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Sunuş 

Kalkınma ajanslarının kuruluş gerekçelerinden biri 

olan, “yerelde planlama ve programlama kapasitesi ile 

kaynak tahsis mekanizmasına da sahip bir kurumsal 

yapının oluşturulması” hususu doğrultusunda, yerel 

ihtiyaçları ve potansiyelleri yerinde tespit edip, 

kaynakların etkin kullanımını sağlayarak Bölge 

dinamiklerini harekete geçirme amacını güden Doğu 

Akdeniz Kalkınma Ajansı, faaliyetlerine bu amaç 

doğrultusunda devam etmektedir. Bu çerçevede 

Ajansımız 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde, mali ve 

teknik destek programları, izleme ve değerlendirme 

faaliyetleri, araştırma ve strateji geliştirme, eğitim, 

yatırım destek, bilgilendirme ve tanıtım faaliyetlerine ilişkin çalışmalar yürütmüştür. 

Mali Destek Programları kapsamında, 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde sürdürülebilir üretimin geliştirilmesi ve 

yenilikçilik; ithalat bağımlılığının azaltılması ve ihracatın geliştirilmesi hususları öne çıkartılırken, kalkınmanın 

sosyal ayağı da göz ardı edilmeyerek, bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılmasına yönelik üçüncü bir program 

ilan edilmiştir. 2016 Yılı Ara Faaliyet dönemi sonu itibariyle proje değerlendirme sürecinin devam ettiği bu 

programlar çerçevesinde Bölgemize 15 milyon TL kaynak tahsis edilmesi planlanmaktadır. Turizm, gıda ve 

seracılık alanlarında sektörel organizasyonların gerçekleştirildiği 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde, ulusal ve 

uluslararası fuarlarda Bölgemizin tanıtımı başarılı bir şekilde yapılmaya devam edilmiştir. Araştırma ve strateji 

geliştirme kapsamında ise, söz konusu çalışmalara altlık sağlayabilecek Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye İl 

Ekonomik Görünüm Raporları, Hatay ve Kahramanmaraş İli Kentsel Dönüşüm Çalışmaları Mevcut Durumu 

Raporları, İstatistiklerle TR63 Bölgesi Raporu gibi yayınlar hazırlanarak, paydaşlarımızın istifadesine 

sunulmuştur. Bununla beraber, 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde proje uygulama safhasına geçen 

Kahramanmaraş Tasarım ve 3D Modelleme Merkezi Projesi ile Ajansımız, Hatay Bitki Sağlığı Kliniği Merkezi 

Projesi’nden sonra Bölgemizdeki ikinci güdümlü proje uygulamasına başlamıştır. 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın Bölgemizin çok yönlü kalkınması adına yaptığı bu çalışma ve faaliyetlerde 

katkı ve destekleri olan Ajans çalışanlarına, Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu üyelerine teşekkür eder, 2016 

Yılı Ara Faaliyet Raporu’nun, önümüzdeki dönemlerde Ajansımızın gerçekleştireceği çalışmalara katkı 

sağlamasını temenni ederim.  

Vahdettin ÖZKAN 

Kahramanmaraş Valisi 

Yönetim Kurulu Başkanı  
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Önsöz 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı olarak faaliyet 

planlamalarımızda önceliğimiz; kamu, sivil toplum 

kuruluşları ve özel sektör arasında işbirliğini 

geliştirmek, Bölgemizdeki iş ve yatırım ortamının 

tanıtımını yaparak ulusal ve uluslararası yatırımcıları 

Bölge illerimize çekmektir. Ajansımız 2016 yılı Ara 

Faaliyet döneminde, mali ve teknik destek 

programları, izleme ve değerlendirme faaliyetleri, 

araştırma ve strateji geliştirme, eğitim, yatırım 

destek, bilgilendirme ve tanıtım faaliyetlerine ilişkin çalışmalarını yürütülmüştür. 

TR63 Bölgesi’nin kaynak ve fırsatlarını tespit ederek, ekonomik ve sosyal gelişmeyi hızlandırmaya ve rekabet 

gücünü artırmaya yönelik faaliyetlerin gerçekleştirildiği 2016 yılı Ara Faaliyet döneminde, Ajansımız Program 

Yönetim Birimi koordinasyonunda, Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılması, sürdürülebilir üretimin 

geliştirilmesi ve yenilikçiliğin desteklenmesi ve ithalat bağımlılığının azaltılması ve ihracatın geliştirilmesi 

amacıyla teklif çağrıları uygulanmış ve Bölgemizde mali desteklerin sunulması ile sektörlere yönelik kamu 

desteğinin artırılması hedeflenmiştir. 

Ajansımız, 2016 yılının ilk yarısında tanıtım ve bilgilendirme faaliyetlerine devam ederek yatırımcılara, hem 

Ajansımızın hem de bölgemizdeki diğer kurum ve kuruluşların destekleri hakkında ücretsiz danışmanlık 

hizmetleri vermiş ve KOSGEB işbirliğinde Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri organize edilerek yeni istihdam 

imkânlarının ortaya çıkarılmasına katkı sağlamıştır. Bunun yanı sıra, turizm, mobilyacılık, ayakkabıcılık, gıda/ 

tarım gibi sektörlerde, yurt içinde ve yurt dışında ulusal/uluslararası sektörel ihtisas fuarlarına katılım desteği 

sağlayarak, bölgenin ekonomik kalkınmasına yönelik faaliyetler yürütmüştür. Yatırım Destek Ofisleri ve 

Kurumsal Koordinasyon ve Tanıtım Birimi işbirliği ve koordinasyonunda, kamu ve sivil toplum işbirliği faaliyetleri 

ile sektörel sorunların tespiti ve çözüm arayışları üzerine yoğunlaşarak, sosyal kalkınmanın sağlanması amacıyla 

birçok tematik konferans, çalıştay vb. faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

Ajansımız faaliyetleri hakkında sizlerin daha kapsamlı şekilde bilgilendirebilmesi ve Ajansımız çalışmalarına daha 

derin bir bakış açısı geliştirilebilmesi amacıyla hazırlanan 2016 Yılı Ara Faaliyet Raporu’nun, Ajans 

çalışmalarından daha etkin bir şekilde yararlanmaya katkı sağlamasını temenni ederken, faaliyetlerin 

planlanmasında, programlanmasında, bütçelenmesinde ve uygulanmasında emeği geçen Yönetim Kurulu ve 

Kalkınma Kurulu üyelerimize, bölgemiz kanaat önderlerine, sektörel paydaşlarımıza ve Ajansımız personeline 

sonsuz teşekkürlerimi iletir, saygılar sunarım.  

Onur YILDIZ 
Genel Sekreter 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı  
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1. Genel Bilgiler 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA), 5449 sayılı “Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve 

Görevleri Hakkında Kanun”un 3. maddesine dayanılarak Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda, 14.07.2009 

tarih ve 2009/15236 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulmuştur. Ajansımız İstatistiki Bölge Birim Sınıflamasına 

(İBBS) göre Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinden oluşan TR63 Düzey 2 Bölgesinde faaliyet 

göstermektedir. 

1.1. Vizyon, Misyon ve İlkeler 

 

 

 

• Nitelikli insan kaynağı ve gelişmiş altyapı olanakları ile 
rekabet gücü ve yaşam kalitesi yüksek bölge. 

• Yenilikçilik ve girişimcilik kültürü ile yerel potansiyelleri 
harekete geçirerek, ulusal ve uluslararası düzeyde kamu, 
özel sektör ve sivil toplum kuruluşları arasında köprüler 
oluşturarak, ekonomik ve sosyal kalkınmaya giden yolu 

inşa etmektir. 

Katılımcılık 

Yenilikçilik 

Şeffaflık 

Erişilebilirlik 

Verimlilik 

Tarafsızlık 

Esneklik 

Çevreye 
Duyarlılık 

Çözüm 
Odaklılık 

Pozitif 
Ayrımcılık 
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1.2. Yetki, Görev ve Sorumluluklar 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, Kalkınma Kurulu, Yönetim Kurulu, Genel Sekreterlik ve Yatırım Destek 

Ofislerinden meydana gelmektedir. 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri 

Hakkında Kanunun 5. maddesiyle Ajansların görevleri aşağıda belirtildiği şekilde düzenlenmiştir; 

 Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek sağlamak, 

 Bölge plan ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı faaliyet ve projelere destek olmak; bu kapsamda 

desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama sürecini izlemek, değerlendirmek ve sonuçlarını Kalkınma 

Bakanlığı’na bildirmek, 

 Bölge plan ve programlarına uygun olarak bölgenin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili kapasitesinin 

geliştirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamdaki projelere destek sağlamak, 

 Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülen ve bölge plan ve 

programları açısından önemli görülen diğer projeleri izlemek, 

 Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik olarak; kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum 

kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek, 

 Ajansa tahsis edilen kaynakları, bölge plan ve programlarına uygun olarak kullanmak veya kullandırmak, 

 Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, ekonomik ve sosyal gelişmeyi hızlandırmaya ve rekabet 

gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak, yaptırmak, başka kişi, kurum ve kuruluşların yaptığı 

araştırmaları desteklemek, 

 Bölgenin iş ve yatırım imkanlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde 

tanıtımını yapmak veya yaptırmak, 

 Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve yetki alanına giren izin ve ruhsat 

işlemleri ile diğer idari iş ve işlemlerini, ilgili mevzuatta belirtilen süre içinde sonuçlandırmak üzere tek 

elden takip ve koordine etmek, 

 Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finansman, örgütlenme ve işgücü eğitimi gibi konularda, 

ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak küçük ve orta ölçekli işletmelerle yeni girişimcileri desteklemek, 

 Türkiye'nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara ilişkin faaliyetlerin bölgede tanıtımını 

yapmak ve bu kapsamda proje geliştirilmesine katkı sağlamak, 

 Ajansın faaliyetleri, mali yapısı ve ajansla ilgili diğer hususların güncel olarak yayınlanacağı bir internet 

sitesi oluşturmak. 
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1.3. Ajansa İlişkin Bilgiler 

1.3.1. Fiziksel Yapı 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı faaliyetlerini Hatay ilinde yer alan Merkez Hizmet Binasında sürdürmektedir. 

Ayrıca, Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde Yatırım Destek Ofisleri bulunmaktadır. Hatay Yatırım 

Destek Ofisi Ajansın merkez binasında hizmet verirken, Kahramanmaraş ve Osmaniye Yatırım Destek Ofisleri ise 

kendi hizmet binaları içerisinde çalışmalarına devam etmektedir. Ajans Merkez Hizmet Binası ile Yatırım Destek 

Ofislerinin adresleri aşağıdaki gibidir; 

Ajans Merkez Binası ve Hatay Yatırım Destek Ofisi 

Haraparası Mahallesi, Yavuz Sultan Selim Cad.  

1. Tabakhane Sok. No:20 

Antakya - Hatay 

 

Kahramanmaraş Yatırım Destek Ofisi 

Yenişehir Mahallesi, 

Zübeyde Hanım Bulvarı, 74002. Sok. No:3 

Dulkadiroğlu - Kahramanmaraş 

 

Osmaniye Yatırım Destek Ofisi 

Rauf Bey Mahallesi, 9545 Sok. 

Lider Plaza Kat: 4 No:14  

Merkez - Osmaniye 

 

1.3.2. Teşkilat Yapısı 

5449 Sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un 7. maddesi gereği 

Ajansımızın teşkilat yapısı aşağıda yer alan organlardan oluşmaktadır; 

 Kalkınma Kurulu, 

 Yönetim Kurulu, 

 Genel Sekreterlik, 

 Yatırım Destek Ofisleri. 

Bu teşkilat yapısı temel alınarak oluşturulan organizasyon yapısı şu şekildedir; 
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Şekil 1. Organizasyon Şeması 

 

Kalkınma Kurulu 

Bölgesel gelişme hedefine yönelik olarak, Bölgedeki kamu kurum ve kuruluşları, özel kesim, sivil toplum 

kuruluşları, üniversiteler ve yerel yönetimler arasında işbirliğini geliştirmek ve Ajans’ı yönlendirmek üzere 

oluşturulan Kalkınma Kurullarında illerin dengeli şekilde temsilini sağlayacak şekilde, en fazla 100 üye yer 

almaktadır.  

2009/15236 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu üye sayısı 100 

olarak belirlenmiştir. Aynı kararla Bölge illerinin üye sayısı, illeri temsil edecek kuruluşlar ile bunların temsilci 

sayıları belirlenmiş olup; illeri temsil edecek kuruluşlar 31.05.2013 tarih ve 4748 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan “Kalkınma Ajansları Kalkınma Kurullarına Temsilci Gönderecek Kurum ve Kuruluşların Belirlenmesi 

ve Bazı Bakanlar Kurulu Kararlarında Değişiklik Yapılması Hakkında Karar” ile güncellenmiştir. Buna göre 

Kalkınma Kurulu’nda Hatay ilinden 40, Kahramanmaraş ilinden 34 ve Osmaniye ilinden 26 temsilci yer 

almaktadır.
1
 

  

                                                           
1
 6360 sayılı Kanun ile Hatay ve Kahramanmaraş illerinin büyükşehir statüsü kazanması ve bu illerdeki özel 

idarelerin tüzel kişiliğinin kaldırılması sonrasında Kalkınma Kurulunda Hatay ilinden 39, Kahramanmaraş ilinden 
33 temsilci yer almaktadır. 
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Kalkınma Kurulunun Görev ve Yetkileri 

a) Tek ilden oluşan bölgelerde Yönetim Kurulunda yer alacak özel kesim ve/veya sivil toplum kuruluşları 

temsilcilerini ve 2 katı yedeklerini sırasıyla seçmek, 

b) Ajansın yıllık faaliyet ve iç denetim raporlarını görüşmek, değerlendirmek ve Yönetim Kurulu’na 

önerilerde bulunmak, 

c) Bölgenin sorunlarına ve çözüm önerilerine, tanıtımına, potansiyeline ve önceliklerine yönelik olarak 

Yönetim Kuruluna tavsiyelerde bulunmak, 

d) Toplantı sonuçlarını Kalkınma Bakanlığı’na raporlamak ve toplantıya ilişkin bir sonuç bildirisi 

yayımlamaktır.  

Yönetim Kurulu 

Ajansın karar organı olan Yönetim Kurulu, Bölge illerinin Valileri, Hatay ve Kahramanmaraş Büyükşehir Belediye 

Başkanları ile Osmaniye Belediye Başkanı, Osmaniye İl Genel Meclisi Başkanı ve Bölge illerinin Ticaret ve Sanayi 

Odası Başkanlarından oluşmaktadır. Yönetim Kurulu Başkanlığı, ilk yıl Ajans merkezi olarak tespit edilen ilin 

valisi tarafından, müteakip yıllarda illerin alfabetik sırasına göre bölgedeki valiler tarafından birer yıl süreyle 

dönüşümlü olarak yürütülmektedir. Bu bağlamda 2016 yılının ilk 6 aylık döneminde Yönetim Kurulu Başkanlığı 

görevi Hatay Valisi Sn. Ercan TOPACA tarafından yürütülmüştür.  

Ajansımız Yönetim Kurulu, 5449 sayılı Kanunun 10. maddesinin 9. fıkrası gereğince her ay toplanmaktadır. 

Yönetim Kurulunun Görev ve Yetkileri 

a) Yıllık çalışma programını kabul etmek ve Kalkınma Bakanlığı’nın onayına sunmak, 

b) Yıl içinde ihtiyaçlara göre bütçeyi revize etmek, 

c) Yıllık mali raporu ve kesinleşen bütçe sonuçlarını onaylamak, 

d) Taşınır ve taşınmaz mal alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımına karar vermek, 

e) Altı aylık Ara Faaliyet Raporu ile Yıllık Faaliyet Raporunu Kalkınma Bakanlığı’na göndermek, 

f) Ajans bütçesini onaylamak ve Kalkınma Bakanlığı’na göndermek, 

g) Genel Sekreterlik tarafından sunulan program, proje ve faaliyetlerin desteklenmesine ilişkin teklifler ile 

kişi ve kuruluşlara yapılacak yardımları onaylamak, 

h) Ajansa yapılacak bağış ve hibeleri kabul etmek, 

i) Personelin işe alınması ve işine son verilmesine karar vermek, 

j) Genel Sekreter tarafından belirlenen çalışma birimlerini ve bunlar arasındaki işbölümünü onaylamak, 

k) Genel Sekreteri belirlemek ve Kalkınma Bakanlığı’nın onayına sunmak, 

l) Taşıt dışındaki taşınır malların alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımı konularında Genel Sekreterin 

yetkili olacağı sınırları tespit etmektir. 

  



 

 

 

17 

Genel Sekreterlik 

Genel Sekreterlik Ajansın icra organıdır. Genel Sekreterliğin ve Yatırım Destek Ofislerinin en üst amiri Genel 

Sekreterdir ve Genel Sekreter, Yönetim Kuruluna karşı sorumludur. Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nda Genel 

Sekreterlik görevi, Onur YILDIZ tarafından yürütülmektedir. 

Genel Sekreterin Görev ve Yetkileri  

a) Yönetim Kurulu gündemini hazırlamak, toplantılarına katılmak, görüş ve tekliflerini bildirmek, 

b) Yönetim Kurulunda alınan kararların takibini ve gereğinin zamanında yerine getirilmesini sağlamak, 

c) Yönetim Kurulunun devrettiği yetkileri kullanmak, 

d) Kalkınma Kurulunun tavsiyelerini değerlendirmek üzere Yönetim Kuruluna önerilerde bulunmak, 

e) Yıllık çalışma programı ile bütçeyi hazırlamak, Yönetim Kuruluna sunmak ve bunların uygulanmasını 

sağlamak, 

f) Kalkınma Bakanlığı’na gönderilmek üzere Ajansın 6 aylık ve yıllık faaliyeti hakkında Yönetim Kurulunca 

hazırlanacak raporun zamanında tanzimi için gerekli her türlü tedbiri almak, 

g) Ajans gelirlerini toplamak, belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde bütçe ve Yönetim Kurulu kararlarına 

uygun olarak harcamaları yapmak, 

h) Yönetim Kurulu tarafından tespit edilecek sınırlar içerisinde, taşıt dışındaki taşınır malların alımına, 

satımına, kiralanmasına ve hizmet alımına karar vermek, 

i) Ajansın faaliyet alanına giren konularda kamu ve özel kesim ile sivil toplum kuruluşlarıyla gerekli işbirliği 

ve koordinasyonu sağlamak, 

j) Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşların proje üretme ve uygulama kapasitesini geliştirici faaliyetlerde 

bulunmak, 

k) Özel sektör, sivil toplum kuruluşları ve yerel yönetimlerin proje ve faaliyet tekliflerini değerlendirerek 

bunlara mali destek sağlamak üzere Yönetim Kuruluna öneri götürmek, 

l) Desteklenen proje ve faaliyetleri izlemek, değerlendirmek, denetlemek ve raporlamak, 

m) Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içindeki ve dışındaki ajans ve kuruluşlarla işbirliği yapmak ve ortak projeler 

geliştirmek, 

n) Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek sağlamak, 

o) Ajansın sekretarya işlerini ve görev alanına giren diğer hizmetleri yürütmek, 

p) Ajansın insan kaynakları rejimi ve politikasının belirlenmesi için Yönetim Kuruluna görüş sunmak, Ajansın 

insan kaynakları politikasını izlemek, uygulamak ve geliştirmek, 

q) Uygulanmakta olan insan kaynakları politikasına ilişkin olarak, her yıl Aralık ayının sonunda bir rapor 

hazırlayarak Yönetim Kuruluna sunmak, 

r) Ajans Genel Sekreterliğini temsilen, bölgesel gelişme ile ilgili ulusal ve uluslararası toplantılara katılmak 

ve yurt dışı temaslarda bulunmak, 

s) Personelin performans ölçütlerini belirlemek ve performansını değerlendirmek, 

t) Personelin işe alınmasını ve işine son verilmesini Yönetim Kuruluna teklif etmektir. 
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1.3.3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

Ajansımızın iş ve işlemleri ile sağladığı destekleri kesintisiz, hızlı ve etkin bir şekilde yürütebilmek için kurulan 

bilgi teknolojileri altyapısının geliştirilmesi için 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde aşağıdaki faaliyetler 

gerçekleştirilmiştir. 

 Ajans bilgi sistemleri altyapısında herhangi bir veri kaybı ve sunucu arızası yaşanmaması için rutin 

faaliyetler yerine getirilmiş ve bu faaliyetler neticesinde herhangi bir sıkıntı yaşanmamıştır.  

 Ajans personelinin bilgi işlem talepleri en kısa sürede çözümlenmiştir.  

 Bilgi İşlem Personeli tarafından alınan yedekler; doğal afet, yangın, hırsızlık, güvenlik vb. acil durumlara 

karşı, harici depolama birimi ile bir kamu bankasında kiralanan kasaya aylık olarak teslim edilmektedir.  

Ajansta kullanılan donanımların ve yazılımların durumu aşağıdaki tabloda gösterilmiştir; 

Tablo 1. Ajansta Kullanılan Donanımların ve Yazılımların Durumu 

 

Ajansın tanıtımı ve gerçekleştirdiği faaliyetlerde kullanılmak üzere www.dogaka.gov.tr web sayfası kurulu 

durumdadır. Sosyal medyada Facebook ve Twitter üzerinden haberler duyurular yayınlanmaktadır. Bununla 

Sıra Açıklama Adet

1 Sunucu bilgisayar (Aktif dizin, e-posta, dosya, yedekleme) 10

2 Dizüstü kullanıcı bilgisayarı 40

3 Masaüstü kullanıcı bilgisayarı 22

4 Tablet bilgisayar 1

5 LOG (internet günlüğü) kaydedici cihaz 1

6 Güvenlik duvarı 4

7 Switch 7

8 Fiber-optik internet bağlantısı 3

9 Renkli lazer yazıcı 6

10 Renkli laser yazıcı + yarayıcı + fotokopi 2

11 Siyah-beyaz lazer yazıcı + tarayıcı + fotokopi 8

12 Projeksiyon cihazı (3 adet merkez, 2 adet YDO’lar için) 5

13 Fotoğraf  makinesi (8 adet merkez, 5 adet YDO’lar , 11 adet İDB, 2 adet PYB, 1 adet SDP için) 27

14 Video kamera kayıt güvenlik sistemi 3

15 20 saat kesintisiz hizmet verme kapasiteli güç kaynağı 2

16 Sunum kumanda cihazı 8

17 Seminer salonu ses sistemi 1

18 Tüm kullanıcılar için anti-virüs ve internet güvenlik yazılımı Var

19 Tüm kullanıcılar için işletim sistemi ve ofis uygulamaları Var

20 Merkez bina ve Yatırım Destek Ofisleri içi kablosuz ağ Var

21 Mobil A4 yazıcı 4

22 Faks özellikli yazıcı 4

23 Video konferans sistemi (1 Adet merkez, 2 adet YDO’lar/cihazlar) 3

24 Elektronik posta güvenlik yazılımı Var
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beraber, TR63 Bölgesi’nde yer alan illerin yabancı yatırımcılara tanıtılabilmesi amacıyla kurulmuş bulunan 

aşağıdaki web sayfaları hizmet vermeye devam etmektedir. Ajansımızın kullanmakta olduğu söz konusu web 

sayfalarının adresleri aşağıda belirtilmiştir; 

www.investinhatay.com, www.investinosmaniye.com, www.investinkahramanmaras.com, 

www.doguakdeniz2023.org, www.facebook.com/tcdogaka, www.twitter.com/tcdogaka 

2016 yılı ilk altı aylık dönemde dogaka.gov.tr web sitesine 81 haber, 35 duyuru ve 10 ihale hizmet duyurusu 

yayınlanmıştır. Paydaşlarımıza Ajansımız faaliyetleri hakkında bilgilendirme yapılabilmesi amacıyla, ilk altı aylık 

süreçte toplamda 44.610 kısa mesaj ile toplu SMS gönderilmiştir. 

1.3.4. İnsan Kaynakları 

Ajansımızın insan kaynakları politikası, Ajansın görevlerini etkin ve verimli bir şekilde yerine getirebilecek, 

alanında uzmanlaşmış, ulusal ve uluslararası düzeyde ihtiyaç duyulan niteliklere sahip personelin, istihdamının 

sağlanması ve bu personelin niteliklerinin geliştirilmesini ve sürdürülebilirliğinin sağlanması olarak 

belirlenmiştir. 

Ajansın insan kaynakları politikasının ilkelerinden bazıları şunlardır; 

 Personel seçiminde Bölge’nin ihtiyaçlarının ve sektörel önceliklerin dikkate alınması, 

 İşin gerektirdiği niteliklere sahip kişilerin işe alınması ve görevlendirilmesi, 

 Personelin işin gereğine göre eğitilmesi ve yetiştirilmesi, 

 Personelin yaratıcılığının, girişimciliğinin, başarı ve çabasının maddi ve manevi olarak desteklenmesi, 

buna ilişkin sistemler geliştirilmesi, 

 Personelin Ajansın amaçları doğrultusunda etkin ve verimli çalışmasının sağlanması, 

 Ajans personelinin, etkinlik ve verimlilik ilkelerine bağlı olarak, maliyet ve tasarruf bilinci içinde 

çalıştırılması, 

 Personelin Ajansa olan sadakat ve bağlılığının artırılarak, aynı Ajansta çalışma bilincinin oluşturulması ve 

güçlendirilmesi için Ajans çalışanları arasında işbirliği ve dayanışmayı geliştirici ve motivasyonu sağlayıcı 

tedbirler alınması, Ajansta çalışmanın özendirici hale getirilmesi, 

 Personelin kişiliğine saygılı olunarak, personelin mesleki ve kişisel yönden yetişmesi ve kendini 

geliştirmesi için eşit ve uygun imkanların sağlanması, 

 İstihdam edilecek personelin seçiminde, Ajansın çalışma esas ve usullerine ilişkin ilkelere ve görevin 

gerektirdiği uzmanlık bilgisine öncelik verilmesi, personelin bilgi ve yeteneklerine uygun görevlerde 

çalışmasının sağlanmasıdır. 



 

 

20 Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 2016 Yılı Ara Faaliyet Raporu 

İnsan kaynakları planlaması, Ajansın hedefleri doğrultusunda ihtiyaç duyulan insan kaynağını belirlemek 

amacıyla yapılmaktadır. İnsan kaynağı ihtiyaç planının hazırlanmasında aşağıdaki hususlar göz önünde 

bulundurulmaktadır; 

 Ajansın faaliyet alanının zaman içerisindeki değişimlere göre alması muhtemel yeni şekil ve bu çerçevede 

iş hacminde beklenen gelişmeler, 

 Teknik, ekonomik ve sosyal gelişmelerin, Ajansın personel ihtiyacında gelecek yıllarda meydana 

getirmesi muhtemel değişiklikler, 

 Ajans içinde ihtiyaç duyulan eğitim ve yetiştirme faaliyetleri, 

 Çalışma birimlerinin ihtiyaç ve özellikleri, 

 Personel istihdamını etkileyen teknolojik yenilikler ve insan kaynağındaki niteliksel gelişmeler, 

 Bütçe imkanları. 

Ajansımız 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde Genel Sekreter, 25 Uzman, 6 Destek ve 1 Hukuk Müşaviri olmak 

üzere 33 çalışanı ile çalışmalarına devam etmiştir. 

Şekil 2. Ajans Personelinin Cinsiyete ve Eğitim Seviyesine Göre Dağılımı 

              

30 Haziran 2016 tarihi itibariyle Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nda görev yapan personelin24’ü (%73) erkek, 9’u 

(%27) ise kadındır. Yaş ortalamasının 35 olduğu Ajansımız, hem Bölge için etkin stratejiler geliştirebilecek 

tecrübeye, hem de bu stratejileri uygulayabilecek gençlik ve dinamizme sahiptir. Kullanılan diller itibariyle de 

zengin bir görüntü çizen Ajans çalışanları arasında başta İngilizce olmak üzere Almanca, Çince, Arapça ve 

İtalyanca dilleri bilinmektedir. 

Ajans personelinin eğitim durumuna bakıldığında, 7 personelin yüksek lisans, 25 personelin lisans, 1 personelin 

ise ön lisans mezunu olduğu görülmektedir. Mezun olunan üniversitelere ve bölümlere göre dağılımı gösteren 

aşağıdaki grafiklerden de anlaşılacağı gibi Ajansımız, değişik üniversitelerinin çeşitli bölümlerinden mezun olmuş 

zengin bir kadroya sahiptir. 

  

Kadın; 
9; 27% 

Erkek; 
24; 73% 

4 Yıllık 
Fakülte 

Mezunu; 
25; 76% 

Yüksek 
Lisans 
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Şekil 3. Ajans Personelinin Mezun Olunan Üniversitelere Göre Dağılımı 

 

Şekil 4. Ajans Personelinin Mezun Olunan Bölümlere Göre Dağılımı 

 

1.3.5. Sunulan Hizmetler 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın sunduğu hizmetler Genel Sekreterlik bünyesinde oluşturulan, Sektörel 

Destekler ve Programlama Birimi, Program Yönetimi Birimi, İzleme ve Değerlendirme Birimi, Kurumsal 

0 1 2 3 4

Bilkent Üniv.

Doğuş Üniv.

Dokuz Eylül Üniv.

Bilgi  Ünversitesi

İzmir Yük. Tekn. Ens.

Kara Harp Okulu

Kocaeli Üniv.

Sütçü İmam Ünv./Myo.

Yıldız Teknik Üniv.

Gazi Üniv.

İstanbul Üniv.

Anadolu Üniv.

Hacettepe Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Marmara Üniv.

Erciyes Üniv.

Ortadoğu Teknik Üniv.

Çukurova Üniv.

Ankara Üniv.

0 1 2 3 4 5

Bilgisayar Programcılığı

Elek. Elektronik Müh.

Gıda Mühendisliği

Hukuk Fakültesi

İnşaat Mühendisliği

İstatistik

Kamu Yönetimi

Makina Mühendisliği

Sistem Mühendisliği

Siy. Bil. ve Kamu Yön.

Şehir ve Bölge Planlama

Teknik Progr/Bilg.Prg

Maliye

Kamu Yönetimi

Endüstri Mühendisliği

İktisat
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Koordinasyon ve Tanıtım Birimi, İdari ve Mali İşler Birimi ile Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye Yatırım Destek 

Ofisleri tarafından gerçekleştirilmektedir. Ajansımız bünyesinde oluşturulan birimlerin sağladıkları hizmetler ve 

görevleri aşağıdaki belirtilmiştir; 

Sektörel Destekler ve Programlama Birimi (SDP) 

Sektörel Destekler ve Programlama Birimi, Bölge’nin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesini hızlandırmaya ve 

rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapılması, yerel aktörlerin katılımı ile bölgesel ve sektörel bazda 

plan ve programlar hazırlanması, yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik 

çalışmalar yapılmasından sorumludur. Birimin faaliyet alanları aşağıda sıralanmaktadır; 

a) Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda yerel aktörlerin katılımı ile Ulusal Kalkınma Planı ile uyumlu 

olarak Ajans tarafından hazırlanacak Bölge Planının hazırlık faaliyetlerini yürütmek, 

b) Ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmeyi hızlandırmaya, çevresel şartları iyileştirmeye, bölge 

potansiyelini harekete geçirmeye, bölgeler arası ve bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmaya ve rekabet 

gücünü artırmaya yönelik olarak Yatırım Destek Ofisleri ile koordineli olarak sektörel analiz ve 

araştırmalar yapmak ve/veya yaptırmak, bu araştırmaları yapanlara destek olmak, 

c) Ajansın yıllık Çalışma Programı ile bütçesini diğer birimlerle koordineli bir şekilde hazırlamak, konsolide 

etmek ve Yönetim Kurulu ve Kalkınma Bakanlığı’na gönderilmek üzere Genel Sekreterliğe sunmak, 

d) Haftalık, altı aylık ve yıllık Ajans faaliyet raporlarını hazırlamak ve Yönetim Kurulu ve Kalkınma 

Bakanlığı’na gönderilmek üzere Genel Sekretere sunmak, 

e) Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek sağlamak; kamu kesimi, özel kesim, sivil 

toplum kuruluşları ve yerel yönetimler tarafından yürütülen, bölge plan ve programları açısından 

önemli görülen diğer projelere katkı sağlamak, 

f) PYB ile işbirliği içerisinde, Bölge Planı’nda tanımlanan amaç ve önceliklerin bir veya birkaçının 

gerçekleştirilmesine yönelik olarak bölgesel operasyonel programları ve mali destek programlarını 

kurgulamak, bütçe dağılımı planlamak ve Yönetim Kurulu ve Kalkınma Bakanlığı onayına sunulmak 

üzere Genel Sekreterliğe sunmak, 

g) Kümelenme politikalarının geliştirilmesi ve uygulanmasında Yatırım Destek Ofisleri ile işbirliği yapmak,  

h) Yatırımlarda Devlet Yardımları (teşvik) uygulamalarında Yatırım Destek Ofisleri ile işbirliği yapmak, 

i) Diğer birimlerle işbirliği içinde, bölge planı, bölgesel operasyonel programlar ve destek programlarının 

değerlendirilmesine yönelik program ve proje düzeyinde performans göstergelerini belirlemek, 

j) TR63 Bölgesi ile ilgili istatistiki verileri Yatırım Destek Ofisleri koordineli olarak il-ilçe düzeyinde 

toplamak, güncellemek, veri tabanları oluşturmak ve diğer çalışma birimlerinin kullanımına sunmak,  

k) Yatırım Destek Ofisleri ile birlikte yatırım alanlarının analizini yapmak, ulusal ve uluslararası düzeyde 

yatırım programlarını incelemek ve takip etmek, 

l) Kalkınma Kurulu toplantılarının gündemi ile ilgili hazırlıkları yapmak, İdari ve Mali İşler Birimi ile birlikte 

organizasyonu sağlamak, 

m) Birim ile ilgili faaliyet raporları hazırlamak, 
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n) Görev tanımlarına giren konularda gerekli bilgileri Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemine (KAYS) girmek 

ve güncelleştirilmesini sağlamak, 

o) Genel Sekreterlik tarafından verilecek benzer görevleri yapmak. 

Program Yönetim Birimi (PYB) 

Program Yönetim Birimi (PYB), Sektörel Destekler ve Programlama Birimi tarafından hazırlanan Bölge Planı ve 

programlarına göre oluşturulacak destek programlarının yönetiminden sorumlu birimdir. Program Yönetim 

Birimi, tüm destekler kapsamında, başvuruların alınmasından, destek almaya hak kazanan 

projelerin/faaliyetlerin belirlenmesi ve başvuru sahipleri ile sözleşmelerin imzalanmasına kadar olan sürecin 

uygulanmasından sorumludur. Program Yönetim Birimi’nin görev ve yetkileri şunlardır; 

a) Sağlanacak desteklerin uygulama mekanizmasının genel çerçevesini oluşturmak ve güncellemek, 

b) Destek programları kapsamında, Destek Yönetim Kılavuzunda belirlenen çerçeve içerisinde başvuru 

koşullarını ve değerlendirme kriterlerini belirlemek, 

c) Potansiyel yararlanıcılara yönelik başvuru rehberlerini hazırlamak ve dağıtmak, doğrudan faaliyet 

desteği uygulamalarına yönelik başvuru rehberini Ajans internet sitesinde devamlı surette 

bulundurmak, 

d) Destek programlarının Bölge’de tanıtımı için gerekli tedbirleri almak, 

e) Potansiyel başvuru sahiplerine yönelik proje hazırlama eğitimleri düzenlemek ve gerçekleştirmek, 

f) Potansiyel başvuru sahipleri tarafından yöneltilen soruları cevaplarıyla birlikte; Ajans internet 

sayfasında “Sıkça Sorulan Sorular (SSS)” bölümünde yayınlayarak herkesin aynı anda ve eşit düzeyde 

bilgi edinebilmesini sağlamak, 

g) Proje ve faaliyet desteği başvurularını kabul etmek ve kayıtlarını yapmak, 

h) Gerekli durumlarda, teklif çağrısına ilişkin düzeltmeleri mevzuatta öngörüldüğü şekilde yapmak ve 

bunları yayımlamak, 

i) Başvuruların değerlendirilmesinde görevlendirilecek bağımsız değerlendiricilerin seçim kriterlerini 

belirlemek; seçim sürecinde etkin rol oynamak, 

j) Bağımsız değerlendiricilerin performanslarını değerlendirmek, 

k) Proje seçim ve değerlendirme süreçlerini planlamak ve yönetmek, 

l) Genel Sekreterin talebiyle, destek almaya hak kazanan projelerin bütçelerini yapılan değerlendirmeler 

ışığında İDB ile birlikte revize etmek; proje sahiplerini sözleşme sürecinden önce konu ile ilgili olarak 

bilgilendirmek, 

m) Değerlendirme komitesince yapılan nihai değerlendirmeler sonucu belirlenen ve Yönetim Kurulu’nca 

onaylanan “destek almaya hak kazananların listesini” kamuoyuna ilan etmek, 

n) Proje teklifinde bulunan başvuru sahiplerine, yapılan değerlendirme sonucunda verilen kararları 

gerekçeleriyle birlikte bildirmek, 
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o) İzleme ve Değerlendirme Birimi ile birlikte, destek almaya hak kazanan projelerin sahipleri ile 

imzalanacak sözleşmeleri hazırlamak ve sözleşme imzalamaya davet etmek ve destek almaya hak 

kazanan başvuru sahiplerine destek sözleşmelerini imzalatmak,  

p) Proje başvuruları, değerlendirme süreci ve seçilen projelerle ilgili temel verilerin bilgi sistemine 

girilmesini ve sistemde tutulmasını temin etmek, 

q) Destek almaya hak kazanan projelere ilişkin gerekli bilgi ve belgeleri İzleme ve Değerlendirme 

Birimine devretmek, 

r) Yapılan proje başvurularının ön inceleme sürecini koordine etmek, 

s) Birimi ile ilgili faaliyet raporları hazırlamak, 

t) Görev tanımlarına giren konularda gerekli bilgileri Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemine (KAYS) 

girmek ve güncelleştirilmesini sağlamak, 

u) Genel Sekreterlik tarafından verilecek benzer görevleri yapmak. 

İzleme ve Değerlendirme Birimi (İDB) 

İzleme ve Değerlendirme Birimi, Ajans tarafından hazırlanan plan ve programların ve desteklenen projelerin 

izleme ve değerlendirilmesi amacıyla gerekli bilgilerin toplanması, analizi, bildirimi ve kullanılması hususunda 

çalışmalar yapar. Destekleme faaliyetlerinin verimlilik, etkinlik, yaratılan etki ve sürdürülebilirliğinin düzenli 

aralıklarla takip edilmesini sağlar. Bu nedenle destek programları çerçevesinde başarılı olup, sözleşmesi 

imzalanan projelerin uygulanması, izlenmesi, yasa ve usullere uygunluğunun kontrolü, yararlanıcının sorunları 

ve ihtiyaçları ile ilgilenir. İzleme ve Değerlendirme Birimi’nin görev ve yetkileri şunlardır; 

a) Bölge Planı ve programlarının gerçekleşmesi amacıyla desteklenen faaliyet ve projeleri izlemek, 

denetlemek, değerlendirmek ve sonuçlarını Yönetim Kurulu ve Kalkınma Bakanlığı’na bildirmek, 

b) Diğer birimlerle işbirliği içinde, bölge planı ve programları ile destek programlarının 

değerlendirilmesine yönelik program düzeyinde performans göstergelerinin belirlenmesine katkı 

sağlamak, 

c) Ajansın yürüttüğü programların, desteklediği proje ve faaliyetlerin ilerlemelerine yönelik 

değerlendirmeler yapmak, periyodik değerlendirme raporları hazırlamak; Bölge’nin kalkınması 

bakımından yarattığı etki ve sonuçları ile başarı düzeylerini tespit etmek amacıyla etki 

değerlendirmelerini yapmak, 

d) Genel Sekreterliğin talep ettiği projelere, sözleşme öncesi ön izleme ziyaretlerini gerçekleştirmek ve 

bu ziyaretlerde projenin risk ve ihtiyaç analizlerini yapmak, 

e) Program Yönetim Birimi ile birlikte destek almaya hak kazanan projelerin başvuru sahipleri ile 

imzalanacak sözleşmeleri hazırlamak ve sözleşme imzalamaya davet etmek, 

f) Yararlanıcının uygulama kapasitesini değerlendirmek, yararlanıcı ile birlikte proje uygulamasına ilişkin 

bir yol haritası hazırlamak üzere ilk izleme ziyaretlerini gerçekleştirmek ve bu ziyaretler neticesinde ön 

ödemenin yapılabilmesi için İdari ve Mali İşler Birimi’ne bildirimde bulunmak, 

g) İzleme Bilgi Sistemi’nin genel koordinasyonunu sağlamak,  
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h) Yararlanıcılara, proje/faaliyet uygulama ve satın alma usulleri, izleme bilgi sisteminin kullanımı, 

raporlama, uygulama süreci gibi konularda eğitimler vermek; uygulamada karşılaştıkları problemlerin 

çözümüne yönelik destek sağlamak, 

i) Sözleşme yükümlülüklerinin yerine getirilmesini sağlamak ve projelerin sözleşmelerde belirtilen kural 

ve usullere göre uygulanmasını temin etmek, 

j) Sözleşme değişikliği, feshi, erken uyarı raporları ile düzeltici tedbirler ve usulsüzlük hakkında işlemleri 

gerçekleştirmek ve geri ödemelerin temini için gerekli durumlarda İdari ve Mali İşler Birimi’ni 

bilgilendirmek, 

k) Yararlanıcıların ödeme taleplerini teknik ve/veya mali açıdan değerlendirmek ve uygun bulunması 

durumunda ödemelerin zamanında yapılabilmesi için İdari ve Mali İşler Birimi’ne talimat vermek, 

l) Projelere izleme ziyaretleri gerçekleştirmek, 

m) Program ve projelere ilişkin düzenli risk analizleri yapmak ve riskleri önceden tespit ederek, düzeltici 

ve önleyici tedbirleri almak, 

n) Proje ve faaliyet uygulamalarının yoğun olduğu dönemlerde, Ajans uzmanlarının yeterli olmadığı 

durumlarda, Yönetim Kurulu Başkanı’nın talebi ve ilgili kurumların uygun görmesiyle, yararlanıcı 

konumunda olmayan kamu kurum ve kuruluşlarından izleme faaliyetlerinde görev yapmak üzere ilave 

personel görevlendirilmesini talep etmek, 

o) Tamamlanan projelerin sonuçlarını ve etkilerini değerlendirmek, 

p) Destek programlarının ve projelerin değerlendirilmesine yönelik performans/başarı gösterge setinin 

belirlenmesine katkı sağlamak ile program ve projelerin performansını ölçmek, 

q) Önceki destek programları uygulamalarından elde edilen deneyimler ışığında Başvuru Rehberlerinin 

hazırlığına destek vermek, 

r) Çeşitli kaynaklardan elde edilecek verileri ve değerlendirme anketleri sonuçlarını kullanarak, 

programların ara dönem, nihai ve etki değerlendirmelerini yapmak, bu değerlendirme sonuçlarını 

Genel Sekreterliğe raporlamak, 

s) Birimi ile ilgili faaliyet raporları hazırlamak, 

t) Görev tanımlarına giren konularda gerekli bilgileri Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemine (KAYS) 

girmek ve güncelleştirilmesini sağlamak, 

u) Genel Sekreterlik tarafından verilecek benzer görevleri yapmak. 

İdari ve Mali İşler Birimi (İMB) 

İdari ve Mali İşler Birimi, Finans, Bütçe ve Satın alma, İdari İşler fonksiyonlarının bir araya gelmesinden 

oluşmaktadır. İdari Mali İşler Birimi’nin görevleri şu şekildedir; 

a) Bütçe taslağının hazırlanması ve kesinleştirilmesi, 

b) Gelirlerin ve bütçe katkılarının takibini yapmak, 

c) Ajansın ihtiyaç duyacağı Mal, Hizmet ve Yapım işi alımlarını gerçekleştirmek,  
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d) Desteklenen projelerin Ön, Ara ve Nihai ödemelerinin gerçekleştirilmelerini sağlamak (Muhasebe 

İşlem Fişi, Ödeme Emri Belgesi’ni düzenlemek), 

e) Personelin maaş, avans, yolluk gibi ödemelerini yapmak, 

f) Desteklenen projelerin mali yönetimini kontrol etmek, ödeme taleplerini mali açıdan değerlendirmek, 

g) Ajansın insan kaynakları politikasını belirlemek, uygulamak, izlemek ve geliştirilmesini sağlamak,  

h) Ajansın tanıtım ve bilgilendirme toplantılarını ilgili birimle beraber koordine etmek,  

i) Bölgenin tanıtımı amacıyla ulusal, uluslararası fuar, festival, konferans ve etkinliklere Ajansı temsilen 

katılımı sağlamak,  

j) Personel eğitim stratejisini belirlemek ve bu çerçevede eğitim planlamasını yapmak, 

k) Medya ile iletişimin sağlanması. 

Kurumsal Koordinasyon ve Tanıtım Birimi (KKTB) 

Kurumsal Koordinasyon ve Tanıtım Birimi (KKTB); kendi içerisinde Kurumsal Koordinasyon, Bilgi İşlem ve 

Tanıtım ve Halkla İlişkiler fonksiyonlarının bir araya gelmesinden oluşmaktadır. Kurumsal Koordinasyon ve 

Tanıtım Birimi’nin görevleri şu şekildedir; 

a) Hizmet içi eğitim programlarını belirlemek ve uygulamak,  

b) Ajansın tanıtım ve iletişimle ilgili her tür faaliyetini yürütmek,  

c) Toplantı, seminer, fuar, konferans, sempozyum vb. organizasyonları planlamak ve koordine etmek,  

d) Medya takibi yapmak, 

e) Ajansın basılı tüm kurumsal kimlik materyallerinin tasarımı, basımı, uygulaması ile ajansın 

görünürlüğünü sağlamak,  

f) Ajansın bilgi işlem ihtiyaçlarının tespit etmek ve tedarik etmek,  

g) Ajansın web sayfasını oluşturmak ve güncelliğini sağlamak,  

h) Ajansın tüm bilgisayar, yazıcı ve diğer donanım birimlerinin sorunsuz çalışmasını sağlamak, güncelliğini 

sağlamak ve bakımlarını yapmak,  

i) Genel Sekreterin randevu ve ziyaret programını düzenlemek, gerekli iş takibini yapmak,  

j) Kalkınma Kurulu ve Yönetim Kurulu toplantılarının ön hazırlık yapmak, 

k) Genel Sekreterin gezi ve toplantı organizasyonlarını düzenlemek,  

l) Ajansta birimler arası iletişimi ve koordinasyonu sağlamak. 

Yatırım Destek Ofisleri (YDO) 

Yatırım Destek Ofisleri, Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkındaki yönetmeliğin dördüncü 

bölümünde yer alan maddelere uygun olarak kurulduğu ildeki iş ve yatırım ortamının yerli ve yabancı 

yatırımcılara tanıtımı ve teşviki ile ilgilenen birimdir. Söz konusu Yönetmelik kapsamında Yatırım Destek 

Ofislerinin başlıca görev ve yetkileri şunlardır; 



 

 

 

27 

a) İlin iş ve yatırım ortamına ilişkin analiz, rapor ve strateji çalışmaları yapmak/yaptırmak, 

b) İlin iş ve yatırım ortamına ilişkin envanter çalışmaları yürütmek, 

c) Yatırımcılara bilgi sağlamak ve onları yönlendirmek, 

d) İş ve yatırım ortamının geliştirilmesine yönelik olarak ilgili kurum ve kuruluşlarla ortak çalışmalar 

yapmak, 

e) Yatırımları izlemek, 

f) İlin iş ve yatırım ortamını tanıtmak ve ile yatırımcı çekmek, 

g) Devlet yardımlarına ilişkin olarak, ilgili mevzuatta belirtilen iş ve işlemleri yapmak, 

h) Yatırımcıların izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemlerini, ilgili makam ve merciler nezdinde 

sonuçlandırmak üzere ajans yönetim kurulu adına tek elden takip ve koordine etmek, 

i) Bilgilendirme ve raporlama çalışmaları yapmak, 

j) Kanunun 4 üncü maddesine dayanılarak çıkarılan düzenlemelerde belirtilen iş ve işlemleri yapmak. 

Hukuk Müşavirliği 

Hukuk Müşavirliği’nin yetki, görev ve sorumlulukları şunlardır; 

a) Ajansın faaliyet ve işlemlerine ilişkin olarak hukuki görüş bildirmek, 

b) Ajansın menfaatlerini koruyucu, anlaşmazlıkları önleyici hukuki tedbirleri zamanında almak ve 

anlaşma ve sözleşmelerin bu esaslara uygun olarak yapılmasına yardımcı olmak, 

c) Davalarda, icra ve takiplerde gerekli bilgileri hazırlamak, 

d) Ajansın taraf olduğu dava, icra ve takiplerde Ajansı takip etmek veya Ajans tarafından hizmet alımı 

yoluyla temsil ettirilen dava, icra-iflas takiplerini takip ve koordine etmek, 

e) Genel Sekreterlik tarafından verilecek benzer görevleri yapmak. 

1.3.6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi 

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nde İç Kontrol Sistemi’nin, Ajans gelir, gider, varlık ve 

yükümlülüklerinin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yönetmek, Ajansın mevzuata uygun olarak faaliyet 

göstermesini sağlamak, her türlü mali karar ve işlemlerde usulsüzlük ve yolsuzluğun önlemek, karar 

oluşturulması ve izlemesi için düzenli, zamanında ve güvenilir bilgi edinilmesi amaçlarını gerçekleştirmek üzere, 

iç denetçinin görüşü alınmak suretiyle, Genel Sekreterin teklifi ve Yönetim Kurulunun kararı ile belirlenmesi 

gerektiği belirtilmektedir. İç Kontrol Sistemi, iç ve dış denetim raporları, öneriler, ihtiyaçlar ve şikayetler 

çerçevesinde yılda en az bir defa Yönetim Kurulu tarafından değerlendirilir ve Kalkınma Bakanlığı’na rapor 

halinde sunulur. 

Ajansımızda devam eden İç Kontrol Sistemi oluşturma çalışmaları, İç Denetçinin istihdam edilmesi ile başlatılmış 

ancak İç Denetçinin Ajansımızdaki görevinden ayrılması ile kesintiye uğramıştır. Yeni iç denetim personelinin 

istihdam edilmesi ile beraber çalışmalara yeniden başlanılacaktır. 
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2. Amaç ve Hedefler 

2.1. Ajansın Amaç ve Hedefleri 

Ajansımız yürüttüğü faaliyet ve çalışmalarda kendisine aşağıda yer alan amaç ve hedefleri belirlemiştir;   

 Ulusal kalkınma planı ve programlarında öngörülen ilke ve politikalarla uyumlu olarak bölge plan ve 

programlarının oluşturulmasına katkıda bulunmak, 

 Yerel aktörlerin bu sürecin planlama ve uygulama safhalarında aktif olarak yer almasını, proje geliştirme 

kapasitesini artırması, üretilen projeleri sahiplenmesini sağlayıcı proje ve faaliyetleri desteklemek, 

 Sürdürülebilir kalkınmayı mümkün kılmak (içselleştirmek) amacıyla bölgesel kalkınma mekanizmasının 

“iç dinamiklerini” harekete geçirmek, 

 Küresel ekonomik konjonktür doğrultusunda yerel aktörlerin uluslararası devinimlere uyum gücünü 

arttırmak, kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesini destekleyerek rekabet gücünü artırmak ve 

nihayetinde yenilikçilik ve verimlilik potansiyellerinin artmasını sağlamak, 

 Kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları ve uluslararası kuruluşlarla işbirliğini geliştirmek ve aktörler 

arasında hızlı, etkin ve sürekli bir iletişim sürecinin oluşturulmasına katkı sağlamak,  

 Bölgenin doğal zenginliklerinin ve kültürel mirasının korunmasına ve tanıtımına beşeri sermayesi ve 

maddi kaynaklarının geliştirilmesine yönelik önerilerde bulunmak ve bu tür faaliyetlere destek vermek,  

 Ajans tarafından yürütülecek faaliyetlerin tamamında şeffaflık, tarafsızlık, toplumsal mutabakat ve 

katılımcılık, verimlilik, sürdürülebilirlik, etkinlik ve hesap verilebilirliğin sağlanması için gerekli tedbirleri 

almaktır. 

2.2. Temel Politika ve Öncelikler  

Ajansımızın, ilgili mevzuatı ve faaliyet bölgesinde yaptığı planlama çalışmaları doğrultusunda temel politika ve 

öncelikleri; 

 Kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör, sivil toplum örgütleri ve üniversiteler arasında işbirliğinin 

geliştirilmesine yönelik olarak faaliyetler gerçekleştirilmesi, 

 İletişim kanallarının etkin kullanımıyla, Ajansımız faaliyetleri ile ilgili konularda gerçekleştirilen tanıtım, 

bilgilendirme ve eğitim faaliyetlerinin arttırılarak sürdürülmesi, 

 Fiziksel ve teknolojik donanımın geliştirilmesi, 

 Kurumsal yapının güçlendirilmesi ve insan kaynakları gelişim süreçlerinin iyileştirilmesi, 

 Kurum içi ve dışı iletişimin güçlendirilmesi, 

 Yenilikçi fikirlere ve Ar-Ge’ye dayalı, katma değeri yüksek, markalı ürün ve hizmetlerin üretim ve 

pazarlama süreçlerinin desteklenmesi, 

 Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelerin (KOBİ) rekabet güçlerini arttırarak ölçek ekonomilerinin 

oluşturulmasına yönelik yapının tesis edilmesi, 
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 E-ticareti özendirici ve ticareti kolaylaştırıcı düzenleme ve uygulamaların geliştirilmesine destek 

sağlanması, 

 Lojistik yapıların kurulmasını ve mevcutlarının iyileştirilmesini sağlayacak politikalar oluşturulması, ulusal 

ve uluslararası uygulamaların izlenmesi, 

 İşgücü nitelik ve nicelik olarak artırılmasına ve dezavantajlı grupların ekonomik ve sosyal hayata 

katılımının özendirilmesine yönelik girişimlere destek olunması, 

 Bölgede faaliyet gösteren firmaların etkinliklerinin ve rekabet güçlerinin artırılmasına destek olacak 

faaliyetlerde bulunulması, 

 Bölgenin potansiyel yatırım alanlarını belirleyerek, araştırma ve fizibilite çalışmaları yapılması, ulusal ve 

uluslararası yatırımcılara tanıtılması, 

 Bölgenin ulusal ve uluslararası sermaye piyasalarından daha fazla yatırım çekmesi için gerekli olan 

çalışmaların yürütülmesi, 

 Katma değeri yüksek tarım ürünleri üretiminin teşvik edilmesi ve bu ürünlere dayalı sanayi kollarının 

gelişiminin desteklenmesi, 

 Bölgenin turizm sektöründe cazibe merkezi haline getirilmesi 

olarak belirtilebilir. 
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3. Faaliyetlere İlişkin Bilgi ve Değerlendirmeler   

3.1. Mali Bilgiler 

2016 Yılı Ara Faaliyet dönemine ilişkin Ajansımızın alacakları ve bu alacaklara ilişkin gerçekleştirilen tahsilat 

miktarı ile bu dönem içerisinde yapılan harcamalara ilişkin bilgiler mali bilgiler bu bölümde sunulmuştur. 

3.1.1. Bütçe Uygulama Sonuçları 

Tablo 2. 2016 Yılı Ocak-Haziran Dönemi Gelir Bütçesi ve Gerçekleşme Durumu 

 

Gelir Kalemleri Meblağ Tahsilat
Gerçekleşme 

Oranı

Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Paylar 17.241.400,00 TL 0,00 TL 0,00%

Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Paylar 17.241.400,00 TL 0,00 TL 0,00%

İl Özel İdarelerinden Aktarılan Paylar 425.622,00 TL 419.238,00 TL 98,50%

Osmaniye İl Özel İdaresi 425.622,00 TL 419.238,00 TL 98,50%

Belediyelerden Aktarılan Paylar 5.784.319,96 TL 681.503,19 TL 11,78%

Hatay İli Belediyeleri 2.517.853,25 TL 88.412,09 TL 3,51%

Kahramanmaraş İli  Belediyeleri 2.327.897,48 TL 0,00 TL 0,00%

Osmaniye İli Belediyeleri 938.569,23 TL 593.091,10 TL 63,19%

Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 140.333,99 TL 12.028,92 TL 8,57%

Hatay İli Ticaret ve Sanayi Odaları 86.747,93 TL 0,00 TL 0,00%

Kahramanmaraş İli  Ticaret ve Sanayi Odaları 36.016,86 TL 6.890,29 TL 19,13%

Osmaniye İli  Ticaret ve Sanayi Odaları 17.569,20 TL 5.138,63 TL 29,25%

Avrupa Birliği ve Diğer Uluslararası Fonlardan Sağlanan Kaynaklar 0,00 TL 0,00 TL 0,00%

Avrupa Birliğinden Sağlanan Kaynaklar 0,00 TL 0,00 TL 0,00%

Diğer Uluslararası Fonlardan Sağlanan Kaynaklar 0,00 TL 0,00 TL 0,00%

Faaliyet Gelirleri 1.815.000,00 TL 699.490,83 TL 38,54%

Gayri Maddi Hak Gelirleri 0,00 TL 0,00 TL 0,00%

Faiz Gelirleri 1.815.000,00 TL 597.822,88 TL 32,94%

Diğer Faaliyet Gelirleri * 0,00 TL 101.667,95 TL 0,00%

Bağış ve Yardımlar 0,00 TL 0,00 TL 0,00%

Ulusal Kurum ve Kuruluşlarca Yapılan Bağış ve Yardımlar 0,00 TL 0,00 TL 0,00%

Kamu Kurum ve Kuruluşlarından 0,00 TL 0,00 TL 0,00%

Özel Hukuk Kurum ve Kuruluşlarından 0,00 TL 0,00 TL 0,00%

Uluslararası Kurum ve Kuruluşlarca Yapılan Bağış ve Yardımlar 0,00 TL 0,00 TL 0,00%

Avrupa Birliği'nden 0,00 TL 0,00 TL 0,00%

Diğer Uluslararası Kurum ve Kuruluşlardan 0,00 TL 0,00 TL 0,00%

Önceki Yıllardan Devreden Gelirler 36.486.449,43 TL 21.521.823,12 TL 58,99%

Nakit Devreden 20.599.405,32 TL 20.599.405,32 TL 100,00%

Önceki Yıllardan Tahsil Edilecek Gelirler 15.887.044,11 TL 922.417,80 TL 5,81%

Ret ve İadeler (-) 0,00 TL 0,00 TL 0,00%

Toplam 61.893.125,37 TL 23.334.084,06 TL 37,70%

* Ajans  proje gel i r fa izleri  dahi l
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Ajansımızın 2016 yılı bütçesi “61.893.125,37 TL” gelir, “61.893.125,37 TL” gider olarak öngörülmüş ve Yönetim 

Kurulu tarafından onaylanmıştır. 2016 yılı Ocak-Haziran döneminde toplam “23.334.084,06 TL” gelir tahsilatı 

gerçekleşmiş olup, gelir tahsilatının 2016 yılı için gerçekleşme oranı % 37,70’tir. 

Ajansımız giderlerine ilişkin gerçekleşmeler ise aşağıda bütçe kalemleri itibariyle gösterilmiştir. Dönem başında 

“61.893.125,37 TL” olarak tahmin edilen gider bütçesi, % 8,26 oranında gerçekleşmiştir. 2016 Yılı Ara Faaliyet 

döneminde toplam 5.112.781,79 TL harcama yapılmıştır. Yapılan harcamanın %77,62’si Genel Hizmetler, 

%22,38’i ise Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetlerinden oluşmaktadır. 

Tablo 3. 2016 yılı Ocak-Haziran Dönemi Gider Bütçesi ve Gerçekleşme Durumu 

 
 

3.1.2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 

Ajansımız 2016 yılı gelir bütçesinin % 10,27’sine tekabül eden 6.350.275,94 TL tutarındaki kısmı, yerel 

yönetimlerden alınacak paylardan oluşmaktadır. Söz konusu alacağın % 18’i tahsil edilerek 1.112.270,11 TL gelir 

elde edilmiştir. İlgili miktarın 419.238,00 TL tutarındaki kısmı İl Özel İdarelerinden, 681.503,19 TL tutarındaki 

kısmı Belediyelerden ve 12.028,92 TL tutarındaki kısmı ise Ticaret ve Sanayi Odaları’ndan tahsil edilmiştir. 2016 

yılı Ocak-Haziran döneminde önceki yıllardan devreden yerel yönetim gelirlerine ilişkin 922.417,80 TL gelir 

tahsilatı gerçekleştirilmiştir. 2016 yılı başında 1.815.000,00 TL faaliyet geliri öngörülmüş olup, ilk altı aylık 

dönem itibariyle 699.490,83 TL faaliyet geliri elde edilmiştir. Ajansımız faaliyet gelirlerinin 597.822,88 TL 

tutarındaki kısmı faiz gelirlerinden, 101.667,95 TL tutarındaki kısmı ise diğer faaliyet gelirlerinden oluşmaktadır. 

Ajansımız 2016 yılı gelirlerinin % 27,86’sını oluşturan, Merkezi Yönetim Bütçe payı olan 17.241.400,00 TL’den, 

bu dönemde tahsilat yapılmamıştır. 61.893.125,37 TL tutarındaki Ajansımız 2016 yılı gider bütçesi, 5.112.781,79 

TL harcama ile %8,26 oranında gerçekleşmiştir.  

3.1.3. Mali Denetim Sonuçları 

5449 sayılı kanunun 25. ve Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği’nin 10. maddeleri doğrultusunda, 2017 yılı 

içerisinde 2016 mali yılına ilişkin bağımsız dış denetim hizmet alımı gerçekleştirilecek, bağımsız dış denetim 

yapılacaktır.  

Gider Kalemleri Meblağ Harcama Gerçekleşme Oranı

   Genel Hizmetler 31.327.356,12 TL 3.968.408,03 TL 12,67%

      Genel Yönetim Hizmetleri 24.485.856,12 TL 3.281.352,00 TL 13,40%

      İzleme Değerlendirme Ve Koordinasyon Hizmetleri 132.500,00 TL 113.725,34 TL 85,83%

      Plan, Program ve Proje Hizmetleri 685.000,00 TL 59.724,97 TL 8,72%

      Araştırma ve Geliştirme Hizmetleri 2.390.000,00 TL 49.825,00 TL 2,08%

      Tanıtım ve Eğitim Hizmetleri 3.634.000,00 TL 463.780,72 TL 12,76%

   Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri 30.565.769,25 TL 1.144.373,76 TL 3,74%

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 61.893.125,37 TL 5.112.781,79 TL 8,26%



 

 

32 Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 2016 Yılı Ara Faaliyet Raporu 

Bununla birlikte Kalkınma Ajanslarında uygulanmaya başlayan Sayıştay Denetimi, Ajansımızda da uygulanmaya 

başlamıştır. 2015 mali yılı Sayıştay denetimi, 2015 yılı Ekim ayı içerisinde yerinde incelenmiştir. Hesap dönemi 

kapandıktan sonra ise Sayıştay Başkanlığı’nın iş yoğunluğu sebebiyle Ajansımıza gelemeden raporlarını 

sonuçlandırmış, 12 Nisan 2016 tarih 16425 sayılı yazı ile 2015 yılı Denetim Raporu tarafımıza bildirilmiştir. 

2016 yılı hesap ve işlemlerinin Sayıştay denetimi ile ilgili görevlendirilen denetçileri hakkında bilgilendirme yazısı 

Ajansımıza gönderilmiş olup, 2016 yılının son çeyreğinde ilgili yıla ilişkin ön değerlendirme için çalışmalara 

başlanması beklenmektedir. 

3.2. Performans Bilgileri  

3.2.1. Proje ve Faaliyet Bilgileri  

3.2.1.1. Kurumsal Yönetim Faaliyetleri 

Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu Toplantıları 

5449 sayılı Kanunun 10. maddesinin 9. fıkrası 

gereğince aylık düzenli bir şekilde toplanması 

gereken DOĞAKA Yönetim Kurulu, 2016 Yılı Ara 

Faaliyet döneminde üyelerin gündem 

yoğunluğundan ötürü üç defa toplanabilmiştir. 

2016 Yılının ilk 6 aylık döneminde Yönetim Kurulu 

Başkanlığı görevi Hatay Valisi Sn. Ercan TOPACA 

tarafından yürütülmüştür. Gerçekleştirilen 

Yönetim Kurulu toplantılarının tamamında 

Yönetim Kurulu Başkanı yer almış ve üye 

çoğunluğu sağlanmıştır. Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde sırasıyla yapılmakta olan DOĞAKA 

Yönetim Kurulu Toplantıları’na Valiliklerin yanı sıra diğer üyeler de ev sahipliği yapmaktadırlar. Ayrıca, Yönetim 

Kurulu’nda, Bölgemizde yer alan kamuya ait büyük sanayi tesislerinde de bu toplantıların yapılabileceğine ilişkin 

prensip kararı alınmıştır. 

Tablo 4. 2016 Yılı Yönetim Kurulu Toplantıları 

 

  

Yönetim Kurulu Adı
Toplantının 

Yapıldığı İl
Yer Tarih

Toplantı 

Başkanı

69. Yönetim Kurulu Toplantısı K.Maraş Kahramanmaraş Valiliği Toplantı Salonu 20.01.2016

70. Yönetim Kurulu Toplantısı K.Maraş Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Senato Salonu 23.02.2016

71. Yönetim Kurulu Toplantısı Hatay İskenderun TSO Toplantı Salonu 26.04.2016

Hatay Valisi

Sn.

Ercan TOPACA
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Tanıtım ve Tasarım Faaliyetleri  

Ajansımız tarafından kurumsal faaliyetlerin ve bölgemizde yer alan kurum ve kuruluş temsilcileri ile 

mülakatların yer aldığı DOĞAKA Bülten Dergisi periyodik olarak yayınlanmaktadır. Bu doğrultuda 2016 yılı 

faaliyet döneminde, Osmaniye sanayisinin ön plana çıkarıldığı Ocak 2016 tarihli 8. DOĞAKA Bülten sayısı ve 

Yöresel ürünler ve Coğrafi İşaretler konusunun ön plana çıkarıldığı Nisan 2016 tarihli 9. DOĞAKA Bülten sayısı 

hazırlanmıştır. Bölgemizde Turizm konusunun işlendiği Temmuz 2016 tarihli 10. DOĞAKA Bülten Çalışması da 

hazırlanmış olup tasarım aşaması yürütülmektedir.  

DOĞAKA Bülten’in yanı sıra 2016 Yılı Mali Destek Programları afiş ve rehber tasarımları ile Ajansımız tarafından 

yürütülen başarılı projelerin yer aldığı 2011-2012 Başarılı Projeler Kataloğu çalışması hazırlanmıştır. Geride 

bırakmış olduğumuz 2015 yılı dönemince DOĞAKA tarafından yürütülen faaliyetlerin yer aldığı DOĞAKA 2015 

Yılı Faaliyet Raporu da 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde hazırlanan bir diğer kurumsal yayınımızdır. Hatay, 

Kahramanmaraş ve Osmaniye illeri ile TR63 Bölgesi’ne yönelik İstatistiklerle Bölge Analizi kurumsal yayınları da 

hazırlanmıştır. 

Bölgemizde ağırlığı bulunan sektörlerin incelendiği, “Seracılık Sektör Raporu”, “Kuyumculuk Sektör Raporu”, 

“Yaş Meyve-Sebze Sektör Raporu”, “Yerfıstığı Sektör Raporu”, “Kesme Çiçek Sektör Raporu”, “Filtre Sektör 

Raporu”, “Çimento Sektör Raporu”, “Zeytincilik Sektör Raporu” yayınları, DOĞAKA Sektör Raporları İkinci Set 

çalışması kapsamında yine 2016 yılı ilk yarısında hazırlanarak ilgili paydaşlarımızın istifadesine sunulmuştur. 

2016 yılının ilk yarısında hazırlanan bir diğer yayın serimiz ise bölgemizin ekonomik verilerinin değerlendirildiği 

DOĞAKA 2016 Yılı Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye İlleri Ekonomik Görünüm Raporları yayınlarıdır. 
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3.2.1.2. Planlama Programlama Faaliyetleri 

3.2.1.2.1. Araştırma ve Analiz Çalışmaları 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri 

Hakkında Kanunun 5. maddesi çerçevesinde, Bölge plan ve programlarına uygun olarak TR63 Bölgesi için analiz 

çalışmalarına devam etmektedir. Bu kapsamda, 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde Hatay, Kahramanmaraş ve 

Osmaniye İl Ekonomik Görünüm Raporları, Osmaniye İlinde Gümrük Müdürlüğü Kurulması Raporu, Dörtyol-

Hassa Devlet Yolu Projesi Görüş Raporu çalışmaları hazırlanmıştır. Bununla beraber, paydaşlarımızdan genel 

sunum, bilgi notu ve haber bülteni talepleri karşılanarak, Ajansımızın mevcut işleyişine katkı sağlamak üzere 

Ajans Veri Yönetimi Sistemi ve Kurumsal Stratejik Plan hazırlıkları 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde 

başlatılmıştır. 

 Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye İl Ekonomik Görünüm Raporları 

İl Ekonomik Görünüm Raporları ile TR63 Bölgesi’nde bulunan illerin 2010 ve 2015 yılları arasında gerçekleşen 

verileri, uluslararası çerçevede incelenerek, Türkiye içerisindeki konumunun ve zaman içerisindeki değişiminin 

ve sonuç olarak, bu illerin mevcut sosyoekonomik görünümlerinin ortaya konulması amaçlanmıştır. Bununla 

beraber, TR63 Bölgesi’ndeki illerin ekonomik gelişmelerinin karşılaştırmalı olarak takibinin yapılması ve 

paydaşlarla paylaşılması amacını taşıyan İl Ekonomik Görünüm Raporları, 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde 

hazırlanarak paydaşlarımızın istifadesine sunulmuştur. 

 Osmaniye İlinde Gümrük Müdürlüğü Kurulması Raporu 

Osmaniye Organize Sanayi Bölgesi başta olmak üzere, Osmaniye ili sanayisinin gerçekleştirmekte olduğu dış 

ticaretin maliyetini azaltmak ve zaman tasarrufu sağlamak amacıyla, Osmaniye ilinde Gümrük Müdürlüğü 

kurulması ihtiyacı ortaya çıkmıştır. Gümrük Müdürlüğü ve Geçici Depolama Merkezince verilecek depolama 

hizmetleri ile birlikte İskenderun Körfezi’ndeki yoğun yük trafiğinin azaltılmasına katkı sağlanacaktır. Proje 

kapsamında ayrıca Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi illerinin gümrükleme işlemlerinin de Osmaniye ilinden 

gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir. Toros Limanı ve yapımı planlanan Erzin Limanı ile İskenderun ve Mersin 

arasında kalan Osmaniye ilinin alternatif dış ticaret merkezi olması ve ekonomik getiri sağlaması 

amaçlanmaktadır. Bu hedefleri gerçekleştirmek üzere Osmaniye iline Gümrük Müdürlüğü kurulması amacıyla 

söz konusu rapor hazırlanmıştır. 

 Dörtyol-Hassa Devlet Yolu Projesi Görüş Raporu 

Kalkınma Bakanlığı’na sunulan Dörtyol Hassa Devlet Yolu Projesinin ekonomik analizine istinaden, Bakanlığımız 

söz konusu projede yük hareketlerinin analiz edilerek ticari getirilerinin ekonomik analize dahil edilmesini ve 

proje hinterlandı içerisindeki illerde mevcut ve yapımı planlanan yatırımlar ile projenin bölgesel gelişmeye 
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etkisine ilişkin değerlendirmelerimizi talep etmiştir. Bu talebe istinaden Ajansımızın görüş ve değerlendirmeleri 

Bakanlığımıza rapor halinde sunulmuştur. 

 Sektör Raporları 

Bölgemizde yerleşik sektörlerin mevcut durumunu tespit etmek, ulusal ve uluslararası boyutları ile incelemek ve 

bu sektörleri destekleyici politika ve stratejiler geliştirerek rekabet güçlerinin artırılmasına katkı sağlamak 

amacıyla 2014 yılı içerisinde ayakkabıcılık, demir çelik, enerji, kültür balıkçılığı, lojistik, metal mutfak eşya, 

mobilyacılık sektör raporları hazırlanmıştır. 2015 yılında ise;   

 Çimento, (Hazırlayan Birim: Kahramanmaraş YDO) 

 Filtre, (Hazırlayan Birim: SDP) 

 Kesme Çiçekçilik, (Hazırlayan Birim: Hatay YDO) 

 Kuyumculuk, (Hazırlayan Birim: SDP) 

 Seracılık, (Hazırlayan Birim: Hatay YDO) 

 Yaş Meyve Sebze, (Hazırlayan Birim: Hatay YDO) 

 Yer Fıstığı, (Hazırlayan Birim: Osmaniye YDO) 

 Zeytincilik, (Hazırlayan Birim: Osmaniye YDO) 

sektör raporları tamamlanmıştır. Söz konusu raporların baskı ve tasarım çalışmaları 2016 yılı ilk çeyreğinde 

tamamlanarak ilgili paydaşlara tanıtımı gerçekleştirilmiştir. 

 İstatistiklerle Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye Kitapçıkları 

TR63 Bölgesi’nin ekonomik, sosyal, demografik ve kültürel yapısı ile ilgili idari kayıt, sayım ve araştırmalardan 

elde edilen bilgilerin, başta kamu kurum ve kuruluşları ve araştırmacılar olmak üzere, kamuoyunun kullanımına 

sunulması amacıyla İstatistiklerle Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye kitapçıkları DOĞAKA ve TÜİK işbirliği ile 

hazırlanmıştır. 

 Faaliyet Raporları ve Bilgilendirmeleri 

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği'nin 91. maddesi gereğince, Ajansımız tarafından 2015 Yılı 

Faaliyet Raporu, 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde hazırlanarak, Bakanlığımızın ve ilgili paydaşlarımızın ilgilerine 

sunulmuştur. Bununla beraber, farklı dönemlerde Kalkınma Bakanlığı ve Ajans Genel Sekreterliğince talep 

edilen Ajans faaliyet verileri hazırlanarak, ilgili makamların değerlendirmelerine sunulmuştur. 

 Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye İl Brifingleri 

TR63 Bölgesi illerinin Valilerine sunulmak üzere, Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye İl Brifingleri 

hazırlanmıştır. Söz konusu brifinglerde, TR63 Bölgesi illerinin sosyoekonomik verileri ve illerimizin öne çıkan 
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özelliklerinin yanı sıra, kurulduğu günden bu yana Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın bu illerde gerçekleştirmiş 

olduğu faaliyetlere yer verilmiştir. 

 Ajans Veri Yönetimi Sistemi Çalışmaları 

Ajans çatısı altında yapılan faaliyetlerin kaydını tutarak, kurumsal hafızanın pekiştirilmesini sağlamak; 

Raporlama, sunum, bilgi notu vb. çalışmalarda gerekli olan verilerin kolaylıkla toplanmasını sağlayarak, zaman 

kaybının önüne geçmek ve verimliliği artırmak; Farklı kanallardan gelen verileri tek bir ortamda tutarak, veri 

tutarlılığını sağlamak; Seçilen bazı verilerin web sayfasında yayınlanmasını sağlayarak, kurumsal şeffaflığa katkı 

sağlamak; Farklı birimlerde farklı detaylar ile tutulan verilerde (toplantı kayıtları gibi) standardı sağlamak; Ajans 

politikalarını yönlendirici ve Ajans politikalarına altlık sağlayıcı veriler elde etmek; Kurumsallaşmanın gereği olan 

sistem altyapısına katkı sağlamak; Verilerin tüm Ajans birimleri tarafından erişilebilirliğini sağlayarak, Ajans içi 

veri takibinde şeffaflığı sağlamak; Üst düzey kurumlardan gelen (Bakanlıklar, Valilikler vb.) ve birimler arası 

koordinasyon gerektiren anlık veri taleplerine, birimlerin iş gündemine müdahale etmeden, hızlı bir şekilde 

cevap verilmesini sağlamak amacıyla Ajans Veri Yönetimi Sistemi çalışmaları başlatılmıştır. Söz konusu 

çalışmaya istinaden ilgili paydaşlarla yapılan görüşmeler devam etmektedir. 

 Kurumsal Stratejik Plan Hazırlıkları  

10 Aralık 2003 tarih ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nda yer alan hükümler 

doğrultusunda, kurumsallaşma çalışmaları kapsamında Ajans mevcut durumunun ortaya konduğu, Ajans amaç, 

hedef ve öncelikleri, performans ölçütleri ve bunlara ulaşmak için izlenecek yöntemler ile kaynak dağılımını 

içeren, Ajansın yol haritası niteliğinde olan Kurumsal Stratejik Plan hazırlıklarına başlanmıştır. Kurumsal stratejik 

plan çalışma komisyonu Genel Sekreterlik oluru ile oluşturulmuş ve mevcut durum çalışmalarına başlanmıştır. 

 Bölgesel Kalkınmada Güç Birliği Platformu Çalışmaları 

Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Osmaniye, Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odaları; Gaziantep Ticaret Odası 

(GTO) ile Doğu Akdeniz, İpekyolu ve Karacadağ Kalkınma Ajansları işbirliğinde 2014 yılında oluşturulan "Bölgesel 

Kalkınmada Güçbirliği Platformu" çalışmaları kapsamında, 2015 yılı içerisinde 2 milyon TL bütçeli “Akdeniz'den 

Mezopotamya'ya Mozaikten Gastronomiye Turizm Yolculuğu Projesi”nin hayata geçirilmesi kararlaştırılmıştır. 

2016 yılı içerisinde söz konusu proje kapsamında teknik şartname hazırlanmış ve ihaleye çıkılmıştır. 

 Sunumlar, Bilgi Notları ve Basın Haberleri 

2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde Ajansımızın faaliyetleri ile ilgili yapılan çeşitli organizasyonlarda (Hatay, 

Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde yapılan Basın Temsilcileri Bilgilendirme Toplantıları, İskenderun Teknik 

Üniversitesi Kalkınma Ajansları Tanıtımı gibi) kullanılmak üzere sunumlar hazırlanmıştır. Bununla beraber, çeşitli 

makamlarca talep edilen bilgi notları (TR63 Bölgesi’nde UNESCO Dünya Mirası Değerleri, Şehir Planlama, TR63 

Bölgesi’nde Kadınlara Yönelik Faaliyetler, İç Savaş Sonrasında Suriye’de Ticari Fırsatlar, Hassa Endüstri Bölgesi 



 

 

38 Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 2016 Yılı Ara Faaliyet Raporu 

Yatırım Planlaması vb.) hazırlanarak, ilgili makamlara sunulmuştur. Yine 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde farklı 

basın kuruluşları tarafından (Ekonomist, Para Dergisi vb.) Ajansımızın faaliyetlerine yönelik talep edilen haber 

bültenleri hazırlanarak, ilgili kurumlara iletilmiştir. 

3.2.1.2.2. Ulusal ve Uluslararası Fon Kaynaklarına Yapılan Proje Başvuruları 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından TR63 Bölgesi’ne ulusal ve uluslararası fonların getirilebilmesine 

yönelik çalışmalar 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde de devam etmiştir. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

tarafından Dezavantajlı kişilerin sosyal entegrasyonu ve/veya istihdam edilebilirliklerinin artırılması, işgücü 

piyasasına erişiminin kolaylaştırılması ve işgücü piyasasına girişte önlerindeki engellerin azaltılması amacıyla 

çağrısını gerçekleştirdiği Dezavantajlı Kişilerin Sosyal Entegrasyonu İle İstihdam Edilebilirliklerinin Geliştirilmesi 

Hibe Programı’na yönelik Ajansımız tarafından “Roman Gibi Yaşayan Vatandaşların İstihdama Entegrasyonu” 

adıyla 14 Aralık 2015 tarihinde proje başvurusunda bulunulmuştur. Projenin amacı Roman gibi yaşayan 

vatandaşların sosyal, kültürel ve ekonomik alanlarda toplum yaşamına entegre edilmesini sağlamaktır. Projenin 

özel amacı ise, Osmaniye Merkez ilçede ve Hatay-Erzin’de bulunan Roman gibi yaşayan bireylerin istihdama 

katılmalarını sağlayarak yaşam standartlarını iyileştirmek, Roman gibi yaşayan bireylerin toplumun bir parçası 

olduklarını kanıtlamak, toplumun önyargılarını kırmak amacıyla açılacak atölyelerde görev almalarını sağlamak 

ve bu vatandaşlara mesleki eğitim vererek, çalışma ve kültürel faaliyetler gerçekleştirme imkanı sunarak onların 

sosyal hayat ve iş hayatına kazandırılmasını sağlamaktır. Süresi 12 ay, bütçesi 44.726 Avro (%90 Hibe, %10 Eş-

finansman) olarak belirlenen projemiz ön değerlendirme aşamasını geçerek, geçici olarak başarılı bulunmuş, 

sözleşme öncesi evrak değerlendirmeleri Bakanlık tarafından yürütülmektedir. 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde 

bu projeye dair süreç takibi gerçekleştirilmiştir. 

3.2.1.3. Proje Destek Faaliyetleri 

Ajansımız faaliyetlerinden Teknik Destek Programları, Doğrudan Faaliyet Desteği Programları, Güdümlü Proje 

Destekleri ve Proje Teklif Çağrısı yolu ile Mali Destek Programları Program Yönetim Birimi tarafından 

yürütülmektedir. Bu kapsamda 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde Program Yönetim Birimi tarafından yürütülen 

proje destek faaliyetleri şu şekildedir. 

3.2.1.3.1 Mali Destekler 

3.2.1.3.1.1 Proje Teklif Çağrıları 

2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde Ajansımız tarafından 3 adet teklif çağrısı uygulanmıştır. 23 Mart 2016’da ilan 

edilen Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı (BİG-3), Sürdürülebilir Üretimin 

Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı (YENİ-3) ve İthalat Bağımlılığının Azaltılması ve İhracatın 

Geliştirilmesi Mali Destek Programı (İHRAC) kapsamında, bilgilendirme ve eğitim toplantıları gerçekleştirilmiştir. 

Söz konusu programların değerlendirme süreçleri 30 Haziran 2016 tarihi itibariyle devam etmektedir. 
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“Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı (BİG-3)”, “Sürdürülebilir Üretimin 

Geliştirilmesi Ve Yenilikçilik Mali Destek Programı (YENİ-3)” ve “İthalat Bağımlılığının Azaltılması Ve 

İhracatın Geliştirilmesi Mali Destek Programı (İHRAC)”2 

Ajansımız tarafından 2016 Yılı Çalışma Programı çerçevesinde 23 Mart 2016 tarihinde Bölge İçi Gelişmişlik 

Farklarının Azaltılması (BİG-3), Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik (YENİ-3) ve İthalat 

Bağımlılığının Azaltılması ve İhracatın Geliştirilmesi (İHRAC) Mali Destek Programları ilan edilmiştir. Elektronik 

başvurular için son başvuru tarihi 27 Mayıs 2016, elden teslim için son başvuru tarihide 03 Haziran 2016 olarak 

belirlenmiştir. 

Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı (BİG -3) kapsamında kar amacı güden (mikro, 

küçük ve orta ölçekli işletmeler, kooperatif ve birlikler) ve kâr amacı gütmeyen kurum ve kuruluşlara (kamu 

kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler, üniversiteler, kamu kurumu niteliğindeki mesleki kuruluşlar, sivil toplum 

kuruluşları, kooperatif ve birlikler) yönelik % 75’e kadar destek sağlanması hedeflenmiştir. Başarılı başvuru 

sahiplerine 30.000 TL ile 300.000 TL arasında destek sağlanacaktır. Programa tahsis edilen toplam kaynak tutarı 

5.000.000 TL’dir. Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde uygulanacak program ile az gelişmiş ilçelerde 

ekonomik ve sosyal hayatın geliştirilmesine katkı sağlanması hedeflenmektedir. Sürdürülebilir Üretimin 

Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı (YENİ-3)  kapsamında ticari esaslara göre faaliyet gösteren 

KOBİ, Kooperatif ve Birliklere yönelik % 50’ye kadar destek sağlanması hedeflenmiştir. Başarılı başvuru 

sahiplerine 50.000 TL ile 500.000 TL arasında destek sağlanacaktır. Programa tahsis edilen kaynak tutarı 

5.000.000 TL’dir. Program ile TR63 bölgesindeki KOBİ’lerin teknolojik altyapılarının geliştirilerek yenilikçi ve 

çevreye duyarlı üretim anlayışı ile büyümelerine katkı sağlanması hedeflenmektedir. İthalat Bağımlılığının 

Azaltılması ve İhracatın Geliştirilmesi Mali Destek Programı (İHRAC) kapsamında ise ticari esaslara göre 

faaliyet gösteren KOBİ, Kooperatif ve Birlikler’e yönelik % 50’ye kadar destek sağlanması hedeflenmektedir. 

Başarılı başvuru sahiplerine 50.000 TL ile 500.000 TL arasında destek sağlanacaktır. Programa tahsis edilen 

kaynak tutarı 5.000.000 TL’dir. Program ile TR63 bölgesinde yapılacak yatırımlar ile ithalata olan bağımlılığın 

azaltılması ve bölgenin ihracat kapasitesinin artırılması hedeflenmektedir. 

                                                           
2
 2016 Yılı Ara Faaliyet dönemi içerisinde YENİ-3, BİG-3 ve İHRAC mali destek programlarına eş zamanlı çıkıldığı 

ve bilgilendirme, eğitim toplantıları birlikte gerçekleştirildiği için, bu programlara tanıtım faaliyetleri aynı başlık 
altında bahsedilmiştir. 
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Hazırlanan iletişim planı çerçevesinde, mali destek programının uygulamasına ilişkin süreç aşağıdaki gibi 

planlanmıştır; 

 Program rehberlerinin tasarımı ve basımı, 

 Program tanıtımı ve bilgilendirme materyallerinin tasarımı ve basımı, 

 Program ilanının duyurulması, 

 Açılış ve bilgilendirme faaliyetleri, 

 Basın bültenleri, 

 Teknik yardım faaliyetleri 

 

Hazırlanan iletişim planı çerçevesinde tanıtım, bilgilendirme ve eğitim çalışmaları düzenlenmiştir. Bu kapsamda; 

 Her bir program için 1.750 adet olmak üzere toplam 5.250 adet program rehberi basılmıştır. 

 Her bir program için 2.000 adet olmak üzere toplam 6.000 adet broşür basılmıştır. 

 Televizyon (1 ay boyunca) ve radyo reklamları (1 ay boyunca) verilmiştir. 

 Bakanlık ve diğer kurumların internet sitelerinde yayınlanması üzerine Basın İlanı gönderilmiştir.  

 Ajans veri tabanında kayıtlı potansiyel başvuru sahiplerine SMS gönderilmiştir. 

 Kurumlara resmi yazı ile bildirim yapılmıştır. 

 Programın tanıtımını yapmak ve kamuoyunu bilgilendirmek üzere 3 il merkezi ve tüm ilçelerde toplam 33 

yerde Bilgilendirme ve Eğitim Toplantıları düzenlenmiştir. Bilgilendirme toplantılarına 862 kişi katılım 

sağlamıştır. 
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Tablo 5. Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı (BİG-3), Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi 
ve Yenilikçilik Mali Destek Programı (YENİ-3) ve İthalat Bağımlılığının Azaltılması ve İhracatın Geliştirilmesi Mali Destek 
Programı (İHRAC) Açılış Toplantıları 

 

 
Tablo 6. “Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı (BİG-3)”, “Sürdürülebilir Üretimin 
Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı (YENİ-3)” ve “İthalat Bağımlılığının Azaltılması ve İhracatın 
Geliştirilmesi Mali Destek Programı (İHRAC)” Kapsamında Düzenlenen Bilgilendirme Toplantıları 

 

İl Toplantı Yeri Tarih Katılımcı Sayısı

Hatay Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı 23.03.2016 144

Kahramanmaraş Kahramanmaraş Valiliği 25.03.2016 113

Osmaniye Osmaniye Valiliği 30.03.2016 104

361Toplam    

İl İlçe Toplantı Yeri Tarih 
Toplantıya Katılan 

Katılımcı Sayısı

İl Bazında

Katılımcı Sayısı

Erzin Kaymakamlık Toplantı Salonu 01.04.2016 24

Dörtyol Kaymakamlık Toplantı Salonu 01.04.2016 10

Kırıkhan Kırıkhan Ticaret ve Sanayi Odası Toplantı Salonu 05.04.2016 23

Hassa Hassa Belediyesi Konferans Salonu 05.04.2016 34

Belen/Antakya OSB Anemon Otel 30.03.2016 70

Payas Selim Şahin İlkokulu Toplantı Salonu 07.04.2016 13

İskenderun İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası Toplantı Salonu 05.04.2016 58

Arsuz Kaymakamlık Toplantı Salonu 05.04.2016 16

Yayladağı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Toplantı Salonu 06.04.2016 19

Samandağ Kültür Merkezi Toplantı Salonu 06.04.2016 6

Kumlu Kumlu Çok Programlı Lise Toplantı Salonu 06.04.2016 32

Reyhanlı Halk Eğitim Merkezi Cemil Meriç Toplantı Salonu 06.04.2016 74

Altınözü İlçe Müftülüğü Konferans Salonu 07.04.2016 13

Hassa-2 Hassa Belediyesi Konferans Salonu 15.04.2016 40

Ekinözü Ekinözü Kaymakamlığı Toplantı Salonu 28.03.2016 22

Afşin Hükümet Konağı Konferans Salonu 28.03.2016 88

Nurhak Misak-ı Milli Konferans Salonu 28.03.2016 37

Elbistan Ticaret ve Sanayi Odası Toplantı Salonu 28.03.2016 24

Türkoğlu Türkoğlu Kaymakamlığı Toplantı Salonu 29.03.2016 13

Göksun Halk Eğitim Müdürlüğü Toplantı Salonu 29.03.2016 24

Andırın Esnaf ve Sanatkarlar Kooperatifi Toplantı Salonu 29.03.2016 38

Pazarcık Pazarcık Belediyesi Konferans Salonu 04.04.2016 12

Çağlayancerit Çağlayancerit Öğretmenevi Toplantı Salonu 04.04.2016 25

Toprakkale Kaymakamlık Toplantı Salonu 31.03.2016 15

Düziçi Halk Eğitim Müdürlüğü Toplantı Salonu 31.03.2016 12

Sumbas Binali Yıldırım Yatılı Bölge Okulu Toplantı Salonu 31.03.2016 24

Kadirli Kadirli Ticaret Odası Toplantı Salonu 31.03.2016 44

Bahçe Endüstri Meslek Lisesi Toplantı Salonu 01.04.2016 13

Hasanbeyli Kaymakamlık Toplantı Salonu 01.04.2016 17

Toprakkale OSB Toprakkale OSB Toplantı Salonu 20.04.2016 22

862 862

Hatay

K.Maraş

Osmaniye

Toplam

432

283

147
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 Program başvurularının alındığı süre boyunca Ajans uzmanlarına yöneltilen sorular not alınmış ve üç 

programdan toplam 126 soru Ajans internet sitesinde “Sıkça Sorulan Sorular” bölümünde yayınlanmıştır. 

 

 
 

 3 il merkezi ile Kadirli ve Elbistan’da 2/5 Mayıs 2016 tarihleri arasında Teknik Yardım Masaları 

oluşturulmuş ve proje hazırlığında olan potansiyel başvuru sahiplerine teknik destek sağlanmıştır. 

 
2016 Yılı Mali Destek Programları Başvuru Sayıları ve Değerlendirme 

 Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı (BİG-3) 

23 Mart 2016 tarihinde ilan edilen programa ilişkin elektronik başvurular 27 Mayıs 2016 saat 23.59 itibariyle 

KAYS üzerinden sona ermiştir. Elektronik başvurularını tamamlayan başvuru sahipleri, projelerinin matbu 

hallerini 03 Haziran 2016 tarihine kadar Ajansa teslim etmiştir.  Alınan başvuruların illere göre dağılımı aşağıdaki 

gibidir; 

Tablo 7. Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı (BİG-3) kapsamında İllere Göre Başvuru Sayıları 

 

İl Başvuru Sayısı Talep Edilen Kaynak

Hatay 17 4.016.682 TL

Kahramanmaraş 6 1.577.922 TL

Osmaniye 7 1.677.297 TL

Toplam 30 7.271.901 TL
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Toplam 7.271.901 TL’lik kaynak talep edilen 30 adet başvurunun idari ve uygunluk kontrollerini gerçekleştirmek 

amacıyla 6-17 Haziran 2016 tarihleri arasında Ön İnceleme Aşaması gerçekleştirilmiştir. 10 Uzmandan oluşan 

Ön İnceleme Komisyonu 2’şerli gruplar halinde KAYS-PFD üzerinden değerlendirmelerini gerçekleştirmişlerdir. 

 Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı (YENİ-3) 

23 Mart 2016 tarihinde ilan edilen programa ilişkin elektronik başvurular 27 Mayıs 2016 tarihi saat 23.59 

itibariyle KAYS üzerinden sona ermiştir. Elektronik başvurularını tamamlayan başvuru sahipleri, matbu hallerini 

03 Haziran 2016 tarihine kadar Ajansa teslim etmiştir.  Alınan başvuruların illere göre dağılımı aşağıdaki gibidir. 

Tablo 8. Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı (YENİ-3) kapsamında İllere Göre 
Başvuru Sayıları 

 

Toplam 31.365.057 TL’lik kaynak talep edilen 106 adet başvurunun idari ve uygunluk kontrollerini 

gerçekleştirmek amacıyla 6-17 Haziran 2016 tarihleri arasında Ön İnceleme Aşaması gerçekleştirilmiştir. 10 

Uzmandan oluşan Ön İnceleme Komisyonu 2’şerli gruplar halinde KAYS-PFD üzerinden değerlendirmelerini 

gerçekleştirmişlerdir. 

 İthalat Bağımlılığının Azaltılması ve İhracatın Geliştirilmesi Mali Destek Programı (İHRAC) 

23 Mart 2016 tarihinde ilan edilen programa ilişkin elektronik başvurular 27 Mayıs 2016 tarihi saat 23.59 

itibariyle KAYS üzerinden sona ermiştir. Elektronik başvurularını tamamlayan başvuru sahipleri, matbu hallerini 

03 Haziran 2016 tarihine kadar Ajansa teslim etmiştir.  Alınan başvuruların illere göre dağılımı aşağıdaki gibidir; 

Tablo 9. İthalat Bağımlılığının Azaltılması ve İhracatın Geliştirilmesi Mali Destek Programı (İHRAC) kapsamında İllere Göre 
Başvuru Sayıları 

 

Toplam 19.688.688 TL’lik kaynak talep edilen 54 adet başvurunun idari ve uygunluk kontrollerini 

gerçekleştirmek amacıyla 6-17 Haziran 2016 tarihleri arasında Ön İnceleme aşaması gerçekleştirilmiştir. 10 

İl Başvuru Sayısı Talep Edilen Kaynak

Hatay 54 15.619.997 TL

Kahramanmaraş 34 9.570.452 TL

Osmaniye 18 6.174.608 TL

Toplam 106 31.365.057 TL

İl Başvuru Sayısı Talep Edilen Kaynak

Hatay 36 13.841.971 TL

Kahramanmaraş 13 3.791.638 TL

Osmaniye 5 2.055.079 TL

Toplam 54 19.688.688 TL



 

 

44 Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 2016 Yılı Ara Faaliyet Raporu 

Uzmandan oluşan Ön İnceleme Komisyonu 2’şerli gruplar halinde KAYS-PFD üzerinden değerlendirmelerini 

gerçekleştirmişlerdir.  

2016 yılı Mali Destek Programları kapsamında Ön İnceleme aşamasında başarılı bulunan Proje Başvuruları, 

Bağımsız Değerlendirici sürecine alınmıştır. İletişime geçilen toplam 34 Bağımsız Değerlendirici ile Mustafa 

Kemal Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Bilgisayar Laboratuvarında 20-24 Haziran 2016 tarihleri arasında Bağımsız 

Değerlendirici süreci gerçekleştirilmiştir. 

3.2.1.3.1.2 Güdümlü Proje Desteği  

Güdümlü Proje Desteğini diğer mali destek programlarından ayıran temel fark, proje fikrinin ajans ile paydaşlar 

tarafından ortak akıl toplantılarında müştereken belirlenmesi ve projelerin ajansın öncülüğünde yürütülmesidir. 

Güdümlü proje desteği, bölgesel gelişmenin hızlandırılması, Bölge’nin rekabet gücünün artırılması ve Bölge’deki 

iş ortamının iyileştirilmesi açısından önem taşıyan projelerin Ajansın öncülüğü ve koordinasyonu ile 

desteklenmesidir.  

Hatay Dörtyol Soğuk Hava Deposu 

2015 yılı içerisinde Hatay Büyükşehir Belediyesi öncülünde başlatılan “Dörtyol Soğuk Hava Deposu” projesi 

kapsamında 06.04.2015 tarihinde başlangıç toplantısı, 24.04.2015 tarihinde Değerlendirme Toplantısı ve 

16.10.2015 tarihinde Ön Mutabakat Toplantısı gerçekleştirilmiştir. Projenin temel bilgileri aşağıdaki tabloda yer 

almaktadır; 

 
Tablo 10. Hatay Dörtyol Soğuk Hava Deposu 

 
 
 

Başvuru Sahibi Hatay Büyükşehir Belediyesi

Başvuru Kodu TR63/15/GPD4

Teklifin Adı Dörtyol Soğuk Hava Deposu

Proje Bütçeesi 9.000.000 TL

Talep Edilen Destek Miktarı 4.000.000 TL

Uygulama Süresi 24 ay

Proje Ortakları Dörtyol  Belediyes i

Teknik İçerik

Kontrol lü atmosfer ve/veya modifiye atmosfer paketleme teknolojis ine haiz 

soğuk hava deposu kurulacaktır.

Soğuk hava deposunun Dörtyol  i l çes i  Al tınçağ Mahal les i  yakınlarında 29.000 

m² a landa kurulmas ı planlanmaktadır.

Soğuk hava deposu, paketleme ünites i , kasa  ambarları, laboratuvar, idari  

bina  ve sosyal  tes is lerden oluşan ve kapal ı a lanı 6.500 m ² bir yapı olarak inşa  

edi lecektir.

Proje bi timinde Soğuk Hava Deposu’nun işleti lmes i  için Hatay Büyükşehir 

Belediyes i  ve Dörtyol  Belediyes i  ortakl ığı i le bi r şi rket kurulacaktır.
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Proje kapsamında, 01.12.2015 tarih ve 68 sayılı Yönetim Kurulu Toplantısı ile mutabakat toplantısında alınan 

kararlar doğrultusunda oluşturulan ve başvuru sahibi ve ortakları tarafından imzalanan Ön Mutabakat Metnine 

ve Ön Çalışma Raporuna ön onay verilmiş ve başvuru sahibi ve ortaklarının proje başvurusu yapmasına yönelik 

180 günlük süre tamamlanmıştır. Bu süreç sonunda başvuru formu tamamlanarak Ajansa teslim edilmiştir. 

Ajans ve Kalkınma Bakanlığı tarafından değerlendirmeler 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde devam etmiştir. 

 

Kahramanmaraş Göksun Soğuk Hava Deposu 

Ajansımız öncülüğü ve koordinasyonunda; Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi tarafından, Güdümlü Proje 

Desteği kapsamında geliştirilen "Göksun Soğuk Hava Deposu" kurulmasına yönelik proje konusu doğrultusunda, 

23.10.2015 tarihinde başlangıç toplantısı ve mutabakat toplantısı gerçekleştirilmiştir. Projenin temel bilgileri 

aşağıdaki tabloda yer almaktadır; 

 
Tablo 11. Kahramanmaraş Göksun Soğuk Hava Deposu 

 

 

Proje kapsamında, 01.12.2015 tarih ve 68 sayılı Yönetim Kurulu Toplantısı ile mutabakat toplantısında alınan 

kararlar doğrultusunda oluşturulan ve başvuru sahibi ve ortakları tarafından imzalanan Ön Mutabakat metnine 

ve Ön Çalışma Raporuna ön onay verilmiş ve başvuru sahibi ve ortaklarının proje başvurusu yapmasına yönelik 

180 günlük süre tamamlanmıştır. Bu süreç sonunda başvuru formu tamamlanarak Ajansa teslim edilmiştir. 

Ajans ve Kalkınma Bakanlığı tarafından değerlendirmeler 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde devam etmiştir. 

  

Başvuru Sahibi Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi

Başvuru Kodu TR63/15/GPD5

Teklifin Adı Göksun Soğuk Hava Deposu

Proje Bütçeesi 5.600.000 TL

Talep Edilen Destek Miktarı 4.000.000 TL

Uygulama Süresi 24 ay

Proje Ortakları Ortak yoktur.

Teknik İçerik

Kontrol lü atmosfer, soğuk oda ve şoklama odas ını içeren soğuk hava deposu 

kurulacaktır

Göksun i lçes inde, s ıfır ada 777. Parselde kurulmas ı planlanmaktadır.

5.000 m² a landa 3.000 ton kapas i tel i  olarak inşa  edi lecek olup; 3.000 m ² kapal ı 

a landa soğuk hava deposu, 500 m2 a landa ise idari  bina  ve laboratuvar 

olmak üzere toplam 3.500 m² a lan üzerinde inşa  edi lecektir.

Soğuk hava deposu, 4 atmosfer kontrol lü oda, 5 soğuk oda ve 1 şoklama 

odas ından oluşturulacaktır.

Kurulacak soğuk hava deposunun işletmes inin belediye işti raki  Akbel  A.Ş. 

tarafından gerçekleşti ri lmes inin planlanmaktadır.
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3.2.1.3.1.3 Doğrudan Faaliyet Desteği 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 2016 yılı Çalışma Programı 

çerçevesinde 2016 Yılı Doğrudan Faaliyet Destek Programı 22 Ocak 

2016 tarihinde 500.000 TL bütçe ile ilan edilmiştir. Doğrudan 

Faaliyet Desteği Programı için uygun başvuru sahipleri; kamu kurum 

ve kuruluşları, yerel yönetimler, üniversiteler, kamu kurumu 

niteliğinde meslek kuruluşları (odalar, borsalar), sivil toplum 

kuruluşları, kooperatifler ve üst kurulları, küçük sanayi siteleri 

yönetimleri, teknoparklar, teknoloji geliştirme bölgeleri, endüstri 

bölgeleri, iş geliştirme merkezleri, organize sanayi bölgeleri ve 

sayılan kurum ve kuruluşların kurduğu veya ortağı olduğu 

işletmelerdir.  

Doğrudan Faaliyet Destek Programının amacı, TR63 Bölgesi’nde yerel ve bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak 

olan acil, kritik ve stratejik öneme sahip konularda Analiz, Araştırma, Planlama, Fizibilite ve Modelleme 

çalışmalarına asgari 30.000 azami 75.000 TL destek sağlamaktır. Programın ilanıyla birlikte program tanıtım 

çalışmaları başlamıştır. Tanıtım çalışmaları kapsamında Kalkınma Bakanlığı’na, basına ve ilgili kurum ve 

kuruluşlara bilgi verilmiş ve SMS ile başvuru yapabilecek kişilere mesaj atılmıştır. Program kapsamında alınan 

başvurular 7 gün içerinde değerlendirilmiş ve 24 Şubat 2016 tarihinde Ajans web sitesinde ilan edilmiştir. 2016 

yılı Ocak-Haziran döneminde 1 DFD başvurusu alınmış ve bu başvuru destek almaya hak kazanmıştır. 

3.2.1.4. İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri 

2015 Yılı Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek, 2015 Yılı Turizmin Geliştirilmesi 

Mali Destek, 2015 yılı Doğrudan Faaliyet Desteği, 2015 Yılı Güdümlü Proje Destekleri ve 2016 Yılı Doğrudan 

Faaliyet Desteği Programları kapsamında açık bulunan toplam 40 adet projenin proje uygulama süreci İzleme ve 

Değerlendirme Birimi tarafından 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde devam ettirilmiştir. Bu kapsamda projelere 

izleme ziyaretleri gerçekleştirilmiş, proje faaliyetleri ve performans göstergeleri değerlendirilmiş, mal ve hizmet 

alımı ihaleleri takip edilmiş ve satın alımı yapılan makine-ekipmanın fiziki kontrolü yapılmıştır. Projelerin ara ve 

nihai raporları teknik ve mali açıdan incelenerek, gerekli uyarılar yapılmıştır. İlgili projelere ait raporların uygun 

bulunması halinde varsa ödeme talepleri değerlendirilip Genel Sekreterimizin onayı ile İdari ve Mali İşler Birimi 

bilgilendirilmiştir. Proje uygulama sürecinde sözleşme değişiklik (bildirim mektupları ve zeyilnameler) talepleri 

ayrıca değerlendirilmiştir. 

Ajansımız tarafından ilgili Mali Destek Programları kapsamında devam eden projelerin proje uygulama ve 

izleme faaliyetleri kapsamında elde edilen veriler, KAYS ve Ajansımızın bilgi sistemine aktarılmaya devam 

edilmiştir. Desteklenmiş olan ve başarı ile tamamlanmış projelerin ise, proje sonrası değerlendirme raporları 

incelenmiş, söz konusu raporun uygunluğuna göre ilgili projelere ait teminat mektupları yararlanıcılara iade 

edilmiştir. 
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3.2.1.4.1 Proje Teklif Çağrıları (Mali Destek Programları) 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı kurulduğu günden bu yana 15 farklı Proje Teklif Çağrısı ilan etmiştir. Söz konusu 

Proje Teklif Çağrıları ve bu çağrıların 2016 Yılı Ara Faaliyet dönemindeki durumunu belirten tablo aşağıda yer 

almaktadır.  

Tablo 12. DOĞAKA Proje Teklif Çağrıları 

  

2016 yılı Mart ayı içerisinde Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı-3, İthalat 

Bağımlılığının Azaltılması ve İhracatın Geliştirilmesi Mali Destek Programı, Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının 

Azaltılması Mali Destek Programı-3 Sosyal Altyapı Bileşeni ve Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali 

Destek Programı - 3 Kobi Bileşeni Mali Destek Programı Proje Teklif Çağrıları ilan edilmiştir.  

2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde işlem gören Proje Teklif Çağrılarına dair veriler detaylı olarak incelendiğinde 

bu dönemde 3 adet proje başarı ile tamamlanmış olup bu projelere 988.550,52 TL destek verilmiştir. Aşağıdaki 

tablolarda detaylı verileri yazılı bulunan 32 adet projenin uygulama süreci ise devam etmektedir. Devam 

etmekte olan projelere bu faaliyet dönemi içerisinde 4.798.759,42 TL’lik ödeme gerçekleştirilmiştir. 

  

Mali Destek Programı (MDP) Adı

01 Ocak 2016 

İtibariyle 

MDP Durumu

30 Haziran 

2016 

İtibariyle 

MDP Durumu

İktisadi Kalkınma MDP (Kar Amacı Güden Kuruluşlar) (İKA-01) (2010) Tamamlandı Tamamlandı

İktisadi Kalkınma MDP (Kar Amacı Gütmeyen Kurumlar) (İKA-02) (2010) Tamamlandı Tamamlandı

Sosyal Kalkınma MDP (SKA) (2010) Tamamlandı Tamamlandı

Tarıma Dayalı Sanayinin Geliştirilmesi MDP (TSA) (2011) Tamamlandı Tamamlandı

Turizm Altyapısının İyileştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı MDP (TRZM) (2011) Tamamlandı Tamamlandı

Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik MDP (YENİ) (2012) Devam ediyor Devam Ediyor

Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik MDP (YENİ) (2014) Devam ediyor Devam Ediyor

Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması MDP (BİG) (2014) Tamamlandı Tamamlandı

Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması MDP - 2 (BİG-2) (2014) Devam ediyor Devam Ediyor

Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı MDP (TZKAMU) (2015) Devam ediyor Devam Ediyor

Turizmin Geliştirilmesi Mali Destek Programı (TZKOBİ) (2015) Devam ediyor Devam Ediyor

Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı-3 (YENİ-3) (2016) -
Değerlendirme 

Sürecinde

İthalat Bağımlılığının Azaltılması ve İhracatın Geliştirilmesi Mali Destek Programı (İHRAC) (2016) -
Değerlendirme 

Sürecinde

Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı-3 (BİG-3S) (2016) -
Değerlendirme 

Sürecinde

Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı-3 (BİG-3K) (2016) -
Değerlendirme 

Sürecinde
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Tablo 13. Devam Eden Mali Destek Programları Durumu 

 

Tablo 14. 2011 Yılı Proje Teklif Çağrıları İl Bazlı Bütçe Verileri 

 
Feshedilen ve imzalanmayan projeler dâhil değildir. 

Mali Destek Proje Durumları Hatay Kahramanmaraş Osmaniye TR63 TOPLAM

Devam 0 1 0 1

Kapandı 43 37 9 89

Fesih 3 12 2 17

İmzalanmadı 4 2 1 7

Devam 1 0 0 1

Kapandı 5 4 2 11

Fesih 1 0 0 1

İmzalanmadı 3 1 3 7

Devam 0 1 0 1

Kapandı 16 21 6 43

Fesih 2 2 2 6

İmzalanmadı 1 4 4 9

Devam 12 6 4 22

Kapandı 1 0 1 2

Fesih 0 0 0 0

İmzalanmadı 1 0 0 1

Devam 4 3 0 7

Kapandı 0 0 0 0

Fesih 0 0 0 0

İmzalanmadı 0 0 0 0

Devam 17 11 4 32

Kapandı 65 62 18 145

Fesih 6 14 4 24

İmzalanmadı 9 7 8 24

(YENİ) (2012)

(TZKOBİ) (2015)

TR63 TOPLAM

(TZKAMU) (2015)

(BİG-2) (2014)

(YENİ) (2014)

Konu İl/Bölge
YENİ

(2012)

BİG-2

(2014)

YENİ

(2014)

TZKAMU

(2015)

TZKOBİ

(2015)
TR63 Toplam

Hatay 0 1 0 12 4 17

K.Maraş 1 0 1 6 3 11

Osmaniye 0 0 0 4 0 4

TR63 1 1 1 22 7 32

Hatay 0 TL 675.340 TL 0 TL 7.543.330 TL 1.607.769 TL 9.826.438,52

K.Maraş 608.600 TL 0 TL 1.980.000 TL 5.889.385 TL 1.488.265 TL 9.966.250,26

Osmaniye 0 TL 0 TL 0 TL 3.574.608 TL 0 TL 3.574.607,80

TR63 608.600 TL 675.340 TL 1.980.000 TL 17.007.323 TL 3.096.034 TL 23.367.296,58

Hatay 0 TL 0 TL 0 TL 2.058.004 TL 347.938 TL 2.405.942,55

K.Maraş 0 TL 0 TL 200.000 TL 1.316.141 TL 103.170 TL 1.619.310,42

Osmaniye 0 TL 0 TL 0 TL 764.506 TL 0 TL 764.506,45

TR63 0 TL 0 TL 200.000 TL 4.138.652 TL 451.108 TL 4.789.759,42

Proje Sayısı

Toplam Proje 

Bütçesi

Toplam 

Gerçekleşen 

Ödeme
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2.2.1.3.1 Güdümlü Proje Destek Programı 

Tablo 15. Bitki Sağlığı Kliniği Merkezi Projesi 

 

Tablo 16. Kahramanmaraş Tasarım ve 3D Modelleme Merkezi Projesi 

 

Başvuru Sahibi Mustafa Kemal Üniversitesi

Başvuru Kodu TR63/15/GDP2

Teklifin Adı Bitki Sağlığı Kliniği Merkezi Kurulumu

Toplam Sözleşme Bütçesi 2.385.411 TL

Toplam Sözleşme Destek Miktarı 1.789.059 TL

Uygulama Süresi 12 Ay

Proje Ortakları

Antakya, Reyhanl ı, Kırıkhan Dörtyol  Ticaret ve Sanayi  Odaları, Antakya Zi raat 

Odas ı, Antakya Ticaret Borsas ı, Hatay Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Bi rl iği , 

Akdeniz Yaş Meyve ve Sebze İhracatçılar Birl iği

Proje İştirakçileri Erzin Turunçgi l ler Üretici leri  Bi rl iği , Dörtyol  Turunçgi l ler Üretici leri  Bi rl iği

Teknik İçerik

Bitkisel  ürünlerin ka l i tel i , sağl ıkl ı ve güveni l i r bi r şeki lde üreti lmes i  

noktas ında çözüm, bi tki  tür ve çeşi tlerin seçiminden başlayarak tüketiciye 

kadar uzanan süreçte tarım i lacı, kimyasal  gübre ve toks in gibi  faktörlerle 

birl ikte hasta l ık, zararl ı ve yabancı otlardan kaynaklanan olumsuzlukları 

ortadan ka ldırmaktır. Bunun için üretim sürecinin her aşamas ında yerinde 

inceleme ve kontrol lerle üretici lerle kolekti f bi r şeki lde izlenebi l i rl ik 

sağlayarak erken dönemlerde soruna çözüm üreti lmes i  gerekmektedir. Bu 

noktada bi tkiyi  sağl ıkl ı tutmanın ve korumanın i lk adımı i se, bi tki  hasta l ık 

etmenleri  olan mantar, bakteri  ve vi rüs ler i le zararl ı böcek, kırmızı örümcek 

ve nematod gibi  canl ı organizmaların doğru ve hızl ı bi r şeki lde tanıs ını 

gerçekleşti rmektir.

Başvuru Sahibi Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi

Başvuru Kodu TR63/15/GPD3

Teklifin Adı Kahramanmaraş Tasarım ve 3D Modelleme Merkezi

Toplam Sözleşme Bütçesi 3.000.000 TL

Toplam Sözleşme Destek Miktarı 2.250.000 TL

Uygulama Süresi 18 ay

Proje Ortakları Kahramanmaraş Ticaret Odas ı, Kahramanmaraş Kuyumcular Odas ı

Teknik İçerik

Tasarım ve 3D Model leme Merkezi  i le kuyumculuk, çel ik ve teflon mutfak 

eşyas ı, mobi lya , plastik eşya  ve oyuncak gibi  ürünlerin tasarımından ka l ıp 

aşamas ına kadar üretiminin sağlanarak satışının yapılmas ı ve i lgi l i  

sektörlere tasarım ve 3D model leme yapabi lecek elemanların yetişti ri lmes i  

hedeflenmektedir.

Kahramanmaraş Sütçü İmam Ünivers i tes i , Kahramanmaraş Mes lek 

Yüksekokulu, Karacasu Yerleşkes inde kurulmas ı planlanan Tasarım merkezi ;  

iki  katl ı müstaki l  bi r bina  olarak projelendiri lecek olup, atölyeler ve eği tim 

a lanlarından oluşacaktır. Brüt 1350 m2 a lan olarak planlanmaktadır. En üst 

kat çatı yükselti lerek sergi  sonras ı bi r ikram ve kokteyl  dinlenme a lanı teras  

oluşturulmas ı planlanmaktadır. Bina  çevre bahçe düzenlemes i  yapılacaktır.   

Bina  tamamen müstaki l  bi rbirine bağıml ı ve entegre atölyelerden 

oluşacaktır. Ana ka l ıp hazırlanırken model ler tüm atölye laboratuvarlarda 

işlemden geçecektir. Amacına uygun olarak planlanmıştır. Bina  arsas ı 

bel i rlenmiş olup, bina  tas lakları üzerinde ça l ışılmaktadır.

Zemin katta; mum atölyes i , ka l ıp atölyes i , ana atölye, döküm atölyes i , as i t-

ergi tme odas ı, sergi  a lanı, depo, kantin ve lavabolar bulunacaktır.

1.katta; tasarım atölyes i , bi lgisayarl ı 3D model leme atölyes i , ders l ik, makine 

odas ı, eği tmen odaları, yönetici  odas ı, sekretarya, lavabolar ve dinlenme 

a lanından oluşacaktır.
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Güdümlü Proje Desteği Programları kapsamında Ajansımız, biri Mustafa Kemal Üniversitesi, diğeri ise Sütçü 

İmam Üniversitesi’ne ait olan 2 adet projeyi desteklemektedir ve ilgili projelere dair süreç takibi İzleme ve 

Değerlendirme Birimi tarafından yapılmaktadır.  

Mustafa Kemal Üniversitesi tarafından yürütülen projeye ait faaliyetler başarı ile devam etmekte olup, projenin 

19 Kasım 2016 tarihinde tamamlanması öngörülmektedir. Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi tarafından 

yürütülen projenin ise sözleşmesi imzalanarak, izleme faaliyetlerine başlanmıştır. 

2.2.1.3.2 Doğrudan Faaliyet Destek Programı 

Ajansımızca, 2015 Yılı Doğrudan Faaliyet Desteği Programı kapsamında yapılan başvurular arasından Hatay ve 

Osmaniye illerinden 1’er, Kahramanmaraş ilinden 3 adet olmak üzere toplam 5 proje başarılı bulunmuştur. 

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesine ait proje faaliyet döneminde tamamlanmış olup 4 adet proje 

devam etmektedir. 2016 Yılı Doğrudan Faaliyet Programı Kapsamında 1 adet proje imzalanmış olup, uygulama 

süreci devam etmektedir. 

Tablo 17. 2016 Yılı Ara Faaliyet Döneminde İşlem Gören Doğrudan Faaliyet Destek Projeleri 

 

2.2.1.3.1 Teknik Destek Programı 

Programın amacı, TR63 Bölgesi’nde yerel aktörlerin bölgesel kalkınma açısından önem arz eden, ancak 

kurumsal kapasite eksikliği nedeniyle hazırlık ve uygulama aşamalarında sıkıntı ile karşılaşılan çalışmalarının 

çözümüne yönelik geçici süreli uzman görevlendirilmesi veya danışmanlık hizmeti verilmesi suretiyle bölgesel 

kalkınmaya katkı sağlanmasıdır. Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, mali destek programlarının yanı sıra uyguladığı 

Teknik Destek programları ile kurumların kritik noktalar için talep ettikleri uzman temini, eğitim faaliyetleri ve 

danışmanlık hizmeti alımı sağlamak yolu ile bölgesinde büyük sorunların çözülmesine, büyük çaplı program ve 

projelerin hayata geçirilebilmesine olanak sağlamıştır. Bu faaliyet döneminde 11 adet projenin eğitimi başarıyla 

tamamlanmıştır. Bu projelerden 4 tanesi ajans uzmanları tarafından verilmiştir. Toplam 41 gün süren 

eğitimlerden 234 kişi faydalanmıştır. Yıllar itibariyle TR63 Bölgesi’nde ve Bölge illerinde gerçekleştirilen Teknik 

Destek eğitimlerine dair konu bilgileri ve eğitimlere katılan katılımcı sayıları yukarıdaki tabloda gösterilmiştir. 

 

Proje 

Adedi

Toplam Sözleşme 

Bütçesi

Toplam Sözleşme 

Destek Miktarı

Proje 

Adedi

Toplam Sözleşme 

Bütçesi

Toplam Sözleşme 

Destek Miktarı

Hatay 1 49.100 TL 49.100 TL 0 0 TL 0 TL

Kahramanmaraş 3 193.630 TL 135.220 TL 1 40.000 TL 40.000 TL

Osmaniye 1 43.000 TL 43.000 TL 0 0 TL 0 TL

TR63 5 285.730 TL 227.320 TL 1 40.000 TL 40.000 TL

2015 DFD 2016 DFD

İl/Bölge





 

 

2.2.1.3.2 İzleme Faaliyetleri 

Ön İzleme Ziyaretleri 

Ajans Genel Sekreterlik makamının talebi 

doğrultusunda, geçmiş mali destek 

programlarında olduğu gibi 2016 yılı 

Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve 

Yenilikçilik Mali Destek Programı-3, İthalat 

Bağımlılığının azaltılması ve İhracatın 

Geliştirilmesi Mali Destek Programı, Bölge İçi 

Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali 

Destek Programı-3 Sosyal Altyapı Bileşeni ve 

Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması 

Mali Destek Programı - 3 Kobi Bileşeni Mali Destek Programı Proje Teklif Çağrısı Mali Destek Programları 

kapsamında da sunulan proje tekliflerinin risk durumlarının belirleneceği Ön İzleme Ziyaretlerinin yapılmasına 

karar verilmiştir. Bu doğrultuda Ajans uzman personelinden oluşan Ön İzleme Ekipleri 2016 Yılı Haziran ayında 

önceden belirlenen projeleri ziyaret etmek üzere görevlendirilmiştir. Ön İzleme ziyaretleri her biri 2 uzman 

personelden oluşan toplam 4 ekip tarafından gerçekleştirilmiştir. Hatay ilinde 58, Kahramanmaraş ilinde 29 ve 

Osmaniye ilinde 17 adet proje olmak üzere toplamda 104 adet projeye Ön İzleme Ziyareti gerçekleştirmiştir. 

Yapılan İzleme ziyaretlerinde Proje tekliflerinin her birinin taşıdığı risklerin teknik ve mali açıdan yapılabilirliğinin 

belirlenmesi hedefine yönelik; başvuru formunda sunulan bilgi, belge, doküman ile makine ve ekipmanın 

yerinde kontrolü, başvuru sahibi yetkilisinin proje teklifine hakimiyeti ile mali araştırmaya esas olacak bilgiler 

toplanmıştır. Toplanan bu bilgiler ışığında bir rapor hazırlanarak Genel Sekreterlik makamına sunulmuştur. 

Tablo 19. 2016 Yılı Ön İzleme Ziyaretleri 

 

 

  

Program Hatay Kahramanmaraş Osmaniye TOPLAM

(YENİ-3) (2016) 28 18 13 59

(BİG-3K) (2016) 6 0 1 7

(BİG-3S) (2016) 2 1 0 3

(İHRAC) (2016) 22 10 3 35

TOPLAM 58 29 17 104
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Düzenli İzleme Ziyaretleri 

Ajansımızın sağladığı teknik veya mali 

desteklerle gerçekleştirilen proje ve 

faaliyetlerin uygulama süreçlerinde Ajans 

kaynaklarının yerinde ve etkin kullanımını 

sağlamak amacıyla düzenli izleme ziyaretleri 

yapılmıştır. 2015 Yılı Mali Destek Programları 

ile Güdümlü Proje Destekleri, Doğrudan 

Faaliyet Destekleri Programları kapsamında 

başarılı projelerin ihalelerine katılınmış olup, 

ihaleler dışında ara raporların doğruluğunun 

tespiti ve projenin faaliyetlerine uygun bir şekilde ilerleyip ilerlemediğinin takibi ve gerçekleştirilen Teknik 

Destek Eğitimlerinin teknik şartnameye uygunluğunun denetlenmesi amacıyla toplam 166 düzenli izleme 

ziyareti yapılmıştır. Ayrıca Ajans desteği aktarılmadan önce makinelerin ve tesisin fiziksel ve teknik kontrolünü 

sağlamak için nihai izleme ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 

2015 Yılı Mali Destek Programları kapsamında, 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde ajansımız uzmanlarının katılım 

sağladığı toplam 33 adet ihale gerçekleştirmiştir. 

Tablo 20. 2015 Yılı Mali Destek Programları Kapsamında 2016 Yılı Ara Faaliyet Döneminde Gerçekleştirilen İhaleler 

 

3.2.1.5. Yatırım Destek Faaliyetleri 

3.2.1.5.1 Görüşülen Kişi Sayıları ve Görüşme Konuları 

Yatırım Destek Ofisi uzmanları tarafından, DOĞAKA destekleri, Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri, SODES, 

KOSGEB, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) destekleri, Avrupa Birliği (AB) Fonları, Ekonomi 

Bakanlığı teşvikleri vb. hakkında bilgi vermek üzere Hatay ilinde 416, Kahramanmaraş ilinde 279 ve Osmaniye 

ilinde 161 kişi olmak üzere, toplam 856 kişi ile görüşülmüştür. Başvuru yolu ve paydaş türüne göre detaylı 

tablolar aşağıda verilmiştir. 

İl İhale Sayısı

Hatay 19

Kahramanmaraş 9

Osmaniye 5

Toplam 33





 

 

3.2.1.5.2 Yatırım Destek Faaliyetleri 

3.2.1.5.2.1 Yatırım Danışmanlığı Hizmetleri 

2016 yılı Ocak-Haziran döneminde farklı sektörlerde yatırım yapmak isteyen yatırımcılara Bölgemiz, sektörler, 

yatırım arazisi imkanları, DOĞAKA destekleri, diğer kurumların destekleri, Ekonomi Bakanlığı Yatırım Teşvikleri 

vb. hususlarda bilgi verilmiştir. Bu kapsamda, Kahramanmaraş Elbistan'da medikal ürünlerin toptan ticaretini ve 

imalatını gerçekleştiren bir firma yeni üretimine başladığı bir ürünün (solunum destek cihazları için filtre) 

sertifikasyon ve belgelendirme giderleri konusunda mali programlardan nasıl yararlanacağı konusunda 

bilgilendirilmiştir. 

Bununla beraber, Hatay ilinde ilköğretim, ortaöğretim, yurt yapımı, kimyasal ürünlerin imalatı, deri ve ürünleri 

imalatı, telekomünikasyon, madencilik ve taş ocakçılığı, oto yan sanayisi, makine ve ekipman üretimi, 

gayrimenkul yatırımı, evcil hayvan maması imalatı, elektrik enerjisi üretimi ve gıda maddeleri imalatı 

konularında toplam 21 adet teşvik bilgi notu hazırlanarak yatırımcılarla paylaşılmıştır. Yatırım Danışmanlığı 

kapsamında yapılan diğer çalışmalar aşağıda sıralanmıştır; 

Yatırım Arazileri 

Bölgemizdeki kurumlara ait yatırıma uygun arazilerinin tespit edilerek bölgemizde yatırım yapmak isteyenlerin 

istifadesine sunulması çalışmaları kapsamında kurumlardan alınan bilgiler liste haline getirilerek KAYS 

programına işlenmiştir. Yatırım arazisine ilişkin bilgi isteyen yatırımcılarla paylaşılmaktadır. 

Hassa OSB Tanıtım Planlaması 

Hatay/Hassa İlçesinde 86.000 dekar alan üzerinde kurulması planlanan OSB için model araştırmaları 

kapsamında Dünya OSB ve Özel Ekonomik Bölge modellerinin incelenmesine yönelik yurtdışı ziyaret programı 

hazırlıkları devam etmektedir. 

Yatırım Teşvik İşlemleri 

Yatırım Teşvik Belgelerinin düzenlenmesi ve kapatma işlemeleriyle ilgili yatırım destek ofisini ziyaret eden 

yatırımcılar bilgilendirilmektedir. Teşvik belgeleri ile ilgili gerçekleştirmelerinin teşvik sistemi üzerinden 

güncellenmesini talep eden firmaların işlemleri gerçekleştirilmektedir. Ekonomi Bakanlığı tarafından 

Ajansımızca yapılması uygun görülen ekspertiz işlemleri ve yatırım tamamlama vizesi işlemleri 

gerçekleştirilmektedir. 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde Kahramanmaraş ilinde 2 adet firmanın teşvik izleme 

işlemleri yapılmış, Hatay ilinde 2, Osmaniye ilinde 2 olmak üzere toplam 4 firmanın ekspertiz ve yatırım 

tamamlama işlemlerine başlanmıştır.  

Yatırımcı Rehberinin Güncellenmesi  

Ulusal ve uluslararası yatırımcılara Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerini tanıtan ‘İl Yatırımcı Rehberleri’, 

ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan son veriler doğrultusunda güncellenmiştir. Rehberler, Bölge’nin genel 
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ekonomik ve sosyal yapısına ilişkin bilgiler yanında, önde gelen sektörleri, yatırımcıların yararlanabildiği ulusal 

ve uluslararası teşvik ve hibe programları, sektörlerdeki gelişme trendleri gibi yatırımcılara önemli ve detaylı 

bilgiler sunmaktadır.  

Kahramanmaraş Medikal Üretim Bilgilendirmesi 

Elbistan'da medikal ürünlerin toptan ticaretini ve imalatını gerçekleştiren firma yeni üretimine başladığı bir 

ürünün (solunum destek cihazları için filtre) sertifikasyon ve belgelendirme giderleri konusunda mali 

programlardan nasıl yararlanacağı konusunda bilgilendirilmiştir. 

3.2.1.5.2.2 Diğer Faaliyetler 

OSB Denetimleri 

OSB'lerden beklenen faydayı ve uygulamalarda etkinliği artırmak üzere, OSB'lerde parsel tahsisi, satış ve devir 

işlemleri ile yapı ve tesislerin inşası ve kullanım konusundaki izin ve ruhsatların izlenip değerlendirilmesi 

amacıyla Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye’de Valilikler koordinasyonunda oluşturulan komisyonlara Hatay, 

Kahramanmaraş ve Osmaniye Yatırım Destek Ofisi uzmanları katılım sağlamıştır. 

3.2.1.6. Hukuk Müşavirliği Faaliyetleri 

Ajans Hukuk Müşavirliği’nin 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde gerçekleştirmiş olduğu faaliyetlerden bazıları 

aşağıda listelenmiştir; 

 Proje izleme ziyaretleri, satın alma kontrolleri, ihalelere katılımda bulunulması, 

 Proje raporlarının; teknik şartname, projenin özel-genel amaçlarıyla uyuşup uyuşmadığı ve aynı 

zamanda özgün eser yazım teknikleri, literatür-kaynakça bakımından incelenip değerlendirilmesi, 

 Personele verilen hizmet içi eğitimlerin verimli bir şekilde yürütülmesi için İnsan Kaynakları işlerine 

destek olunması, 

 Hukuk Müşavirlerinin katılması gereken toplantılarda Ajansın temsil edilmesi. 

Ajansımızın fesih ettiği projelerin hukuki takipleri, Yönetim Kurulu kararıyla Hukuk Müşavirliğince yapılmaktadır. 

Bu karara istinaden, Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Hukuk Müşaviri, hukuki anlaşmazlıklarda vekil sıfatıyla 

Ajansımızı temsil etmektedir. Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın 2016 Yılı Ara Faaliyet dönemi sonu itibariyle 2’si 

temyiz aşamasında olmak üzere, toplam 7 adet davası, Hukuk Müşavirliği tarafından takip edilmektedir. 
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3.2.2. Eğitim Faaliyetleri 

3.2.2.1. Ajans Personeline Yönelik Eğitim Faaliyetleri 

 2/4 ve 7/9 Mart 2016 – Yatırım Promosyon Eğitimi  

2010 Yılı AB-Türkiye Mali İşbirliği Programı kapsamında Kalkınma Bakanlığı ve Dünya Bankası tarafından 

yürütülen “Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirmesi Projesi" faaliyetlerinden biri de, “Bölgelerinde yatırım 

destek ve tanıtım faaliyetleri yürüten Yatırım Destek Ofisleri personelinin beşeri kapasitesini geliştirmek” olarak 

belirlenmiştir. Bu kapsamda 2/4 Mart ve 7/9 Mart 2016 tarihlerinde Ankara’da Dünya Bankası uzmanları 

tarafından verilen eğitimlere Ajansımız Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illeri uzmanları ile katılım 

sağlanmıştır. 2/4 Mart tarihleri arasında gerçekleştirilen ilk eğitime 3, 7/9 Mart tarihleri arasında 

gerçekleştirilen ikinci eğitime ise 4 Ajans uzmanı iştirak etmiştir. 

 24/26 Mart 2016 – İşletme Anketi Veri Analizi Eğitimi 

“Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirmesi Projesi" kapsamında ilki 27/29 Nisan 2015 tarihlerinde 

gerçekleştirilen kapasite geliştirme eğitiminin ikincisi, 24/26 Mayıs 2016 tarihlerinde Ankara'da Dünya Bankası 

uzmanları tarafından daha önce anket ile toplanan verilerin istatistik programları ile nasıl analiz edileceği ve bu 

analiz sonuçlarının raporlarda nasıl kullanılacağı konularını ele alan bir program çerçevesinde 

gerçekleştirilmiştir. Eğitime 2 adet Yatırım Destek Ofisi uzmanımız katılım sağlamıştır. 

 30 Mart / 1 Nisan 2016 – Kümelenme Eğitimi 

Farklı Kalkınma Ajanslarından gelen personelin katılımı ile İpekyolu Kalkınma Ajansı’nın koordinasyonunda 3 

gün süren Kümelenme eğitimi gerçekleştirilmiştir. Kümelenme ile ilgili kavramların, sürecin ve örneklerin 

aktarıldığı eğitim programı kapsamında, küme yönetimi ile ilgili bilgiler verilmiş, Düzey 2 Bölgeleri bazında 

çalışmalar yapılmıştır. Söz konusu eğitime Ajansımızı temsilen 2 uzmanımız katılım sağlamıştır.  

3.2.2.2. Paydaşlara Yönelik Eğitim Faaliyetleri 

 11-15 Nisan 2016 - Hatay ili Ayakkabıcılık Sektörü Temsilcilerine Yönelik Kurumsallaşma ve 

Markalaşma Sektörel İhtisas Eğitimi 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Genel Sekreterliği Seminer Salonu’nda, 11-15 Nisan 2016 tarihleri arasında 

"DOĞAKA Kurumsallaşma ve Marka Yönetimi Sertifikalı Eğitim Programı" düzenlenmiştir. Marka Yönetimi 

konusunda ilk adımlarını atan sektör temsilcileri yeni eğitim ve bilgilendirme programları için bir araya gelmeyi 

istediklerini belirtirken ilerleyen süreçte yapılması gerekenler konusunda görüş ve öneriler alınarak planlama 

faaliyetlerine başlanmak üzere eğitim programı tamamlanmıştır. Söz konusu eğitim faaliyetine 45 kişi katılım 

sağlamıştır. 
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 3-5 Mayıs 2016 - Hatay ili Mobilyacılık Sektörü Temsilcilerine Yönelik Dış Ticaret ve 

Uluslararası Pazarlama Sektörel İhtisas Eğitimi 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Seminer Salonu’nda, 03-05 Mayıs 2016 tarihleri arasında "DOĞAKA Dış Ticaret ve 

Uluslararası Pazarlama Sertifikalı Eğitim Programı" düzenlenmiştir. Dış ticaret ve uluslararası pazarlama 

konusunda bilgi birikimlerini artıran sektör temsilcileri yeni eğitim ve bilgilendirme programları için bir araya 

gelmeyi istediklerini belirtirken ilerleyen süreçte yapılması gerekenler konusunda görüş ve öneriler alınarak 

planlama faaliyetlerine başlanmak üzere eğitim programı tamamlanmıştır. Söz konusu eğitim faaliyetine 56 kişi 

katılım sağlamıştır. 

 02 Haziran 2016 - Kurumsal İtibar Yönetimi, Uygulamalı Protokol Kuralları ve Stratejik Dış 

İlişkiler Yönetimi Eğitimi  

Ajansımız ev sahipliğinde, Kalkınma Ajanslarının tanıtım, dış ilişkiler, kurumsal koordinasyon ve yatırım destek 

ofisleri birimlerinin ilgili personelinin katılımı ile 02 Haziran 2016 Perşembe Günü DOĞAKA Merkez Binası 

Seminer Salonu’nda “Kurumsal İtibar Yönetimi, Stratejik Müzakere Teknikleri ve Uygulamalı Protokol Kuralları 

Eğitimi” düzenlenmiştir. Stratejik Müzakere Teknikleri ve İkna Kabiliyetinin geliştirilmesi konusu üzerine 

stratejik müzakere tekniklerinin öğrenilmesi ve uygulanması hakkında genel bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 

Söz konusu eğitim faaliyetine 37 kişi katılım sağlamıştır. 

 03 Haziran 2016 - Tanıtım Birimleri Toplantısı Kentsel Pazarlama ve Şehirlerin Markalaşması 

Semineri ve Eğitimi 

Kentlerin markalaşması ve yaşayan şehirler projesi kapsamında kentsel pazarlamanın sağlanabilmesi, marka 

kent oluşumunun paylaşılabilmesi amacıyla, Ajansımız ev sahipliğinde, 03 Haziran 2016 Cuma günü Anemon 

Antakya Oteli Toplantı Salonu’nda Kentsel Pazarlama ve Şehirlerin Markalaşması Semineri ve ardından Eğitimi 

düzenlenmiştir. Söz konusu seminer ve eğitim programı, özel sektör ve kamu temsilcilerinin yoğun katılımı ile 

gerçekleştirilmiştir. Söz konusu eğitim faaliyetine 120 kişi katılım sağlamıştır. 

 Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri 

DOĞAKA ve KOSGEB işbirliği ile düzenlenen 2016 Yılı Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri Yatırım Destek Ofisleri 

koordinasyonunda gerçekleştirilmiştir. Hatay KOSGEB Hizmet Merkezi Müdürlüğü ile işbirliği içerisinde Ocak-

Haziran 2016 tarihleri arasında Hatay ilinde merkez ilçeleri (Antakya-Defne), Arsuz ve Payas ilçelerinde toplam 

120 kişinin eğitimlere davet edildiği Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi düzenlenmiştir. Hatay KOSGEB Hizmet 

Merkezi Müdürlüğü ile gerçekleştirilen görüşmeler neticesinde Antakya’da 30, Defne’de 30, Arsuz’da 30 ve 

Payas’ta 30 girişimci adayına yönelik eğitim düzenlenmiştir. Kahramanmaraş ili Andırın İlçesine yönelik 

uygulamalı girişimcilik eğitimi ise 2 grup halinde gerçekleştirilmiştir. Eğitimlerle ilgili Ajansımız 

organizasyonunda gerçekleştirilen faaliyetler şunlardır; 
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 Girişimcilik adaylarının başvurularının alınması, 

 Girişimcilik testi sonuçlarının KOSGEB Hizmet Merkezi Müdürlüğü’ne iletilmesi, 

 Mülakata hak kazananların web sitemizde yayınlanması ve tüm başvuranlara SMS’le bilgi verilmesi, 

 Mülakatların yapılması, 

 Eğitime katılmaya hak kazananların ilanı, 

 Eğitimlerin organizasyonu. 

Programı başarıyla tamamlayan girişimci adayları kuracakları işleri için 50.000 TL'ye kadar hibe ve 100.000 TL'ye 

kadar faizsiz kredi desteğinden faydalanabilmektedir.  

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri çalışmaları kapsamında girişimcilik teknik şartnamesi hazırlanarak eğitim 

hizmeti sunabilecek firmalardan teklif alınmış, firma belirlenmiş, daha sonra aşağıdaki eğitim programları 

oluşturulmuştur. Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri çalışmaları kapsamında Hatay ve Kahramanmaraş illeri için 

aşağıdaki eğitim programları oluşturulmuştur. 

Tablo 23. Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri Takvimi 

 
 

Tablo 24. Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi Başvuru İstatistikleri 

 

İl İlçe
Son Başvuru 

Tarihi
Mülakat Tarihleri Kazananların İlanı Eğitim Tarihleri

Antakya 02.04.2016
Hatay Engelliler Derneği 

tarafından belirlenmiştir. 

Hatay Engelliler Derneği 

tarafından belirlenmiştir. 
18-28 Nisan 2016

Defne 02.04.2016
Kaymakamlık tarafından 

belirlenmiştir. 

Kaymakamlık tarafından 

belirlenmiştir. 
18-28 Nisan 2016

Arsuz 15.04.2016
Kaymakamlık tarafından 

belirlenmiştir. 

Kaymakamlık tarafından 

belirlenmiştir. 
02-12 Mayıs 2016

Payas 21.04.2016
Kaymakamlık tarafından 

belirlenmiştir. 

Kaymakamlık tarafından 

belirlenmiştir. 
16-26 Mayıs 2016

Andırın I. Grup 22.04.2016 27.04.2016 27.04.2016 13-23.05.2016

Andırın II. Grup 22.04.2016 27.04.2016 27.04.2016 24.05-02.06.2016

Hatay

Kahramanmaraş

İl Başvuru Yeri Başvuru Sayısı
Eğitime Davet Edilen 

Girişimci Sayısı

Sertifika Almaya Hak 

Kazanan Girişimci Sayısı

Antakya 30 30 26

Defne 30 30 28

Arsuz 30 30 29

Payas 30 30 30

Kahramanmaraş Andırın 100 60 55

220 180 168Toplam

Hatay
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Tablo 25. Uygulamalı Girişimcilik Eğitimine Hak Kazanan Adayların İlçelere Göre Dağılımı 

 
 
 

3.2.3. Ajans Tarafından Düzenlenen Toplantı, Seminer, Konferans vb. Faaliyetler 

 6 /14 Ocak 2016 - Hatay ili Zeytinyağı Sektörü Karasu Atıkları Sorunu Çözüm Toplantısı  

Hatay ili Zeytinyağı Sektörü Karasu Atıkları Sorunu Zeytin 

karasu sorunun çözümüne yönelik olarak, 6 – 8 ve 14 

Ocak 2016 tarihlerinde ilgili paydaşlar ile çözüm 

toplantıları yapılmıştır. Söz konusu toplantılarda zeytin 

işlemede 3 fazlı işleme preselerine sahip işletmelerin, 2 

fazlı işleme sistemine geçmeleri öne çıkmış, dönüşüme 

yönelik işletmelerin yapması gereken ek yatırımlar 

konusunda Ajans destekleri hakkında bilgi verilmiş, 

sorunun çözümüne yönelik ilgili kurum ve kuruluşlarla nasıl işbirliği yapılabileceği üzerinde görüş alışverişinde 

bulunulmuştur. Bu süreç sonrasında, tarafların katılımlarıyla Hatay Valisi Sn. Ercan TOPACA başkanlığında bir 

toplantı gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantıların bir çıktısı olarak, SS Hatay Zeytinyağı, Sabun, Pirina Yan 

Ürünleri Üretim ve Pazarlama Kooperatifi, 2 fazlı prina işleme tesisi kurulumu için güdümlü proje desteği 

başvurusunda bulunmayı planlamaktadır.  

 26/31 Ocak 2016 - CNR IMOB Uluslararası Mobilya Fuarı ve Fuar Hazırlık Faaliyetleri 

CNR IMOB 2016 Uluslararası Mobilya Fuarı öncesinde, 

fuar hazırlıkları kapsamında, DOĞAKA 

koordinasyonunda, Antakya Hızarcılar ve Marangozlar 

Odası Başkanlığı ile katılımcı firmaların iştirakıyla, 05 

Ocak 2016 Salı günü  “CNR IMOB 2016 Uluslararası 

Mobilya Fuarı Stand Konstrüksiyon Nihai Proje 

Değerlendirme Toplantısı” gerçekleştirilmiştir. Toplantı 

kapsamında, fuarda bölgemiz firmalarının en etkin ve 

verimli tanıtılmasına yönelik kararlar alınarak, proje ve hazırlık faaliyetleri tamamlanmıştır. 

İl Başvuru Yeri Kadın Girişimci Sayısı Erkek Girişimci Sayısı

Antakya 17 9

Defne 14 14

Arsuz 22 7

Payas 19 11

Kahramanmaraş Andırın 24 31

96 72

Hatay

 Toplam
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Mobilya Sanayicileri ve İşadamları Dernekleri 

Federasyonu (MOSFED) iş birliğinde İstanbul CNR EXPO 

Uluslararası Fuar Alanı’nda düzenlenen “CNR İMOB 2016 

- İstanbul Mobilya Fuarı” kapsamında Ajansımız, Hatay 

ilimizden 15 mobilya üretim firmasına destek sağlamıştır. 

Fuar alanında firmalarımızın uluslararası ticari 

işbirliklerini artırmaları amacıyla yabancı dil desteği de 

Ajansımız uzmanı tarafından verilmiştir. Türkiye’nin en 

büyük, Dünya’nın ise ekinci büyük mobilya fuarı olan CNR IMOB 2016 Uluslararası Mobilya Fuarı’nda, Orta 

Doğu, Yakın Doğu, Avrupa, Rusya, Türki Cumhuriyetler, Balkanlar ve Kuzey Afrika'dan mobilya endüstrisinin 

önemli karar vericileri bölgemiz firmaları ile ikili ticari işbirliği görüşmeleri gerçekleştirmiştir. 

 28/31 Ocak 2016 - 20’NCİ EMİTT Uluslararası Turizm Fuarı ve Fuar Hazırlık Faaliyetleri 

Fuarın hazırlık aşamasında,  05 Ocak 2016 tarihinde, 

DOĞAKA ev sahipliğinde, Hatay, Kahramanmaraş ve 

Osmaniye Kültür ve Turizm İl Müdürlükleri katılımlarıyla 

Hatay’da “EMİTT 2016 Uluslararası Turizm Fuarı Stand 

Konstrüksiyon Nihai Proje Değerlendirme Toplantısı” 

gerçekleştirilmiştir. Toplantı kapsamında, bölgemizin 

etkin ve verimli tanıtılmasına yönelik kararlar alınarak, 

proje ve hazırlık faaliyetleri tamamlanmıştır. Bunun yanı 

sıra, bölgemizden katılım sağlayacak olan turizm firmaları belirlenerek hazırlık çalışmaları da yürütülmüştür. 

Bölgemiz illerinin kültürü,  tarihi ve turistik değerlerinin konsept olarak işleneceği “DOĞAKA İlleri Standı” ile 

Bölgemiz değerlerinin dünyanın dört bir yanından söz konusu fuara gelecek olan turizm profesyonellerine 

tanıtılması hedeflenmiştir. 

Dünyanın en büyük beş turizm fuarı arasında yer alan EMITT 2016 Uluslararası Turizm Fuarı; 28-31 Ocak 2016 

tarihleri arasında, İstanbul TÜYAP Uluslararası Fuar ve Kongre Merkezi’nde turizm sektörü profesyonellerini bir 

araya getirerek 100 binin üzerinde ziyaretçiye ev sahipliği yapmıştır. DOĞAKA tarafından Bölge firmalarına alan 

ve stand konstrüksiyon desteği verilen söz konusu fuarda Bölgemiz, iller ve firmalar standları olmak üzere iki 

farklı holde tanıtılmıştır. Fuarın 12. holünde yer alan iller 

standında, Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinin 

el sanatları, yöresel lezzetleri tanıtılırken,  fuarın 5. 

holünde yer alan firmalar standında Bölgemizin otelleri 

ve seyahat acenteleri yer almış ve burada ikili işbirliği 

görüşmeleri düzenlenmiş, ticari işbirlikleri kurulmuştur. 

Söz konusu fuar sürecinde, 33 firmaya fuar alanı ve 

stand konstrüksiyon maliyetlerini kapsayan fuar katılım 
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desteği sağlanmıştır.  Yine aynı fuarda 15.000 adet broşür, kitapçık ve turizm haritası materyalinin basımı ve 

dağıtımı yine DOĞAKA desteği ile karşılanmıştır. Bunun yanı sıra fuarda “Turizmde Markalaşma”, “Sağlık 

Turizmi” ve “Turizmde Yeni Arayışlar” konulu paneller düzenlenmiş, bölgemizden katılım sağlayan firma 

yetkililerine ajansımız uzmanları tarafından yabancı dilde tanıtım ve ticari işbirliği kurma desteği verilmiştir. 

2017 yılında yapılacak olan DOĞAKA 21’inci EMİTT Uluslararası Turizm Fuarı hazırlıkları için ise, DOĞAKA ev 

sahipliğinde, Hatay ve Osmaniye Kültür ve Turizm İl Müdürlüklerinin katılımlarıyla ön hazırlık toplantısı 

düzenlenmiştir. Bu kapsamda, bahse konu fuarda Bölgemiz illerinin, otel ve seyahat acentelerinin tanıtım ve 

pazarlamasının yapılması adına yol haritasının belirlenerek ikili işbirliği ve planlama görüşmeleri 

gerçekleştirilmiştir.   

 09 Şubat 2016 - Hatay İli Basın Bilgilendirme Toplantısı 

Ajansımız 2016 yılı Çalışma Programı kapsamında "Sektörel 

İş Birliği Ağlarının Geliştirilmesi" amacıyla bölgemiz 

illerinde basın mensupları ile iletişimin kuvvetlendirilmesi 

ve basın işbirliği ağının geliştirilmesi amacıyla, 09 Şubat 

2016 Salı Günü Antakya Savon Oteli Toplantı Salonu’nda 

“DOĞAKA Hatay Basın Bilgilendirme Toplantısı” 

gerçekleştirilmiştir. Toplantıya Hatay ili ve ilçelerinden 

toplamda 23 basın ve yayın kuruluşu temsilcisi toplantıya 

katılım sağlamıştır. Söz konusu toplantı kapsamında, İstatistiklerle Hatay Sunumu yapılarak Hatay ili ve ilçelerine 

yönelik eğitimden, dış ticarete, göç verilerinden güncel istatistiki verilere yer verilmiştir. DOĞAKA ev 

sahipliğinde düzenlenen söz konusu toplantı kapsamında, DOĞAKA bölge tanıtım filmlerine değinilmiş, 2010-

2015 yılları arasında DOĞAKA faaliyetlerinden kapsamlı bir şekilde bahsedilmiş, Ajansımız tanıtım faaliyetleri 

arasında yer alan uluslararası fuarlar, yarışmalar, tanıtım filmleri ile bilgilendirme faaliyetleri arasında yer alan 

konferans, sempozyum, panel vb. faaliyetler hakkında basın mensupları ile bilgi paylaşımında bulunulmuştur. 

Bunun yanı sıra, Ajansımız ile diğer kurum ve kuruluşların işbirliği faaliyetleri arasında yer alan girişimcilik 

eğitimleri, yurt dışı ziyaretler ile kurumsal yayınlarımız arasında yer alan fizibilite, analiz, sektör raporlarımız 

hakkında bilgi aktarımı yapılmıştır. 

 12 Şubat 2016 - Osmaniye İli Basın Bilgilendirme Toplantısı 

Ajansımız 2016 yılı Çalışma Programı kapsamında 

"Sektörel İş Birliği Ağlarının Geliştirilmesi" amacıyla 

bölgemiz illerinde basın mensupları ile iletişimin 

kuvvetlendirilmesi ve basın işbirliği ağının geliştirilmesi 

amacıyla, 12 Şubat 2016 Cuma Günü Osmaniye 

Öğretmenevi Toplantı Salonu’nda “DOĞAKA Osmaniye 

İli Basın Bilgilendirme Toplantısı” gerçekleştirilmiştir. 

Toplantıya Osmaniye ili ve ilçelerinden toplamda 23 



 

 

 

63 

basın ve yayın kuruluşu temsilcisi katılım sağlamıştır. 

Toplantı kapsamında, Bölge planı, tanıtım faaliyetleri, bilgilendirme faaliyetleri, eğitim faaliyetleri, kurumsal 

yayınlar, yatırım destek Faaliyetleri ve AB Proje Başvurularını içeren DOĞAKA Tanıtım Sunumu basın 

mensuplarına takdim edilirken, bunun yanı sıra kurumumuzun faaliyetleri hakkında detaylı bilgilendirme 

yapılmıştır. Buna ek olarak, proje teklif çağrısı, doğrudan faaliyet desteği, teknik destek ve güdümlü proje 

desteği gibi konuların işlendiği DOĞAKA Destek Programları Sunumu da yapılarak basın mensuplarının Ajansımız 

hakkındaki görüş ve önerileri alınmıştır. DOĞAKA ev sahipliğinde düzenlenen söz konusu toplantı kapsamında, 

DOĞAKA bölge tanıtım filmlerine değinilmiş, 2010-2015 yılları arasında DOĞAKA faaliyetlerinden kapsamlı bir 

şekilde bahsedilmiş, Ajansımız tanıtım faaliyetleri arasında yer alan uluslararası fuarlar, yarışmalar, tanıtım 

filmleri ile bilgilendirme faaliyetleri arasında yer alan konferans, sempozyum, panel vb. faaliyetler hakkında 

basın mensupları ile bilgi paylaşımında bulunulmuştur. 

 18 Şubat 2016 - Kahramanmaraş İli Basın Bilgilendirme Toplantısı  

Ajansımız 2016 yılı Çalışma Programı kapsamında 

"Sektörel İş Birliği Ağlarının Geliştirilmesi" amacıyla 

bölgemiz illerinde basın mensupları ile iletişimin 

kuvvetlendirilmesi ve basın işbirliği ağının geliştirilmesi 

amacıyla, 18 Şubat 2016 Perşembe Günü 

Kahramanmaraş Saffron Oteli Toplantı Salonu’nda 

“DOĞAKA Kahramanmaraş İli Basın Bilgilendirme 

Toplantısı” gerçekleştirilmiştir. Toplantıya 

Kahramanmaraş ili ve ilçelerinden toplamda 30 basın ve yayın kuruluşu temsilcisi katılım sağlamıştır.  

Toplantı kapsamında, Bölge Planı, tanıtım faaliyetleri, bilgilendirme faaliyetleri, eğitim faaliyetleri, kurumsal 

yayınlar, yatırım destek faaliyetleri ve AB proje başvuruları hakkında DOĞAKA Tanıtım Sunumu basın 

mensuplarına takdim edilirken, Ajansımız faaliyetleri hakkında detaylı bilgilendirme yapılmıştır. Bunun yanı sıra, 

söz konusu toplantı kapsamında, DOĞAKA bölge tanıtım filmlerine değinilmiş, 2010-2015 yılları arasında 

DOĞAKA faaliyetlerinden kapsamlı bir şekilde bahsedilmiş, Ajansımız tanıtım faaliyetleri arasında yer alan 

uluslararası fuarlar, yarışmalar, tanıtım filmleri ile bilgilendirme faaliyetleri arasında yer alan konferans, 

sempozyum, panel vb. faaliyetler hakkında basın mensupları ile bilgi paylaşımında bulunulmuştur.   

 09/13 Mart 2016 - ITB Berlin 2016 Uluslararası Turizm Fuarı ve Fuar Hazırlık Faaliyetleri 

Dünya’nın en büyük turizm fuarı olan ITB Berlin 2016 

Uluslararası Turizm Fuarı’nda Hatay, Kahramanmaraş ve 

Osmaniye illerimizi temsil etmek amacıyla açılan 

DOĞAKA standı, T.C. Kültür ve Turizm Bakanı Sayın 

Mahir Ünal ve mahiyeti, T.C. Berlin Büyükelçisi Sayın 

Hüseyin Avni KARSLIOĞLU, Osmaniye Valisi ve DOĞAKA 
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Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Kerem AL başta olmak üzere, yerli ve yerli yabancı ziyaretçiler tarafından yoğun ilgi 

ile karşılanmıştır. Berlin Büyükelçiliği Kültür Müşavirliği tarafından yapılan bilgilendirme dahilinde bu yıl 50'ncisi 

düzenlenmekte olan söz konusu fuara Bakanlık ve kamu/özel sektör işbirliği çerçevesinde 3.079 m²’lik alanda, 

toplamda 116 stand oluşturulmuştur. Yaklaşık 127 bin katılımcının ziyarette bulunduğu fuarda ülkemizi 13 

seyahat acentesi ve tur operatörü, 56 otel, 11 valilik makamı ile DOĞAKA’nın da aralarında yer almakta olduğu 

toplamda 47 Birlik, Dernek, Belediye ve Kalkınma Ajansı temsil etmiştir. 

 15 Mart 2016 - Antakya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) ile Coğrafi İşaret Tescil Protokolü 

İmzalanması 

Kültürel birikimi ve doğal özellikleri ile kendine özgü birçok ürüne sahip olan Hatay ilimizde, Antakya 

Künefesinin Avrupa Birliği Komisyonu nezdinde coğrafi işaret tescilini gerçekleştirmek amacıyla DOĞAKA ve 

ATSO arasında İşbirliği Protokolü imzalandı. 

 30 Mart/02 Nisan 2016 - 55. AYMOD Uluslararası Ayakkabı Kış Modası Fuarı ve Fuar 

Hazırlık Faaliyetleri 

55. AYMOD Uluslararası Ayakkabı Kış Modası Fuarı’na 

yönelik olarak, 15 Şubat 2016 günü firmaların fuar öncesi 

hazırlıklarının kontrolü, takibi ve firmalara fuar hakkında 

detaylı bilgilendirme yapılması maksadıyla, Hatay ilinde, 

DOĞAKA koordinasyonunda fuar hazırlık çalışmaları 

değerlendirme toplantısı düzenlenmiştir. Toplantı 

kapsamında firmalar ile fuar öncesinde yapmaları 

gereken hazırlıklar anlatılmış, stant yapı çalışmalarına 

yönelik ön görüşmeler tamamlanmıştır. 

Türkiye Ayakkabı Sektörü Araştırma Geliştirme Eğitim Vakfı (TASEV), Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği 

(TASD), Türkiye Umum Ayakkabıcılar Federasyonu (TUAF), İstanbul Ayakkabı Esnafı Sanatkarlar Odası (İASEO), 

DOĞAKA ve KOSGEB desteği ile 1.400 markanın katılımı ile düzenlenen söz konusu fuara 2016 yılında, Almanya,  

BAE, Bahreyn, Brezilya, Bulgaristan, Fas, Fransa, Hollanda, Irak, İngiltere, İspanya, İsrail, İtalya,  Katar, Kuveyt, 

Makedonya,  Polonya,  Romanya, Rusya Federasyonu,  Suudi Arabistan, Tunus, Umman, Urdun, Yunanistan gibi 

çok sayıda ülkeden alım heyetlerinin ziyareti gerçekleştirilmiştir. 55. AYMOD Uluslararası Ayakkabı Kış Modası 

Fuarı’na DOĞAKA desteği ile Hatay ilinden 10 adet erkek 

ayakkabı firması katılım sağlamıştır. 376 m²’lik fuar 

alanında ticari işbirliklerini geliştirerek ihracat 

kapasitelerini artırma fırsatı bulan bu firmalar, fuar 

süresince Suudi Arabistan, Hollanda, İngiltere, Belçika, 

Ürdün, İran gibi ülkelerden gelen yabancı ayakkabı 

toptancılarıyla ticari bağlantılar kurulmuştur.  
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 05 Nisan 2016 - Osmaniye Seracılık Paneli 

DOĞAKA Koordinasyonunda, Osmaniye Valiliği, 

Osmaniye Belediyesi, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi 

(OKÜ) Rektörlüğü işbirliğinde ve çok sayıda akademisyen 

ve işletme sahibinin katılımıyla düzenlenen “Osmaniye 

Seracılık Paneli” kapsamında marka oluşturmanın 

adımları ve marka yönetim stratejileri hakkında kapsamlı 

bilgilendirme ve odak grup çalışmaları düzenlenmiştir. 

Panel kapsamında, “Örtü Altı Üretimde Ülkemizin 

Durumu, Güncel Mevzuat ve Devlet Destekleri”, “Sera Kurulumunda Fizibilite ve Projelendirme” sunumları 

gerçekleştirilirken, aynı zamanda işletme sahipleri tarafından başarı hikâyeleri de katılımcılar ile paylaşılmıştır. 

 11/13 Nisan 2016 - Kahramanmaraş Su Ürünleri Sektörü Adana ve Konya Çalışma Ziyareti 

Kahramanmaraş, Türkiye’nin en önemli su ürünleri üretim merkezlerinden birisidir. Kültür balıkçılığı sektöründe 

kuluçkahaneden işleme tesislerine kadar bütün süreçte yatırımlar yapılmaktadır. Şu ana kadar barajlardaki 

kafes ve dere ve nehir kenarlarındaki havuz tesislerinde alabalık üretimiyle adından söz ettiren ilimizde 

önümüzdeki yıllarda farklı türlerin de üretilebileceği bir potansiyel mevcuttur. 

Sektörün ürün ve pazara bağlı risklerini azaltmak, sürdürülebilirliği sağlamak adına Ajansımız Koordinasyonunda 

11/12 Nisan tarihlerinde akademisyenler, kamu kurumu, su ürünleri yetiştiricileri ve meslek kuruluşu 

temsilcilerinden oluşan 12 kişilik bir heyet ile Adana ve Konya illerinde bir dizi ziyaret gerçekleştirilmiştir. 

 22 Nisan 2016 - İskenderun Filtre Sektörü Temsilcileri İşbirliği Toplantısı  

10. Kalkınma Planı, DOĞAKA Bölge Planı ve diğer üst 

ölçekli planlarda da yer alan katma değeri yüksek 

üretim için Ar-Ge ve İnovasyon çalışmalarına ağırlık 

verme hususu ile ilgili olarak DOĞAKA tarafından 21 

Nisan 2016 tarihinde sektör temsilcileri ile işbirliği 

toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, Türk 

Standartları Enstitüsü (TSE) ve diğer devlet kurumlarıyla 

Ar-Ge ve inovasyon üzerine çalışmalar yapan Teknofil 

Mühendislik Firması’ndan Genel Müdür Sayın Necati TERZİÖZ filtre sektörü temsilcilerine AR-GE Projesi ve AR-

GE Merkezi perspektifi ile ürünlerinin katma değerini artırmanın yolları konusunda bilgilendirme yapılmıştır. 

Bilgilendirme sonrası Ajansımızın sektörel hedeflerinden biri olan filtre sektörünü de içeren Mali Destek 

Programlarımızın tanıtımı sunumu gerçekleştirilmiştir. Ajansımızın koordinasyonu ve mali desteğiyle filtre 

sektörü temsilcileriyle birlikte katılım sağlanması planlanan Automechanika Frankfurt 2016 Uluslararası 

Otomotiv ve Yan Sanayi Fuarı ile ilgili bilgileri verilmiştir.  
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 25 Nisan 2016 - Osmaniye Sera İnceleme Ziyaretleri 

Osmaniye Valisi Kerem Al, Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü İbrahim SAĞLAM, DOĞAKA Osmaniye Yatırım 

Destek Ofisi Koordinatörü Erdinç KADIOĞLU ve beraberindeki heyetle Osmaniye’deki seralarda incelemelerde 

bulunmuştur. 

 26 Nisan 2016 - Hatay Turizm Çalıştayı 

Hatay ilimizde, DOĞAKA koordinasyonunda Hatay İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, İskenderun Teknik 

Üniversitesi ve Mustafa Kemal Üniversitesi işbirliğinde, Kültür ve Turizm Bakanlığı yetkilileri ve ilimizdeki tüm 

paydaş kurum kuruluş ile sivil toplum ve meslek örgütlerinin katılımı ile Türkiye’nin 2023 yılı turizm stratejisine 

uygun olarak, Hatay ilinin gelişiminde turizmin öncü bir sektör konumuna ulaştırılması ve Hatay ilinin turist 

sayısı ve turizm geliri bakımından ülkemizin ilk beş ili arasında önemli bir varış noktası ve uluslararası bir marka 

haline getirilmesinin sağlanması amacıyla “Hatay Turizm Çalıştayı” düzenlenmiştir. Söz konusu çalıştay 

kapsamında, Hatay ilinin; inanç, kültür, deniz, sağlık, termal yayla, dağ sporları ve eko-turizm açısından önemli 

yerlerinin ele alınarak bunların birbirleriyle entegrasyonu sayesinde daha cazip ve daha güçlü alternatif varış 

noktaları ve güzergâhlarının oluşturulmasına yönelik faaliyet planlamaları konusunda kurumlar arası 

koordinasyon ve işbirliği çalışmalarının yürütülmesi planlanmıştır. 

 28/29 Nisan 2016 - 4. Uluslararası Ortadoğu Kongresi 

4. Uluslararası Orta Doğu Kongresi, “Türk - Arap İlişkileri: Çok Boyutlu Güvenlik İnşası” ana teması altında Hatay 

Valiliği, Hatay Büyükşehir Belediyesi, Mustafa Kemal Üniversitesi, DOĞAKA ve TASAM işbirliği ile 28-29 Nisan 

2016 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. Söz konusu etkinlik kapsamında, Türk - Arap İlişkileri: Çok Boyutlu 

Güvenlik İnşası ana teması altında; Çok Boyutlu Güvenlik 

İşbirliği: Siyasi, Stratejik ve Ekonomik Temeller, Savunma 

ve Uzay Sanayii: Fırsatlar, Riskler, Yumuşak Güç İnşası ve 

Beklenti Yönetimi: Deneyimler, Kazanımlar, Siber 

Güvenlik İşbirliği (Siber Ordu Yarışları), Çok Boyutlu ve 

Tamamlayıcı Güvenlik İşbirliği (Çevre, Terörizm, 

Kaçakçılık, Enerji, Gıda, Su Güvenliği, Nüfus, Sağlık, İklim, 

Şehir Planlaması, Teknoloji vb.) alt temaları ele alınmış 
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olup, kongre 29 Nisan 2016 tarihinde kapanış bildirisinin okunmasıyla sona ermiştir. Bahse konu kongre 

kapsamında, Ajansımız uzmanları tarafından kongrenin raportörlüğü yapılırken, üst düzey katılımcıların 

simultane çevirmenliği ve mihmandarlığı görevleri de yerine getirilerek gereken işbirliği desteği verilmiştir. 

 29 Nisan/2 Mayıs 2016 - Seyahat Blog Yazarları Kahramanmaraş Gezisi  

Kahramanmaraş’ın turizm potansiyelinin Türkiye’nin 

önde gelen ve çok okunan seyahat bloglarında tanıtılarak 

özgün içerik oluşturulması amacıyla 12 seyahat bloğu 

sahibi gezgin, Ajansımızın ev sahipliğinde 

Kahramanmaraş’ı ziyaret etmişlerdir. Söz konusu gezi 

programı süresince #maraştazaman etiketiyle sosyal 

medya hesaplarından ilimizin tarihi, kültürel ve doğal 

güzelliklerini takipçileriyle paylaşmışlardır. 

 03/05 Mayıs 2016 - Osmaniye İli Stratejik Kalkınmada Kent Değerleri Sempozyumu  

Osmaniye Valiliği, Osmaniye Belediyesi ve DOĞAKA’nın katkılarıyla, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi 

koordinasyonunda ve ev sahipliğinde, 3/5 Mayıs 2016 tarihleri arasında Stratejik Kalkınmada Kent Değerleri 

Sempozyumu gerçekleştirilmiştir. Açılışı, 3 Mayıs 2016 tarihinde gerçekleştirilen sempozyumun ilk gününe, 

Osmaniye Valisi Kerem Al, Osmaniye Belediye Başkanı Kadir Kara, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Rektörü ve 

DOĞAKA Kalkınma Kurulu Başkanı Prof. Dr. Orhan Büyükalaca, Osmaniye Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Murat 

Teke, DOĞAKA Genel Sekreteri Onur Yıldız, kamu, özel sektör ve sivil toplum örgütü temsilcileri, 

akademisyenler, araştırmacılar ve öğrenciler katılmıştır. 

3 gün boyunca Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi 

salonlarında gerçekleştirilen sempozyumda, Kent-

Turizm, Kültür-Edebiyat,  Arkeoloji, Tarih, Gıda-Tarım, 

Enerji-Ekonomi,  Tarih, Çevre-Doğa-Spor, Üniversite-

Kalkınma ve Sosyal Yapı başlıkları altında Osmaniye’den 

ve Türkiye’nin farklı yerlerinden gelen araştırmacılar 

bildirilerini sunmuştur. 

 10 Mayıs 2016 - Hatay Turizm Sektörü Grup Toplantısı 

Ajansımız koordinasyonunda, ilgili kurum ve kuruluş temsilcilerinin katılımıyla 10 Mayıs 2016 tarihinde Hatay ili 

Samandağ ilçesinde DOĞAKA Hatay Turizm Sektörü Grup Toplantısı düzenlenmiştir. Toplantı kapsamında; 

Samandağ ilçesinin turizm sektöründeki avantajları, dezavantajları ve yatırım önceliklerinin ele alındığı 

toplantıda belirlenen öncelikli konulara yönelik geliştirilecek projelerde dikkat edilmesi gereken hususlar 

hakkında görüş alışverişi yapılmış olup, Samandağ ilçesinin inanç, kültür, doğa, deniz ve gastronomi turizminde 

sahip olduğu değerler üzerinde geliştirilen proje fikirleri görüşülmüştür. Toplantı sonrasında proje fikri olarak 

ele alınan turizm kaynaklarından bazılarına yönelik inceleme ziyaretleri gerçekleştirilmiştir.   
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 12/13 Mayıs 2016 – Mersin Seracılık İnceleme Gezisi 

Uygun arazi ve toprak yapısı, iklim koşulları ve lojistik olanaklarına rağmen, seracılık uygulamalarının yetersiz 

olduğu Hatay ve Osmaniye illerinde, seracılığı tanıtmak, uygulamaları ve tesisleri yerinde incelemek ve konunun 

profesyonelleri ile istişarelerde bulunarak örtü altı tarımsal üretim konusunda seracılık gibi katma değeri yüksek 

üretim yöntemlerinin ve ürünlerin bölge genelinde yaygınlaştırılmasını sağlamak amacıyla Mersin iline 12/13 

Mayıs 2016 tarihlerinde 2 günlük çalışma ziyareti düzenlenmiştir.  

Çalışma ziyareti süresince, Mersin iline bağlı Tarsus, Akdeniz, Silifke, Bozyazı ve Anamur ilçelerinde bulunan, 

sera konstrüksiyonu firmaları ile saksı çiçeği, kesme çiçek, sebze, çilek ve muz seraları ziyaret edilerek sera 

sahipleri ve teknik personellerinden bilgi alındı. Ayrıca Anamur Muz Üreticiler Birliği de ziyaret edilerek, Birlik 

Müdürü Ziraat Mühendisi Özcan Çelik tarafından konuya ilişkin bilgilendirme yapılmıştır. 

 23 Mayıs 2016 - Kahramanmaraş Dondurma Çalıştayı 

25 Mayıs 2016 tarihinde Kahramanmaraş’ta Doğu 

Akdeniz Kalkınma Ajansı ve Kahramanmaraş Büyükşehir 

Belediyesi işbirliği ile Dondurma Çalıştayı düzenlenmiştir. 

Söz konusu çalıştay ile sektörün önemli paydaşları bir 

araya gelmiştir. Dondurma sektöründe ülkemizde ve 

Dünya’da söz sahibi akademisyenler, firma temsilcileri 

ve üreticiler tarafından Maraş Dondurması, 

Makineleşme ve Yeni Üretim Teknikleri, Ambalaj ve Yan 

Sanayi, Gıda Güvenliği, Tanıtım ve Pazarlama konularında sunumlar gerçekleştirilmiştir. 

 25/28 Mayıs 2016 - Etki Analizi Sempozyumu 

Ajansımız koordinasyonunda 25/28 Mayıs 2016 tarihleri 

arasında düzenlenen “Etki Analizi Sempozyumu”, başta 

Kalkınma Bakanlığı temsilcilerimiz olmak üzere, Türkiye 

genelindeki Kalkınma Ajanslarının yetkilileri ve 

konusunda uzman akademisyenlerin katılımı ile 

organize edilmiştir. Kalkınma Ajansları tarafından 

uygulanan mali destek programlarının etkinliğinin 

artırılması amacıyla 4 gün süren Sempozyumda; Etki 

Analizi mevzuat, yöntem, yaklaşımlar, zamanlama, riskler değerlendirilmiş ve tecrübe paylaşımı 

gerçekleştirilmiştir. 

 03 Haziran 2016 - Kentsel Pazarlama ve Şehirlerin Markalaşması Semineri  

Kentlerin markalaşması ve yaşayan şehirler projesi kapsamında kentsel pazarlamanın sağlanabilmesi, marka 

kent oluşumunun paylaşılabilmesi amacıyla, Ajansımız ev sahipliğinde, bölgemizdeki kamu kurum ve 
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kuruluşlarının da katılımı ile 03 Haziran 2016 Cuma günü Anemon Antakya Oteli Toplantı Salonu’nda Kentsel 

Pazarlama ve Şehirlerin Markalaşması Semineri düzenlenmiştir. 

 01/04 Haziran 2016 - Kalkınma Ajansları Tecrübe Paylaşım ve Diyalog Geliştirme Toplantısı 

Anemon Antakya Oteli’nde gerçekleştirilen söz konusu 

toplantı programı kapsamında, Kalkınma Ajansları 

Kurumsal Koordinasyon, Dış İlişkiler ve Tanıtım Birimleri 

başta olmak üzere Yatırım Destek Ofislerinin 

bilgilendirme ve tanıtım faaliyetleri gerçekleştiren ilgili 

personelinin değerli katılımlarıyla 01 Haziran 2016 

Çarşamba Günü “Türkiye’de ve TR63 Bölgesi’nde 

Kurumsallaşma, İnovasyon ve Tasarım” konulu seminer 

düzenlenmiştir.  

 30 Haziran 2016 – Hatay Defne Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Derneği ile Coğrafi İşaret Tescil 

Protokolü İmzalanması 

Ünü veya diğer özellikleri itibariyle Hatay ile özdeşleşmiş ürünlerde, Türk Patent Enstitüsü’ne (TPE) Coğrafi 

İşaret Tescil başvurularının gerçekleştirilerek, yöresel ürünlerin bölgeye ekonomik katkısının artırılmasını 

sağlamak amacıyla Hatay Defne Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Derneği ile 30 Haziran 2016 tarihinde protokol 

imzalanmıştır. Bu protokole istinaden ulusal coğrafi işaret potansiyeline sahip Defne Meyve Yağı için TPE’ye 

coğrafi işaret tescil başvurusunun yapılmasına karar verilmiştir. 

3.2.4. Katılım Sağlanan Toplantı, Fuar, Seminer, Konferans vb. Faaliyetler 

 12 Ocak 2016 – G.Doğu Anadolu Bölgesi’nde Suriye Krizinin Etkilerinin Azaltılması Projesi  

İl Göç İdaresi, İŞKUR, KMTSO, GAP İdaresi, McKinsey, UNDP ve Küçük Sanayi Sitesi Yapı Kooperatifi 

temsilcilerinin katıldığı çalıştay kapsamında Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde Suriye Krizinin Etkilerinin 

Azaltılması Projesi Kahramanmaraş ilindeki Suriyeli göçmenlerin istihdam durumu değerlendirilmiştir. 

 21-23 Ocak 2016 – Ulusal Girişimcilik Ekosistem Buluşması 

21-23 Ocak 2016 tarihleri arasında Adana Divan Otelinde Çukurova Kalkınma Ajansı ve Uluslararası Girişimcilik 

Merkezi işbirliğinde Türkiye’de girişimcilik alanında faaliyet gösteren kamu kurumları, şirketler, üniversiteler, 

sivil toplum örgütleri ve networkleri bir araya getirecek Ulusal Girişimcilik Ekosistem Buluşması toplantısına 

Ajansımızdan 1 uzman katılım sağlamıştır. 

 22 Ocak 2016 – İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı  

Valilik Rahime Hatun Toplantı Salonunda Sn. Valimiz Kerem Al’ın başkanlığında İl İstidam ve Mesleki Kurulu’nun 

toplantısına Osmaniye Yatırım Destek Ofisi tarafından katılım sağlanmıştır. 
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 23 Ocak 2016 – Kahramanmaraş Ulaşım Çalıştayı 

23 Ocak 2016 tarihinde Kahramanmaraş Valiliği tarafından düzenlenen Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme 

Bakanı Binali Yıldırım ile Kültür ve Turizm Bakanı Mahir Ünal’ın katılımıyla gerçekleştirilen “Kahramanmaraş 

Ulaştırma Çalıştayı” organizasyonunda görev alınmıştır. Çalıştayda Kahramanmaraş ilinde ulaşım alanında 

gerçekleştirilen yatırımların mevcut durumu, tamamlanan yatırımlar, devam eden ve planlanan yatırım 

faaliyetleri değerlendirilmiş ve daha sonra katılımcıların görüş ve önerileri alınmıştır. Kahramanmaraş İli Ulaşım 

Stratejisi ve Eylem Planına yönelik öneriler Kahramanmaraş Valiliği İl Planlama Müdürlüğü ile paylaşılmıştır. 

 26 Ocak 2016 - Hassa Tüneli ve Hassa OSB Tanıtım Toplantısı  

Hassa Kaymakamlığı tarafından 2016 yılında başlanması planlanan Hassa Tüneli ve Hassa OSB Projeleri'nin 

Hatay İş Dünyası'na tanıtılması amacıyla bir toplantı düzenlenmiştir. Toplantıdan önce Hassa OSB'nin kurulacağı 

alan ziyaret edilmiştir. Ardından Hassa Belediyesi Salonunda düzenlenen toplantı Hassa Kaymakamı ve Hassa 

Belediye Başkanı'nın açılış konuşmalarıyla başladı. Sonrasında Hassa Kaymakamlığı Proje Ofisi tarafından 

projelerin tanıtımı gerçekleştirildi. Tanıtımın ardından Projelerin bölge ekonomisine katkıları ile ilgili önce 

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası akabinde Ajansımız değerlendirmesi katılımcılarla paylaşılmıştır. 

 26 Ocak 2016 - Kamu-Üniversite-Sanayi (KUSİ) İşbirliği Toplantıları ve Firma Ziyaretleri  

Türkiye Kamu-Üniversite-Sanayi (KUSİ) Strateji ve Eylem Planı kapsamında ilk toplantı, 26 Ocak 2016 tarihinde 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü koordinasyonunda Hatay Valiliği’nde gerçekleştirilmiştir. Söz konusu 

program kapsamında Ajansımız DOĞAKA, Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, KOSGEB Hatay İl Müdürlüğü, 

Mustafa Kemal Üniversitesi yetkililerinin katılımlarıyla farklı sektörlerde faaliyet gösteren firmalara ziyaretler 

gerçekleştirilmiştir. Gerçekleşen ziyaretlerde firmalar hakkında bilgi alınıp sıkıntıları dinlendikten sonra 

kendilerine işbirliği yapılabilecek konular, üniversite, kalkınma ajansları ve KOSGEB in faaliyetleri hakkında bilgi 

verilmiştir.  

 28/29 Ocak 2016 - Hatay Genç İşadamları Derneği (HAGİAD) İşbirliği Platformu 

28/29 Ocak tarihlerinde HAGİAD tarafından Anemon Antakya Otelinde yapılan İşbirliği Platformu seminer ve 

etkinliklerine dernek üyeleri, Ajansımız ve davetli kurumlar katılım sağlanmıştır. Açılışı HAGİAD Başkanı Zekiye 

Çankaya Fakıoğlu tarafından yapılan toplantıda dernek üyesi firmalar ürünlerinin tanıtımını yapmıştır. 

Platformun amacı, üyelerle ortak iş yapabilmesi ve işbirliği fırsatları yakalamasıdır. 2. HAGİAD İşbirliği Platformu 

konuşmaların akabinde firmaların gezilmesi ve ardından verilen bir kokteyl ile son bulmuştur. 

 1/29 Şubat 2016 - THY ile Hatay için “Ayın Rotası” Kampanyası Düzenlenmesi  

Kış döneminde Hatay Turizmini canlandırmak ve tanıtım amacıyla THY, Anadolujet, aşağıda yer alan Bölge 

otelleri, restoranlar ve bir araç kiralama firmasıyla birlikte; THY Hatay iline gelen turistlere indirimli uçak bileti, 

konaklama, rehberlik hizmeti sağlanması ve hediye verilmesini içeren bir kampanya düzenlenmiştir. Kampanya 

kapsamında Şubat ayında hava yoluyla Hatay’ı ziyaret edecek misafirler için; 

 Gidiş-dönüş uçak biletleri 120 TL (Her türlü vergi, hizmet vs. bedeller dahil) ve kampanyaya katılan 

otellerde gerçekleştirilecek konaklamalarda %25 indirim,  
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 Kampanyaya katılan restoranlarda %25 indirim, 

 Kampanyaya katılan araç kiralama şirketinden %40 indirim, 

 DOĞAKA tarafından hediye olarak sunulan yöresel ürün, (Defne sabunu) 

imkanları sunulmuştur. 2016 yılı Şubat ayı boyunca proje bilgileri THY web sitesinde yer almıştır. 

 11 Şubat 2016 - Antakya Uzun Çarşı Yöresel Ürün Satış Noktaları İyileştirme Toplantıları  

Antakya’nın önemli alışveriş merkezlerinden biri olan tarihi Uzun Çarşı’da faaliyet gösteren gıda satış 

noktalarının ilgili mevzuatlar çerçevesinde üretim ve satış yapmalarını sağlamak ve eksikliklerin giderilmesine 

yönelik neler yapılabileceğini ortaya koymak üzere Ajansımız DOĞAKA ev sahipliğinde Hatay Büyükşehir 

Belediyesi, Uzun Çarşı Dayanışma ve Güzelleştirme Derneği, Antakya Bakkallar ve Manavlar Odası, Hatay Gıda, 

Tarım ve Hayvancılık İl ve Antakya İlçe Müdürlüğü’nden temsilcilerin katılımıyla 16 Aralık 2015 tarihinde 

başlatılan toplantılara 11 Şubat 2016 tarihinde Hatay Büyükşehir Belediyesi toplantı salonunda yapılan 

toplantıyla devam edilmiştir. Katılımcı her bir kurumun sorumluluk alanları ve yapılabilecekler üzerine 

görüşmeler gerçekleştirilmiş ve görev dağılımı yapılmıştır. 

 24 Şubat 2016 - Kamu Üniversite Sanayi İşbirliği Toplantısı  

2015 yılında yayınlanan yönetmelikle kurulan KUSİ komitesinin genişletilmiş işbirliği toplantısına 24 Şubat 2016 

tarihinde katılım sağlanmıştır. 

 8 Mart 2016 – Hatay İl Su Yönetim Koordinasyon Kurulu Toplantıları 

8 Mart 2016 tarihinde düzenlenen Hatay İl Su Yönetim Koordinasyon Kurulu Toplantısı’na, Hatay Yatırım Destek 

Ofisi ile birlikte katılım sağlanmış olup, Hatay Zeytincilik Sektörü ve Karasu Atıkları sorununun çözümüne yönelik 

Ajansımız koordinasyonunda yürütülen Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, Hatay Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl 

Müdürlüğü ve SS Hatay Zeytinyağı, Sabun, Pirina Yan Ürünleri Üretim ve Pazarlama Kooperatifi işbirliği 

içerisinde yürütülen çalışmalar hakkında bilgilendirme yapılmıştır. 

 9 Mart 2016 – Altınözü Zeytincilik İhtisas OSB ÇED Başlangıç Toplantısı 

Hatay’ın Altınözü ilçesinde Zeytincilik Organize Sanayi Bölgesi yapılması planlanmaktadır. Söz konusu Sanayi 

Bölgesi’ne dair Fizibilite Raporunun hazırlanabilmesi için Hatay Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon 

Başkanlığı çatısı altında ilgili paydaşlar ile bir değerlendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantıda 

Ajansımızca hazırlanan Hatay ili karasu sorunu çözümüne ilişkin rapor bilgi amaçlı olarak paylaşılmıştır. 

 28 Mart / 25 Mayıs 2016 - Hatay İl Su Yönetimi Koordinasyon Kurulu Toplantısı 

Hatay Valisi himayesinde DSİ 6. Bölge Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen ve Ajansımızca düzenli olarak 

katılım sağlanan Hatay İl Su Yönetimi Koordinasyon Kurulu’nun 28 Mart 2016 ve 25 Mayıs 2016 tarihli 

toplantılarına katılım sağlanmıştır. Söz konusu toplantılarda Ajansımızca münferit olarak yürütülen ve Asi 

Havzası’nın kirliliğinin azaltılmasına katkı sunabilecek zeytin karasu atıkları sorunu/çözümüne ilişkin yapılan 

çalışmalarla ilgili gelinen noktaya ilişkin bilgi, rapor ve sunumlar paylaşılmıştır.  
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 29 Mart 2016 – Kent Değerleri Sempozyumu Hazırlık Toplantısı  

Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Rektörlük Binası’nda, 3/5 Mayıs 2016 tarihleri arasında gerçekleştirilecek olan 

Sempozyum ile ilgili gerekli hazırlıkların koordinasyonunu sağlamak amacıyla gerçekleştirilen toplantıya olarak 

katılım sağlanmıştır. 

 29 Mart 2016 - KMTSO Ar-Ge Destekleri ve Proje Teklifi Verme Semineri 

KOSGEB, Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TÜBİTAK ve TOBB temsilcilerinin, kurumlarının destekleri ve 

faaliyetleri ile ilgili sunum gerçekleştirdiği seminer kapsamında, DOĞAKA 2016 Mali Destekleri hakkında sunum 

yapılarak, bilgilendirme yapılmıştır. 

 2 Nisan 2016 - Osmaniye Kent Konseyi Kurul Toplantısı 

Ahmet Şekip Ersoy Kültür Merkezi’nde 2 Nisan 2016 tarihinde gerçekleştirilen Kent Konseyi Kurul Toplantısı’na 

Osmaniye Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Erdinç Kadıoğlu katılım sağlamıştır. 

 4 Nisan 2016 - ANMOGEP Yönlendirme Komitesi Toplantısı 

Antakya Ticaret ve Sanayi Odası, Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Avrupa Birliği finansal desteği ile 

yürütmekte olan ANMOGEP "Antakya Mobilyacılığını Geliştirme Projesi" ilerleme toplantısına katılım 

sağlanmıştır. Tesis sadece Hatay Mobilyacılığı için değil, ülkemiz mobilyacılık sektörünün geliştirilmesinde 

önemli bir adım olarak görülen projenin, mobilyacımızın rekabet gücünü artırması ve markalaşma faaliyetlerine 

katkıda bulunması beklenmektedir. Toplantıda, İnşaat bileşeni, İşletme planı ve Teknik Destek bileşeninde 

gelinen durum, bir sonraki dönem için diğer aktivitelerdeki faaliyetler hakkında bilgi verilmiştir. 

 06 Nisan 2016 - Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Kariyer Günleri 

Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Genç Fikirler Kulübü ev sahipliğinde, DOĞAKA iş birliğinde düzenlenen 

“Kariyer Günleri” etkinliği kapsamında, DOĞAKA Osmaniye Yatırım Destek Ofisi Uzmanı İbrahim Başar SAYDAM 

tarafından katılım sağlanmış ve katılımcılara Ajansımız kurumsal yapısı, birimlerimiz, çalışma alanları ve 

faaliyetlerimiz hakkında bilgilendirme yapılmıştır. Söz konusu etkinlik kapsamında, katılımcı öğrenciler ile kamu 

sektöründeki kurumların ve özel sektördeki firmaların üst düzey yöneticileri, yetkilileri ve çalışanları ile bir araya 

gelerek uzmanların deneyim ve bilgilerini mezun olmaya aday öğrencilere aktarma ve yüz yüze iletişim kurarak 

iş ve staj imkanı sağlayabilmeleri konusunda bilgilendirme yapılmıştır. 

 07/08 Nisan 2016 - IPA 2 Programı Tanıtım Toplantısı 

7/8 Nisan 2016 tarihlerinde Kalkınma Bakanlığı’nda İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Sektörel Operasyonel 

Programı (İKG SOP) ve Rekabetçilik ve Yenilik Sektörel Operasyonel Programı’na (RY SOP) ilişkin bir toplantı 

gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantı öncesinde Ajanslar tarafından proje bilgi fişleri hazırlanmış ve 

toplantıda IİKG SOP ve RY SOP program otoriteleri tarafından sunulan proje fişleri değerlendirilmiştir. 

 13 Nisan 2016 - İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı  

Osmaniye Valiliği Ahmet Cevdet Paşa Toplantı Salonu’nda Osmaniye Valisi Sn. Kerem AL başkanlığında 

gerçekleştirilen İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı’na katılım sağlamıştır.  
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 21/24 Nisan 2016 - Hatay Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü’ne TRAVELEXPO Fuarı 

Katılım Desteği Sağlanması 

Hatay Kültür ve Turizm Müdürlüğü tarafından Bölgemizin tanıtımının gerçekleştirildiği söz konusu fuarda, 

turizm işletmeleri, seyahat acentaları, seyahat ekipman şirketleri gibi sektörün tüm aktörleri bir araya 

gelmektedir. Bölgemizin TRAVELEXPO Fuarında tanıtımına yönelik olarak, Hatay Kültür ve Turizm Müdürlüğü’ne 

katılım desteği sağlanmıştır. 

 27 Nisan 2016 - OECD Bölgesel Rekabet Edebilirliğin Geliştirilmesi Çalıştayı  

OECD Türkiye’de Bölgesel Rekabet Edebilirliğin Geliştirilmesi Bölgesel Çalıştayı, Bölgesel gelişme 

politikalarımızın iki bileşeninden birisi olan bölgesel rekabet edebilirliğin geliştirilmesi amacı çerçevesinde; 

bölgelerin rekabet edebilirliklerini etkileyen faktörlerin standart bir çerçevede belirlenmesi ve mukayeseli 

olarak analiz edilmesi, bu alanda yapılacak müdahalelere yol göstermesi amacıyla Büyük Osmaniye Oteli’nde 

gerçekleştirilen OECD Türkiye’de Bölgesel Rekabet Edebilirliğin Geliştirilmesi Bölgesel Çalıştıyı’na Osmaniye 

Yatırım Destek Ofisi aracılığı ile katılım sağlanmıştır. Çalıştayda tüm bölgelerde rekabet gücü yüksek 

sektörlerinin belirlenmesi, ulusal ve bölgesel düzeyde öncelikli sektörlerin belirlenmesi sürecinde merkezi 

kurumlar arasındaki ve merkezi kurumlarla kalkınma ajansları arasındaki koordinasyonun güçlendirilmesi, 

sektör stratejilerinin bölgesel boyutunun güçlendirilmesi ve merkezi ve yerel kurumlarda rekabet edebilirlik ve 

öncelikli sektör belirleme analizleri konusunda kurumsal kapasitenin geliştirilmesi konuları ele alınmıştır. 

 27/29 Nisan 2016 - 4. Uluslararası Orta Doğu Kongresi 

“Karşılıklı Bağımlılık için Sektörel ve Finansal Derinleşme” konusunu ele alan 4. Uluslararası Orta Doğu Kongresi, 

“Türk - Arap İlişkileri: Çok Boyutlu Güvenlik İnşası” ana teması altında Hatay Valiliği, Hatay Büyükşehir 

Belediyesi, Mustafa Kemal Üniversitesi ve TASAM işbirliği ile 27/29 Nisan 2016 gerçekleştirildi.  

Ajans uzmanlarımızın da görev aldığı ve katılımcıların yoğun ilgi gösterdiği kongreye; Hatay Valisi Sayın Ercan 

Topaca, Hatay Büyükşehir Belediye Başkanı Doç. Dr. Lütfü Savaş, Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Rektörü 

Prof. Dr. Hasan Kaya, Vali Yardımcıları, İl Jandarma Komutanı J. Kd. Alb. Turgay Aras, İl Emniyet Müdürü Ali 

Doğan Uludağ, İlçe Kaymakamları, DOĞAKA Genel Sekreteri Onur YILDIZ, Suudi Arabistan Prensesi Basmah Bin 

Saud, Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi Başkanı Süleyman Şensoy, yurtdışından diplomatlar, 

büyükelçiler, uzmanlar, bilim insanları ve gazeteciler katıldı. 

 Türk - Arap İlişkileri: Çok Boyutlu Güvenlik İnşası ana teması altında;  

 Çok Boyutlu Güvenlik İşbirliği: Siyasi, Stratejik ve Ekonomik Temeller  

 Savunma ve Uzay Sanayii: Fırsatlar, Riskler  

 Yumuşak Güç İnşası ve Beklenti Yönetimi: Deneyimler, Kazanımlar  

 Siber Güvenlik İşbirliği (Siber Ordu Yarışları)  

 Güvenlik İşbirliği (Çevre, Terörizm, Kaçakçılık, Enerji, Gıda, Su 

 Güvenliği, Nüfus, Sağlık, İklim, Şehir Planlaması, Teknoloji vb.)  
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alt temaları ele alınan 4. Uluslararası Orta Doğu Kongresi 29 Nisan 2016 tarihinde kapanış bildirisinin 

okunmasıyla sona erdi. Ajansımız raportör olarak ikisi Hatay Yatırım Destek Ofisinden olmak üzere 3 uzmanla 

katılım sağlamıştır. 

 28 Nisan 2016 - İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı  

Valilik Rahime Hatun Toplantı Salonu’nda Osmaniye Valisi Sn. Kerem Al’ın başkanlığında İl İstidam ve Mesleki 

Kurulu’nun toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 29 Nisan 2016 - Verimlilik Haftası Toplantısı 

Osmaniye OSB Konferans Salonu’nda “Verimlilik Haftası” kapsamında gerçekleştirilen etkinliğe katılım 

sağlanmıştır. 

 26 Mayıs 2016 - Her Yönüyle Kentsel Dönüşüm Zirvesi   

26 Mayıs 2016 tarihinde, Hatay Büyükşehir Belediyesi’nin ev sahipliğinde Antakya ve İskenderun Ticaret ve 

Odaları ile Hatay Sanayici ve İşadamları Derneği’nin katkılarıyla düzenlenen Kentsel Dönüşüm Zirvesi’ne katılım 

sağlanmıştır. Zirve’de, kentsel dönüşüm, “Hatay’ da Büyükşehir ve Yerel Yönetimler Açısından Kentsel Dönüşüm 

Süreci ve Planlanan Projeler”, “Kentsel Dönüşümün Finansal Boyutu ve Yatırımlar”, “Kentsel Dönüşümün 

Teknik, Hukuki, Değerleme ve Sosyolojik Boyutları” konularında gerçekleştirilen oturumalar gerçekleştirilmiştir. 

 14 Haziran 2016 - Mustafa Kemal Üniversitesi MÜSİGEM Toplantısı 

Mustafa Kemal Üniversitesi’nce Üniversite-Sanayi işbirliklerinin desteklenmesi amacıyla kurulan MÜSİGEM 

Yönetim Kurulu toplantısına katılım sağlanmıştır. Söz konusu toplantıda Ajansımız uzmanı “Üniversite-Sanayi 

İşbirliğinin Geliştirilmesinde Çözüm Yolları-Tecrübe Paylaşımı” konulu bir sunum gerçekleştirmiştir. 

 30 Haziran 2016 - Kamu-Üniversite-Sanayi (KÜSİ) İşbirliği Toplantıları 

KÜSİ İşbirliği çalışmaları ile ilgili olarak 2016 ilk dönemi değerlendirme toplantısı 30 Haziran 2016 tarihinde 

Hatay Valiliği’nde gerçekleştirilmiştir. KUSİ programı kapsamında firma ziyaretlerine 2016 yılının ikinci yarısında 

devam edilmesi devam edilmesi kararı alınmıştır. 







 

 

4. Ajans Kabiliyet ve Kapasitenin Değerlendirilmesi  

 

4.1. Üstünlükler 

 Yerel, ulusal ve uluslararası kuruluşlarla yakın işbirliği, 

 Yerel taleplere yönelik hızlı ve etkili karar alabilen idari örgütlenme, 

 Karar alma ve uygulamada katılımcılığı önemseyen idari yapılanma, 

 Bölge’nin potansiyellerini ve dinamiklerini kendi çalışmalarıyla ortaya çıkaran ve bu potansiyellere 

yönelik programlar uygulayabilen çalışma yapısı, 

 Ajans faaliyetleri ile ilgili olarak iyi eğitilmiş, değişime açık, dinamik ve vizyon sahibi uzman personel, 

 Ajans faaliyetlerinin yürütülmesinde yeterli düzeyde ve modern yapıda fiziki ve teknolojik altyapı, 

 Konjonktürel değişimlere hızlı adapte olabilen değişim ve yeniliklere açık kurumsal yapı, 

 Bilgiye önem veren yönetim anlayışı, 

 Yenilikçi, rekabete dayalı kaynak tahsis mekanizmasına sahip olunmasıdır. 

 

4.2. Zayıflıklar 

 Yerel beklentilerin yüksek olmasının karşısında Ajansların sınırlı bütçeler ile faaliyetlerini yürütmesi, 

 Ajans bilgi toplama faaliyetlerinde kurum dışı bilgi kaynaklarından bilgi akışının hızlı şekilde 

sağlanamaması, 

 666 sayılı Kanun sonrasında personel istifalarının artması ve deneyimli personelin işten ayrılmaları 

sebebiyle uzmanlaşmanın sağlanamaması, 

 Ajans Hizmet merkezi binasının fiziki şartlarının yetersiz olması. 
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5. Öneri ve Tedbirler 

 

 Kalkınma Ajanslarına yönelik yüksek kamuoyu beklentisi doğrultunda Ajanslara tahsis edilen ödenek 

miktarı artırılmalı,  

 Ajans çalışmalarında sıklıkla ihtiyaç duyulan Ulusal ve yerel kuruluşlara ait verilerin paylaşılmasında 

kolaylık sağlanmalı, 

 Personel istifalarının önüne geçilmesine yönelik tedbirler alınmalıdır. 

 

5.1. Değerlendirme 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, TR63 Bölge Planı’nda (2014-2023) yer alan amaç ve öncelikleri dikkate alarak 

2016 Yılı Çalışma Programı’nı oluşturmuş; Yönetim Kurulu ve Kalkınma Bakanlığı tarafından onaylanan bu 

Çalışma Programı’ndaki hedeflere istinaden, 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde faaliyetlerine yön vermeye 

çalışmıştır. Bu bağlamda 2016 Yılı Ara Faaliyet dönemini, 2016 Yılı Çalışma Programı’nda konulan hedeflere göre 

değerlendirmek uygun olacaktır. 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde mali ve teknik destek programları, izleme ve 

değerlendirme faaliyetleri, araştırma ve strateji geliştirme, eğitim, yatırım destek, bilgilendirme ve tanıtım 

faaliyetlerine ilişkin çalışmalarını yürütmeye devam etmiştir. Bu çerçevede gerçekleştirilen kurumsal gelişim ve 

yönetim faaliyetlerinde, Kalkınma Kurulu bünyesinde oluşturulan Turizm, Basın ve Kadın Girişimciler işbirliği 

ağları tarafından yapılan organizasyonların, beklenen hedeflerin üzerinde sağlanan katılım ile başarıya ulaştığı 

görülmektedir. Bununla beraber, 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde Kalkınma Kurulu Toplantısı’nın 

gerçekleştirilememiş olması, söz konusu çalışma gruplarının verimini olumsuz yönde etkileme riskini ortaya 

çıkarmıştır. Bu nedenle, yılın üçüncü çeyreğinde Kalkınma Kurulu Toplantısı’nın gerçekleştirilmesinde fayda 

görülmektedir. Aynı faaliyet başlığı altında yer alan “Belediyeler, il özel idareleri ile sanayi ve ticaret odalarından 

aktarılması gereken yerel payların tahsilat/tahakkuk oranı” ve “Ajans personeline yönelik eğitimler” hedeflenen 

seviyede gerçekleşmese de, yılın ikinci yarısında bu konularda daha iyi performans gösterilmesi muhtemel 

görülmektedir. 

İletişim, tanıtım, işbirliği ve bilgilendirme faaliyetleri kapsamında, yurt içi ve yurt dışı fuar katılımlarının tüm 

yönleri ile (Yeni iş bağlantısı kurulması, dış ticaret hacmi oluşturulması, Ajans standının ziyaret edilmesi) 

başarıya ulaştığı ve beklenenin ötesinde geri dönüşlerin alındığı beyan edilmiştir. Aynı faaliyet döneminde, iş ve 

yatırım ortamının iyileştirilmesine yönelik olarak, yıllık organizasyon hedefine yılın ilk yarısında ulaşılırken, 

strateji ve eylem planı oluşturma konusunda % 50 seviyesine ulaşılamaması, Ajansın planlama faaliyetlerine 

yılın ikinci yarısında daha fazla önem vermesi gerektiğini göstermektedir. Yine aynı faaliyet başlığı altında yer 

alan Girişimcilik Eğitimleri konusunda başarılı bir süreç hayata geçirilmiş ve çoğu kadınlardan oluşan 180 kişi 

eğitimlere davet edilerek, katılımcılara Uygulamalı Girişimcilik eğitimi verilmiştir. TR63 Bölgesi’nde, Coğrafi 
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işaret tescili konusunda 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminden önce gerçekleştirilmiş 8 adet başvuruya ilave olarak, 

3 ürün ile ilgili olarak başvuru hazırlıkları devam etmektedir. TR63 Bölgesi’ne has 2 ürününün coğrafi işaret 

tescili alması için ise Antakya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) ve Hatay Defne Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Derneği 

ile 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde protokol imzalanmıştır.  

Proje ve Faaliyet Destekleme Faaliyetleri başlığı altında yer alan 2016 Yılı Mali Destek Programları ile ilgili olarak 

hedeflenen başvuru sayıları genel itibariyle aşılmıştır. 2016 Ara Faaliyet döneminde, 2016 Yılı Doğrudan Faaliyet 

Destek Programına yönelik sadece 1 başvuru alınmış ve bu proje değerlendirilerek başarılı bulunmuştur. 

Doğrudan Faaliyet Destek Programı’na ara faaliyet döneminde yeterli talebin olmamasının sebepleri arasında 

Ajansın kurulduğu günden bu yana Bölge’yi ilgilendiren ana konular üzerinde çalışmaların yapmış olması; ilgili 

destek mekanizması ile ilgili Ajans standartlarının zaman içerisinde daha sağlam temeller üzerinde oturması; 

daha önce bu standartlar ile ilgili sıkıntı yaşamış paydaşların ise bu destek modeline çok fazla yanaşmak 

istememelerinden kaynaklandığı değerlendirilmektedir.  

Yatırım Destek Faaliyetleri ile ilgili 2016 Ara Faaliyet döneminde Yatırım Destek Ofisi uzmanları tarafından, 

DOĞAKA destekleri, Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri, SODES, KOSGEB, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 

Kurumu (TKDK) destekleri, Avrupa Birliği (AB) Fonları, Ekonomi Bakanlığı teşvikleri vb. hakkında bilgi vermek 

üzere Hatay ilinde 416, Kahramanmaraş ilinde 279 ve Osmaniye ilinde 161 kişi olmak üzere, toplam 856 kişi ile 

görüşülmüştür. Teşvik belgesi kapatma / başvuru işlemi ve izin ve ruhsat işleri takibi konusunda ise bir yıllık 

hedeflenen değerin % 60’ına 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde ulaşılmıştır. Ayrıca, Yatırım Destek Ofislerimiz 

kendi sorumluluklarındaki illerde gerçekleştirilen Ajans faaliyetlerinin organizasyonlarında önemli görevler 

üstlenmiştir. 2016 Yılı Ara Faaliyet döneminde gerçekleştirilen Hatay Turizm Çalıştayı, Kahramanmaraş 

Dondurma Çalıştayı ve Osmaniye Seracılık Paneli, Yatırım Destek Ofislerimizin önemli katkıda bulundukları 

başlıca organizasyonlar olarak kayıtlara geçmiştir. 

2016 yılı faaliyet döneminde İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri ile ilgili olarak, 2010, 2011, 2012 Mali Destek 

Programları Etki Değerlendirme Raporları hazırlanması planlanmıştır. Bu kapsamda 2010 Yılı İktisadi ve Sosyal 

Kalkınma Mali Destek Programı, 2011 Yılı Tarımsal Sanayinin Geliştirilmesi Destek Programı, 2011 Turizm 

Altyapısının Geliştirilmesi "Küçük Ölçekli Altyapı" Mali Destek Programı, 2012 Yılı Sürdürülebilir Üretimin 

Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı Etki Değerlendirme Raporu için gerekli hizmet alımı 2016 Yılı 

Ara Faaliyet döneminde gerçekleştirilmiş ve taslak rapor oluşturulmuştur. Söz konusu yılın ikinci yarısında bu 

raporun revizyon ve onaylanma aşamalarından geçerek, yayınlanması planlanmaktadır. 

Geliştirilen Ortak Strateji/Protokol/Program Belgesi sayısı ve bu kapsamda işbirliği yapılan kurum sayıları 2016 

Yılı Ara Faaliyet Dönemi için değerlendirildiğinde ise, yılsonu için öngörülen hedeflere yılın ilk yarısı sonu 

itibariyle yaklaşıldığı ve bu konuda yılsonuna kadar belirlenen hedeflere ulaşılacağı öngörülmektedir. 



 

 

2 Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 2016 Yılı Ara Faaliyet Raporu 

 

  



 

 

2 Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 2016 Yılı Ara Faaliyet Raporu 

 

  




